
 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická Fakulta 

 

Výroční zpráva o činnosti 

za rok 2011 

 

 

 



 

  



 

 

 

  





1 

Zpráva o činnosti za rok 2011 
 

I. Úvodní slovo děkana 

V roce 2011 působilo vedení fakulty ve složení: prof. JUDr. Aleš Gerloch, 

CSc., děkan, proděkani prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc., pro zahraniční 

záležitosti, JUDr. Jiří Hřebejk, pro magisterský studijní program, prof. JUDr. Jan 

Kuklík, DrSc., pro rozvoj fakulty, doc. JUDr. Hana Marková, CSc., pro 

celoživotní vzdělávání, doc. JUDr. Věra Štangová, CSc., pro vnější vztahy a pro 

práci s absolventy, doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., pro doktorský studijní 

program a rigorózní řízení, prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., pro vědu, výzkum 

a ediční činnost, JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., tajemník fakulty. Předsedou 

akademického senátu byl i v tomto roce JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. Personální 

složení akademického senátu, vědecké rady a jednotlivých kateder a ústavů je 

uvedeno v části VIII. této zprávy. 

Fakulta uskutečňovala svoji činnost v oblasti studia (část I.), vědy 

a výzkumu (část II.), zahraničních a vnějších vztahů (část III. a IV.)  

a v hospodářské oblasti (část V.). Výše uvedené aktivity zajišťovala fakulta 

prostřednictvím svých odborných kateder, ústavů a výzkumných center a také 

prostřednictvím specializovaných pracovišť, jako jsou Knihovna (část VI.) 

a Pracoviště počítačové techniky (část VII.). Zpráva obsahuje i základní 

informace o personálním složení fakulty (část VIII.) a přílohy k příslušným 

částem. 

Také v roce 2011 jsme řešili několik úkolů, které přesahovaly běžné aktivity 

a činnosti školy. Zejména úspěšně pokračoval proces postupné proměny 

magisterského studijního programu, který již probíhá v reakreditované podobě 

ve svém druhém roce, byla úspěšně provedena akreditace části oborů 

profesorského řízení a proběhla diskuze o nové náplni vědecké činnosti fakulty 

po skončení výzkumného záměru. Na fakultě se uskutečnily dvě významné 

vědecké konference zaměřené jednak na 200. výročí Všeobecného občanského 

zákoníku a dokončenou rekodifikaci soukromého práva v ČR, jednak na ochranu 

základních práv na ústavní, mezinárodní a evropské úrovni. Fakulta se též 

aktivně zapojila do diskuzí o věcném záměru nového zákona o vysokých 

školách. 

I v roce 2011 se poměrně úspěšně dařilo zvládat důsledky nepříznivé 

finanční situace vysokého školství a získávat prostředky i z nových grantů či 

výzkumných projektů, a to včetně evropských projektů a projektu ministerstva 

kultury NAKI. Fakulta zahájila i náročnou rekonstrukci střechy a provedla řadu 

dílčích investic a zlepšení materiálních vybavení. Činnost fakulty vycházela 

z aktualizovaného dlouhodobého záměru Právnické fakulty UK na rok 2011 a 



2 

v řadě ohledů se podařilo stanovené dílčí cíle naplnit. Bylo též připraveno další 

upřesnění dlouhodobého záměru, které projednal již Akademický senát 

a schválila vědecká rada fakulty. Kromě toho se na fakultě uskutečnila řada 

dalších významných vzdělávacích a vědeckých aktivit. Za to patří mé upřímné 

poděkování všem akademickým i ostatním pracovníkům fakulty. 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., děkan 

 

 

Collegium maximum – místnost č. 100 

  



3 

II. Studium 

II.1. Magisterské studium 

Průběh a organizace magisterského studia 

V uplynulém roce fakulta v oblasti magisterského studijného programu 

uskutečňovala paralelně jak původní, tak i reakreditovaný magisterský studijní 

program v oboru právo a právní věda. Pozornost se proto soustředila na řešení 

problémů souvisejících s dokončením prvního cyklu kreditního systému studia a 

s ním souvisejících obsahových a organizačních problémů. Došlo ke změně 

pravidel o organizaci studia ve vztahu k omezení počtu opakovaného zápisu 

předmětů a také k úpravě pravidel pro konání klauzurních prací. 

v reakreditovaném programu se poté poprvé zavedly uvažované moduly povinně 

volitelných a volitelných předmětů, zatím pro stávající druhý ročník. Byla 

připravena i jejich koncepce a složení pro zbývající ročníky. K tomu byl využit 

i evropský projekt OPPA „Právo pro praxi – rozvoj a inovace magisterského 

programu právo a právní věda na Právnické fakultě UK“. Zásadně se nezměnil 

počet studentů v jednotlivých ročnících, který je pro rok 2011 uveden v příloze 

č. 1. 

V roce 2011 úspěšně absolvovalo fakultu celkem 561 studentů 

magisterského studijního programu, což je o 50 více než v uplynulém roce. 

Promocí se do konce roku 2011 zúčastnilo 560 absolventů (zahrnuje i část 

absolventů z roku 2010), 15 absolventů se rozhodli převzít diplomy bez promocí 

a 5 dosud nepromovalo. Seznam absolventů je uveden v příloze č. 2. v roce 2011 

nebylo se studenty magisterského studijného programu na Právnické fakultě 

zahájeno žádné disciplinární řízení. 

V roce 2011 evidovala fakulta 53 žádostí o vyjádření podle § 89 zákona o 

vysokých šolách (uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace - 

"nostrifikace"), což představuje nárůst oproti minulému roku o 15 žádostí. 11 

žádosti doporučila ke kladnému rozhodnutí, 42 nedoporučila a ke 2 se nemohla 

meritorně vyjádřit (žádosti nesplňovaly předepsané náležitosti nebo se týkaly 

programů, které nemá fakulta akreditovány). 

Součástí studijního úseku magisterského studijního programu je také 

zajištění výběru poplatků za studium stanovených v souladu se zákonem o 

vysokých školách (§ 58), a to za studium delší než standardní doba studia, 

navýšená o jeden rok a za studium v dalším studijním programu. v roce 2011 byl 

poplatek vyměřen 1512 studentům, z toho 1334 studentům byl vyměřen 

poplatek za delší studium a 178 studentům byl vyměřen poplatek za další 

studium. Ze 444 žádostí o prominutí poplatku  rektor vyhověl 302 žádostem.  

Ve všech ukazatelích došlo k mírnému poklesu počtu sledovaných ukazatelů 

oproti minulému roku. 



4 

Z prostředků stipendijního fondu bylo rozhodnutím děkana vyplaceno 

stipendium za vynikající studijní výsledky (dosažené v akademickém roce 

2010/2011) ve výši 15 000 Kč celkem 317 studentům. Stipendium se přiznává 

deseti procentům nejlepších studentů a počítá se zvlášť pro kreditní a zvlášť pro 

nekreditní systém studia. Kromě toho byla z prostředků fondu vyplacena 

mimořádná stipendia pomocným vědeckým silám a studentům účastnícím se 

mezinárodních soutěží Moot court a studentské vědecké činnosti. 

V roce 2011 se na fakultě uskutečnilo jak na univerzitní úrovni 

organizované hodnocení výuky studenty ve vybraných předmětech  

2.- 4. ročníku, tak i hodnocení fakultní, v rámci zvláštní aplikace Informačního 

systému. Výsledky byly zveřejněny, některé podněty zejména ve vztahu 

k organizaci studia a administrativním záležitostem projednalo jak kolegium 

děkana, tak i děkan s Akademickým senátem fakulty. 

Přijímací řízení do magisterského studijního programu 

Akademický senát Právnické fakulty UK (dále jen „AS PF UK“) schválil na 

návrh děkana další podmínky pro přijetí ke studiu a koncepci přijímací zkoušky 

do magisterského studijního programu právo a právní věda pro akademický rok 

2011/2012 na svém zasedání dne 3. června 2010. 

V přijímacím řízení pro akademický rok 2011/2012 pro magisterský 

studijní, obor byly na základě usnesení AS PF UK ze dne 3. června 2010 (viz 

příloha č. 3) zohledněny výsledky Národních srovnávacích zkoušek (NSZ) 

organizovaných společností www.scio.cz ve dvou částech, Obecné studijní 

předpoklady – rozšířená varianta (OSP-R) a Základy společenských věd (ZSV). 

Došlo tak k dílčí změně oproti minulému roku ve vztahu k testu obecných 

studijních předpokladů, který ve své rozšířené variantě lépe zohledňuje potřeby 

právnického studia. Celkový výsledek pro účely rozhodnutí děkana o přijetí 

uchazeče se počítal jako součet převážených (harmonizovaných) percentilů 

dosažených v obou testech. Fakulta při hodnocení uchazeče zohledňovala pouze 

nejlepší dosažený výsledek z několika možných termínů NSZ konaných od 

prosince 2010 do konce května 2011. Výsledek testu OSP byl přepočten 

koeficientem 1,25 a výsledek testu ZSV byl přepočten koeficientem 0,75. 

K přepočteném výsledku NSZ byly připočteny bonifikační body za maturitu 

s vyznamenáním a za státní nebo mezinárodně uznávanou zkoušku. Poprvé byly 

zohledňovány výsledky státní maturity. Za jinou než státní maturitu 

s vyznamenáním, tj. za maturitu složenou v předchozích letech, bylo připočteno 

10 bodů. Co se týče státní maturity,  právnická fakulta v tomto přijímacím řízení 

nezohledňovala zvolenou úroveň státní maturitní zkoušky a bonifikaci 

přiznávala za prospěch s vyznamenáním. Za ten byl považován celkový průměr 

známek ze všech předmětů maturitní zkoušky do hodnoty 1,50 včetně, přičemž 

ze žádného předmětu nebo jeho části nesměl být stupeň prospěchu horší než 

známka 2. v bonifikacích za cizí jazyk přiznávala fakulta za jednu jazykovou 

http://www.scio.cz/


5 

zkoušku 10 bodů. K výsledku NSZ bylo možné připočítat bonifikaci až za dvě 

jazykové zkoušky ze dvou různých jazyků po 10 bodech (tj. celkem 20 bodů). 

AS PF UK zároveň schválil počet studentů, kteří mají být v přijímacím 

řízení přijati: 700 + x (1.– 700. uchazeč podle pořadí dle součtu dosažených 

bodů v testu, u maturitní zkoušky a zkoušky z cizího jazyka a každý další, který 

dosáhne stejného počtu bodů jako 700.uchazeč v celkovém pořadí). Došlo tedy 

k dalšímu mírnému snížení počtu přijímaných studentů, aby bylo možné zajistit 

sklutečnou kvalitu studia a naplnit uvažované cíle ve vztahu k metodám výuky. 

K provedení rozhodnutí AS PF UK vydal děkan „Informaci o přijímacím řízení 

k prezenčnímu studiu v magisterském studijním programu právo a právní věda 

oboru právo pro akademický rok 2011/2012“, která se stala součástí 

informačního materiálu k přijímacím zkouškám na Univerzitě Karlově. 

Podle opatření rektora UK č. 9/2010, „Harmonogram přijímacího řízení pro 

akademický rok 2011/2012“ bylo možné podat přihlášky ke studiu do 29. 2. 

2011. K tomuto datu bylo podáno 3 869 přihlášek, což představovalo určitý 

úbytek oproti minulému roku. Uchazeči měli možnost podat buď elektronickou 

přihlášku nebo přihlášku, která byla k vytištění na webové stránce fakulty nebo 

ke koupi na Právnické fakultě UK. Výrazná většina, celkem 3 612, jich bylo 

podáno elektronickou formou. 

V březnu 2011 vydal děkan opatření k provedení přijímacích zkoušek 

obsahující další informace o organizaci přijímacího řízení. Toto opatření děkana 

bylo každému uchazeči adresně zasláno koncem dubna 2011 a bylo zveřejněno 

i na webových stránkách Právnické fakulty UK. 

Ústní přijímací zkouška pro uchazeče, kteří by se z vážných a objektivních 

zdravotních důvodů nemohli zúčastnit Národních srovnávacích zkoušek 

(invalidita, přiznání ZP, ZTP, resp. ZTP/P podle vyhl. Č. 182/1991 Sb.), se 

týkala dvou studentů a u obou děkan dne 26. června 2011 rozhodl o jejich přijetí. 

Přijímací komise stanovila dne 26. června 2011 podle usnesení AS PF UK 

minimální počet dosažených bodů k přijetí na 177.5 bodu a doporučila děkanovi 

k přijetí 728 uchazečů, kteří dosáhli tohoto a lepšího bodového ohodnocení. 

Dále přijímací komise doporučila děkanovi k přijetí 133 uchazečů, absolventů 

kurzu celoživotního vzdělávání, kteří splnili podmínky kurzu CŽV. Děkan 

předložené návrhy akceptoval a vydal příslušná rozhodnutí. Tito uchazeči byli 

na základě žádosti zařazeni do 2. ročníku. Kromě toho děkan přijal i 6 uchazečů, 

kterým podle pravidel stanovených prominul konání přijímací zkoušky, neboť 

již studovali na fakultě a 11 uchazečů bylo přijato přestupem z jiné vysoké 

školy. 

Písemně vyhotovená rozhodnutí o přijetí resp. nepřijetí byla v první 

polovině července 2011 rozeslána všem uchazečům – účastníkům přijímací 

zkoušky. Proti rozhodnutí děkana o nepřijetí k prezenčnímu magisterskému 

studiu na Právnickou fakultu UK podalo žádost o přezkoumání podle § 50 odst. 

7 zákona o vysokých školách 193 uchazečů, kteří konali zkoušky v řádném 



6 

i náhradním termínu. Rektor nevyhověl žádné žádosti o přezkum a všechna 

původní rozhodnutí děkana potvrdil. 

Kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o 

vysokých školách 

Neúspěšným uchazečům o studium byl na základě podmínek schválených 

akademickým senátem nabídnut kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 

zákona o vysokých školách. Kurz probíhá mimo výuku prezenčního 

magisterského studijního programu ve čtvrtek odpoledne, v pátek a v sobotu. 

Svým obsahem i studijními povinnostmi je v zásadě identický s prvním 

ročníkem magisterského studia. 

Účastníkům kurzu uzavřená smlouva garantuje přijetí s prominutím 

přijímací zkoušky, jestliže řádně a úplně absolvují kurz a splní do stanoveného 

termínu všechny předepsané studijní povinnosti. Byla zrušena možnost vrácení 

poměrné částky kurzovného při odstoupení od smlouvy. Přihlásilo se do něj 237 

účastníků a podmínky pro uzavření smlouvy splnilo 206 z nich. Úspěšně 

podmínky kurzu splnilo 133 jeho účastníků a po přijetí ke studiu se zapsali do 2. 

ročníku. Kromě toho byli na základě výsledků přijímacího řízení přijati i další tři 

jeho účastníci. 73 jeho účastníků nesplnilo některou z povinností kurzu. 

Úsek magisterského studia je řízen proděkanem JUDr. Jiřím Hřebejkem, 

proděkan prof. JUDr. Jan Kuklík má na starosti přijímací řízení a doc. JUDr. 

Hana Marková kurz CŽV. Vedoucím studijního oddělení byl nově jmenován 

Mgr. Josef Prouza a jeho zástupkyní byla v roce 2011 Mgr. Marcela Balíková. 

II.2. Doktorský studijní program (PhD.) 

Přijímací řízení 

Akademický senát fakulty stanovil podmínky pro přijímací zkoušky do 

doktorského studijního programu svým usnesením ze dne 11. listopadu 2010. Do 

termínu pro odevzdávání přihlášek do doktorského studijního programu pro 

akademický rok 2011/2012, tj. do 30. dubna 2011, registrovala fakulta 134 

přihlášek. 

V bližších podmínkách pro přijímací řízení byl zároveň od uchazečů 

požadován jako součást přihlášky podrobný profesní životopis, jehož součástí 

měla být informace o profesní činnosti (praxi) a seznam případné publikační 

činnosti. Dále uchazeč předkládal projekt své budoucí písemné práce, předem 

projednaný se zástupcem příslušného studijního oboru. 

U uchazečů, kteří žádali o přijetí do prezenční formy studia, byl k žádosti 

vyžádán podmíněný souhlas vedoucího katedry, na níž by uchazeč chtěl 

prezenční studium absolvovat. v souladu s novou akreditací z roku 2008 

podávali uchazeči přihlášku do jednoho ze 13 oborů. 



7 

Při přijímací zkoušce (pohovoru) komise zjišťovaly znalosti uchazečů (byly 

prověřovány znalosti v rozsahu státní zkoušky, resp. zkoušky se širšími 

souvislostmi a další studijní předpoklady a schopnosti uchazeče – zahraniční 

stáže, publikační činnost, právní praxe, vyhraněnost, zaměření a projekt 

podepsaný možným budoucím školitelem). v jednotlivých studijních oborech 

komise navrhly děkanovi přijetí nebo nepřijetí uchazečů. 

Řádný termín přijímací zkoušky byl stanoven na 8. červen 2011, náhradní 

termín na 16. června 2011. Vyhlášený náhradní termín byl posléze z důvodu 

ohlášené stávky dopravců v hlavním městě Praze zrušen a nahrazen termínem 

27. června 2011. z důvodu nemožnosti některých uchazečů dostavit se v řádném 

náhradním termínu k přijímací zkoušce vyhověl rektor Karlovy Univerzity 

žádosti fakulty a schválil druhý náhradní termín, který byl stanoven na 22. září 

2011. 

Rozložení uchazečů podle jednotlivých studijních oborů (občanské právo 

mělo vzhledem k množství uchazečů více zkušebních komisí) je uvedeno 

v příloze č. 4. 

Průběh studia 

V roce 2011 pokračovala snaha fakulty o maximální úroveň a rozvoj 

doktorského studia, který garantovala sedmnáctičlenná oborová rada 

doktorského studijního programu Teoretické právní vědy. Náplní práce oborové 

rady je zejména kontrola průběhu studia, schvalování témat prací a řešení 

studijních záležitostí. 

Oborová rada na svém zasedání dne 1. prosince 2010 hodnotila 414 

doktorandů studujících v devatenácti akreditovaných studijních oborech: 

 soukromé právo i (63 studentů: 62 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 soukromé právo II (27 studentů: 27 kombinovaná a 0 prezenční forma) 

 veřejné právo i (49 studentů: 48 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 veřejné právo II (38 studentů: 38 kombinovaná a 0 prezenční forma) 

 veřejné právo III (9 studentů: 7 kombinovaná a 2 prezenční forma) 

 právní dějiny, teorie práva, filozofie a sociologie práva (21 studentů: 20 

kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 právní dějiny a římské právo (13 studentů: 8 kombinovaná a 5 

prezenční forma) 

 obchodní právo (13 studentů: 11 kombinovaná a 2 prezenční forma) 

 mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu (21 

studentů: 19 kombinovaná a 2 prezenční forma) 

 pracovní právo a právo sociálního zabezpečení (9 studentů: 7 

kombinovaná a 2 prezenční forma) 



8 

 teorie, filozofie a sociologie práva (13 studentů: 12 kombinovaná a 1 

prezenční forma) 

 evropské právo (10 studentů: 9 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 trestní právo, kriminologie a kriminalistika (15 studentů: 12 

kombinovaná a 3 prezenční forma) 

 ústavní právo a státověda (10 studentů: 8 kombinovaná a 2 prezenční 

forma) 

 finanční právo a finanční věda (19 studentů: 18 kombinovaná a 1 

prezenční forma) 

 mezinárodní právo (10 studentů: 9 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 občanské právo (vč. civilní proces, rodinné právo, právo k nehmotným 

statkům) (60 studentů: 58 kombinovaná a 2 prezenční forma) 

 správní právo a správní věda (5 studentů: 4 kombinovaná a 1 prezenční 

forma) 

 právo životního prostředí (9 studentů: 8 kombinovaná a 1 prezenční 

forma) 

Hodnoceno bylo 29 studentů v prezenční formě studia a 414 studentů 

v kombinované formě studia. Dvacet osm studentů studujících v prezenční 

formě studia splnilo individuální studijní plán a jeden student splnil částečně. 

Studenti studující v kombinované formě studia vykazovali poněkud menší 

úspěšnost; individuální studijní plán splnilo 297 studentů, 98 studentů splnilo 

částečně. Devatenáct studentů nesplnilo individuální studijní plán a bylo jim 

ukončeno studium. Ke statistickým údajům doktorského studia viz přílohu č. 5 

a 6. 

K pravidelnému ročnímu hodnocení studentů nebylo školiteli odevzdáno 22 

hodnotících formulářů, především proto, že příslušní doktorandi se školiteli 

i přes výzvy nekomunikují. 9 studentů 2. ročníku doktorského studijního 

programu i přes urgence nepodalo žádost o schválení tématu disertační práce 

a návrhu školitele a nebylo tedy nikoho, kdo by tyto doktorandy hodnotil. 

V přijímacím řízení předkládají uchazeči projekt v rozsahu tří stran, který 

projednali se svým budoucím školitelem. Tím by se mělo dosáhnout, aby 

disertační práce byly více zaměřeny na grantové úkoly a výzkumné záměry 

fakulty. Řada studentů doktorského studia publikuje v právnických periodikách 

a účastní se v kolektivech autorů vědeckých publikací. Doktorandi ve svých 

studijních plánech pravidelně uvádějí zahraniční pobyty a stáže. Tyto aktivity 

dokládají rostoucí význam začleňování studentů doktorského studia do oblasti 

mezinárodního vědeckého a pedagogického působení, které je nejčastěji 

reprezentováno pobyty na zahraničních univerzitách a vědeckých pracovištích. 

Pro zkvalitnění studia pokračovalo i v roce 2011 hodnocení doktorského 

studia studenty. 



9 

V roce 2011 působilo na fakultě v doktorském studijním programu na 

základě dohod o provedení práce 57 externistů jako oponenti (členové komisí 

pro obhajoby a přednášející v 1. ročníku) a 10 externistů jako členové komisí 

státních doktorských zkoušek. Seznam úspěšně obhájených prací studentů 

doktorského studia za rok 2011 je obsažen v příloze č. 7. v akademickém roce 

2010/2011 vyplácela fakulta doktorandské stipendium 35 studentům v prezenční 

formě studia. 

Vedením úseku postgraduálního studia je pověřen proděkan doc. JUDr. 

Josef Salač a referentkou je Mgr. Marcela Balíková. 

II.3. Státní rigorózní zkoušky 

Právnická fakulta má řádně akreditované rigorózní řízení pro 16 

tematických okruhů. Ke konci roku 2011 je evidováno 1224 přihlášek k 

rigorózní zkoušce v aktivním studijním stavu. Rigorózních prací v řízení je 176. 

420 přihlášek překročilo lhůtu 10 let od podání a program STUDENT nadále 

neumožňuje jejich evidování v režimu „studuje“. v roce 2011 bylo podáno 177 

rigorózních prací a 139 uchazečů úspěšně vykonalo státní rigorózní zkoušku. 

z tohoto počtu jich dvěma byla na základě žádosti uznána diplomová práce jako 

rigorózní. v roce 2011 bylo podáno 268 přihlášek k rigorózní zkoušce (včetně 12 

žádostí o přiznání titulu JUDr. na základě absolvování doktorského studijního 

programu). (V roce 2010 bylo podáno 258 přihlášek.) Srovnání počtu přihlášek 

na nejvíce žádané tematické okruhy v minulých dvou letech: 

Rok 2010 Rok 2011 

Občanské právo hmotné 59 Občanské právo hmotné 54 

Trestní právo hmotné 

a procesní 

35 Trestní právo hmotné 

a procesní 

42 

Občanské právo procesní 30 Obchodní právo 27 

Pracovní právo 21 Pracovní právo 25 

Mezinárodní právo 

soukromé 

16 Občanské právo procesní 18 

V roce 2011 přijalo 82 % přihlášených uchazečů nabídku služeb fakulty 

a uhradilo poplatek ve výši 5000 Kč. (V roce 2010 přijalo nabídku služeb 

fakulty 85 % uchazečů.) z celkového počtu 139 absolventů státní rigorózní 

zkoušky v roce 2011 se 106 absolventů zúčastnilo promoce ve velké aule 

Karolina. Ostatním byl diplom předán na Rektorátu UK. v roce 2011 získalo 



10 

titul JUDr. také 12 absolventů doktorského studijního programu na Právnické 

fakultě UK na základě uznání doktorských zkoušek a disertačních prací. 

Opatřením rektora č. 6/2010 a opatřením děkana PF č. 7/2010 bylo uloženo 

vkládání elektronické verze závěrečných prací do Informačního systému 

a zpřístupnění této databáze. Na fakultě jsou elektronicky vkládány rigorózní 

práce podané po dni 28. Září 2010. Na úseku evidence rigorózních prací tak 

došlo k podstatnému rozšíření agendy. Ke konci roku 2011 bylo již obhájeno 

a finalizováno podle tohoto předpisu 120 rigorózních prací. Zpracovány nebyly 
pouze ty obhájené práce, které byly podány před účinností tohoto předpisu 

a nebyly proto vloženy do informačního systému v elektronické podobě. 

Úsek rigorózního řízení je veden proděkanem doc. JUDr. Josefem Salačem 

a organizačně zajišťován referentkou Janou Říhovou. 

II.4. Univerzita třetího věku 

Na Právnické fakultě se pro zájemce o právní problematiku z řad seniorů 

uskutečňuje výuka v rámci Univerzity třetího věku v oboru právo. Studium bylo 

zpočátku tříleté, od akademického roku 2009/2010 je jednoroční, ale výuka je 

intenzivnější. Podmínky k přijetí do studia jsou maturitní zkouška a důchodový 

věk. v letním semestru akademického roku 2010/2011 bylo do kurzu Univerzity 

třetího věku přihlášeno 54 posluchačů. z průběžně prováděné prezence je 

zřejmé, že všichni přihlášení kurz pravidelně navštěvovali. 

Obsahové zaměření kurzu bylo obdobné jako v předchozím běhu. Přednášky 

byly orientovány na vybrané otázky evropského práva, pracovního práva a práva 

sociálního zabezpečení, správního práva, práva životního prostředí, obchodního 

práva a trestního práva a jedna přednáška byla věnována právní ochraně před 

domácím násilím. Přednášky převzali ochotně vyučující na odpovídajících 

katedrách: doc. Král, doc. Vysokajová, dr. Prášková, dr. Staša, prof. 

Damohorský, dr. Patěk, dr. Eichlerová a dr. Vokoun. Na přednášku o domácím 

násilím byla angažována externí spolupracovnice katedry trestního práva dr. 

Voňková. Přednášky byly posluchači velmi dobře hodnoceny, ocenili 

i poskytnutý prostor pro diskusi a informace o literatuře doporučené k dalšímu 

studiu. 

V závěru kurzu posluchači odevzdávali závěrečnou práci. Téma práce si 

mohli zvolit ze seznamu témat doplněných doporučenou literaturou, která 

navrhli jednotliví přednášející. Vzhledem k tomu, že pro řadu posluchačů se 

jednalo o první práci podobného typu, vypracoval se pro ně stručný manuál, 

který obsahoval vymezení stylu, pojetí a rozsahu práce, způsob práce 

s literaturou a požadavky na formální náležitosti práce. Posluchači přistupovali 

k práci přes počáteční obavy a rozpaky se zájmem a odpovědností. Téměř 

všichni práci vypracovali a odevzdali. Vyhodnocení úrovně prací byla úvodní 

část poslední přednášky. 



11 

Kurz byl podobně jako v minulém běhu ukončen slavnostní „promocí“ 

v Karolinu. Osvědčení o ukončení kurzu v Karolinu převzalo celkem 41 

posluchačů. Ačkoli se na tomto slavnostním aktu podílejí i další fakulty, měla 

naše fakulta na starosti nemalou část organizace. Značný podíl na úspěšném 

průběhu „promoce“ má studijní referentka paní Pálková. 

Kurz byl studenty hodnocen kladně, někteří se rozhodli pro účast v jeho 

dalším běhu. Mnozí oceňovali i to, že měli možnost poznat v kurzu své 

vrstevníky s podobnými zájmy a navázat nová přátelství. 

Do nového běhu kurzu v akademickém roce 2011/2012 se zapsalo celkem 

75 posluchačů, což představuje ve srovnání s během předchozím nárůst téměř o 

40%. v tomto počtu je zahrnuto i 14 posluchačů, kteří se do kurzu zapsali 

opětovně. 

Po obsahové stránce se přednášky obměnovali tak, aby zaujaly jak 

posluchače nově zapsané, tak posluchače, kteří se zapsali znovu, aby si mohli 

dále rozšířit své poznatky z oblasti práva. V úvahu se brali i návrhy samotných 

posluchačů. Všichni přednášející vyšli těmto požadavkům vstříc, takže 

přednášky obě skupiny posluchačů zaujaly. 

Ve srovnání s předchozím během byl větší prostor věnován občanskému 

právu hmotnému a jeho dalšímu vývoji, nově byla např. zařazena přednáška o 

společném jmění manželů a přednáška o rekodifikaci občanského práva, 

aktualizovány byly i osvědčené přednášky věnované dědění a rodinnému právu. 

K aktualizaci obsahu přednášek došlo i u jiných právních oborů, např. práva 

ústavního (postavení a role prezidenta), občanského práva procesního, kde byl 

prostor nově věnován i úloze notářství, právních dějin nebo zdravotnického 

práva. Přednášek se zhostili vedle již osvědčených přednášejících (doc. Kindla, 

dr. Falady, dr. Šustka, dr. Elischera, dr. Thöndela, dr. Pohla a dr. Sovové) i noví 

přednášející, a sice dr. Wintr, který se velice úspěšně zhostil přednášek 

z ústavního práva, a dr. Frinta, který posluchače zaujal přednáškou o novém 

občanském zákoníku. 

Poplatek za studium činí 400,-Kč za každý semestr, jinak je studium 

bezplatné. Garantem U3.V za fakultu je JUDr. Marie Vanduchová, CSc., která 

se velmi aktivně podílí na tvorbě a aktualizaci koncepce U3V. 

II.5. JURIDIKUM – Ústav pro další vzdělávání 
právníků 

Ústav pro další vzdělávání právníků Juridikum organizuje specializované 

kurzy zaměřené především na aktuální otázky legislativního vývoje. Zúčastňují 

se jich nejen právníci, ale i další odborníci, kteří při výkonu svého povolání 

aplikují právní normy. Tyto kurzy jsou velmi vhodnou formou prezentace 

Právnické fakulty u nejširší právnické i neprávnické veřejnosti a pro fakultu jsou 

i vítaným zdrojem příjmů. 



12 

V průběhu roku 2011 probíhalo na fakultě 24 specializovaných kurzů. Čistý 

odhadovaný příjem z nich (po odečtení DPH ve výši 20 %) činí 3 072 000,- Kč . 

19 kurzů bylo ukončeno v loňském roce, 5 pokračuje i letos. Zúčastnilo se jich 

celkem 643 posluchačů, z toho 456 žen. Kromě osvědčených a již dlouhodobě 

pořádaných kurzů, jako jsou např. „Stavební právo“, „Právní vztahy 

k nemovitostem“, „Sociální politika a personální řízení“ a „Doplňkové studium 

pro tlumočníky a překladatele (zaměřené na angličtinu, němčinu, 

a francouzštinu),“ jsou pořádány kurzy reagující na poptávku organizací 

v posledních létech např. „Obchodní právo pro firmu Skanska“. 

Velmi úspěšné a žádané jsou kurzy zajišťované pracovnicemi katedry 

jazyků, které jsou do značné míry ojedinělou možností studia cizojazyčné 

právnické terminologie v ČR. Jde např. o kurzy „Právnická angličtina“,  

„ Essentials of Legal Writing“ . atd. 

Již několik let se projevuje zvýšený zájem o pořádání kurzů na konkrétní 

objednávku zadavatele. Jde např. o kurzy pořádané pro Českou správu soc. 

zabezpečení, Pozemkový fond ČR , Zdravotní pojišťovny a Ministerstvo obrany. 

Pořádání těchto kurzů je velmi náročné, ale fakulta je připravena je i nadále 

organizovat. 

Je možno konstatovat, že na pořádání specializovaných kurzů se podílejí 

téměř všechny katedry fakulty. Kromě učitelů fakulty zajišťují některé 

přednášky i přední odborníci z praxe. Na základě vyhodnocování zkušeností 

z jednotlivých kurzů a kontaktů s praxí jsou ve spolupráci s katedrami 

a jednotlivými učiteli hledána nová aktuální témata reagující jak na dynamický 

legislativní vývoj, tak na problémy vznikající při aplikaci právní úpravy v praxi. 

Soustavná pozornost je věnována i organizačním aspektům kurzů, zejména 

pokud jde o jejich vhodné časové rozvržení umožňující účast většího počtu 

zájemců. Zvýšená pozornost je věnována i propagaci kurzů a účast na nich. 

Kromě tradiční informační brožura, využití webových stránek fakulty se 

osvědčuje i přímé oslovování potencionálních zájemců. Cílem činnosti Juridika 

je nejen vytvoření široké nabídky kurzů, ale hlavně udržení jejich vysoké 

kvality. 

Seznam kurzů a počet jejich účastníků je uveden v příloze č. 8. 

Administrativní zajištění kurzů provádí dr.Marie Černá a Danuše 

Kučírková, vedením tohoto úseku je pověřena proděkanka Doc.JUDr. Hana 

Marková. 

  



13 

III. Věda, výzkum a ediční činnost 

III.1. Výzkum 
Ke dni 31. prosince 2011 skončil výzkumný záměr MSM0021620804 

„Kvantitativní a kvalitativní proměny právního řádu na počátku 3. tisíciletí – 

kořeny, východiska a perspektivy“, zahájeny v roce 2005 jako široký, 

celofakultní záměr se zapojením většího kolektivu řešitelů prakticky ze všech 

fakultních pracovišť (kateder a ústavů). Hlavní výsledky výzkumu jsou 

shromážděny v hlavním výstupu – pětisvazkové monografii „Nové jevy v právu 

na počátku 21. Století“, která byla oceněna zvláštním uznáním ministra školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

V roce 2011 se uskutečnily dvě stěžejní vědecké konference zaměřené 

jednak na 200. výročí Všeobecného občanského zákoníku a dokončenou 

rekodifikaci soukromého práva v ČR, jednak na ochranu základních práv na 

ústavní, mezinárodní a evropské úrovni. z obou konferencí jsou připraveny 

monografické publikace. Od poloviny roku 2011 se začaly připravovat návrhy 

pro budoucí projekty institucionálního financování vědy, Programy rozvoje 

vědních oblastí na UK (PRVOUK), kde diskuse v rámci kolegia děkana 

a Vědecké rady fakulty vedly k identifikaci budoucích hlavních témat vědecké 

práce. 

III.2. Granty 

V roce 2011 se pracovníci fakulty podíleli na řešení celkem 36 grantových 

projektů, které dokumentuje tabulka v příloze č. 9. U 13 projektů se pokračovalo 

v řešení a u 23 bylo ve zmiňovaném roce řešení zahájeno. 

Z nově přijatých projektů byla u 2 z celkově 5 přihlášených poskytovatelem 

Grangtová agentura ČR (GAČR) a v 8. kole soutěže Grantové aganetury UK 

(GAUK) bylo přijato k řešení 6 projektů. v rámci Specifického vysokoškolského 

výzkumu bylo řešeno celkem 12 projektů. v roce 2011 byly také řešeny dva 

projekty z Fondu rozvoje vysokých škol. 

V roce 2011 bylo do výběrových řízení přihlášeno celkem 44 projektů, což 

vypovídá o zájmu zapojení studentů i akademických pracovníků do vědecké 

činnosti. 

Některé instituce výsledky výběrového řízení již zveřejnily (GAČR, FRVŠ), 

jiné tak učiní v průběhu 1. čtvrtletí 2012. Za významné pro fakultu lze 

považovat přijetí k financování projektu Ministerstva kultury - NAKI, 7AMB 

MOBILITY a projektu UNCE. 



14 

III.3. Studentská vědecká a odborná činnost 
(SVOČ) 

V roce 2011 se konal již čtvrtý ročník soutěže SVOČ. O vzrůstajícím zájmu 

studentů o tuto soutěž svědčí počet předaných přihlášek a prací. v roce 2011 

bylo oddělením vědy přijato 144 přihlášek (oproti 107 v roce 2010) a odevzdáno 

rekordních 108 prací, což je v porovnání s rokem 2010 o 26 prací více. Rada 

SVOČ rozhodla uspořádat studentskou konferenci v 9 sekcích pro magisterské 

studenty: Trestní právo, Právní dějiny, Ústavní právo, Teorie práva, Právo 

životního prostředí, Mezinárodní právo (spolu s MPS a evropským právem), 

Národní hospodářství, Obchodní právo a Občanské právo (s autorským 

a rodinným právem). v letošním roce se poprvé konaly i dvě samostatné sekce 

doktorandů, což svědčí o jejich zájmu zapojení do vědecké činnosti. v období od 

16. května do 16. června 2011 se konaly ústní obhajoby těchto prací, jichž se 

zúčastnilo 93 autorů. z odevzdaných prací hodnotící komise vybraly 1. – 3. 

nejúspěšnější práce v jednotlivých sekcích, uvedené v příloze č. 10. 

Ve dnech 19. - 20. 9. 2011 zorganizovala Právnická fakult UK pod záštitou 

ministra spravedlnosti JUDr. Jiřího Pospíšila 1. obnovené Celostátní kolo 

SVOČ, kterého se zúčastnili studenti a pedagogové právnických fakult v Praze, 

Brně a Plzni. Studenti se formou prezentace svých prací a diskuse zúčastnili 

jednání v sekci soukromého práva, veřejného práva a v sekci doktorandů. 

III.4. Vědecké kvalifikace – habilitační řízení 
a řízení ke jmenování profesorem 

V roce 2011 pokračoval velký zájem o konání habilitačních řízení ze strany 

mladých akademických pracovníků fakulty. Tato skutečnost příznivě působila 

nejen na zvýšení kvality výuky v magisterském a doktorském studijním 

programu, ale měla i pozitivní vliv na prodloužení platnosti akreditace 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem pro 7 oborů, jejichž 

akreditace skončila v říjnu 2011. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

ČR prodloužilo platnost akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem pro obory Evropské právo, Mezinárodní právo, Mezinárodní právo 

soukromé a právo mezinárodního obchodu, Občanské právo, Obchodní právo, 

Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení a Teorie, filozofie a sociologie 

práva, aby mohla tato kvalifikační řízení pokračovat i po konci října 2011, a to 

na dobu 8 let. 

Vysoký počet žádostí o vědecké kvalifikace dokumentuje dlouhodobý trend 

zvyšování nároků na odbornou úroveň učitelů. Převažující zájem o habilitační 

řízení nad žádostmi o řízení ke jmenování profesorem odpovídá generační 

změně ve složení učitelského sboru fakulty. Znamená možnost uplatnění 

perspektivních pedagogů a zajištění stability na straně fakulty. Současný 

výrazný vzestup zejména habilitačních řízení odpovídá i náročnějším 

požadavkům ve společnosti, ve které se mění pracovní podmínky všech 



15 

právnických profesí. Nepřímo dokládá rovněž zvyšující se společenskou prestiž 

učitelů a vědců, což má zpětně celkově kladný dopad na akademickou obec. 

Tento vývoj je v konečném důsledku provázen rostoucí úrovní všech 

hodnotících kritérií, která se v řízeních posuzují a představují nemalé nároky na 

uchazeče i z hlediska administrativního zpracování žádosti. s určitými kritickými 

výhradami k formální stránce řízení lze konstatovat vysokou úspěšnost 

kvalifikačních řízení fakulty, jejichž uchazeči dlouhodobě splňují hodnotící 

ukazatelé při posuzování jak z hlediska jejich vědecké činnosti, tak 

i pedagogické práce. Vysoká náročnost platí i ve vztahu k ostatním zájemcům, 

kteří se obracejí na fakultu z jiných vysokých škol či odborných pracovišť, na 

nichž nejsou jejich obory akreditovány. 

V roce 2011 na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze probíhalo 

celkem 9 habilitačních řízení, z nichž jsou nyní 2 ve stadiu zahájení, 4 řízení 

byla již úspěšně dokončena jmenováním docentem a 1 řízení skončilo 

neúspěšně. Dále probíhalo 5 řízení ke jmenování profesorem, z toho 1 řízení 

bylo úspěšně ukončeno jmenováním profesorkou a 2 řízení budou dále 

pokračovat na Vědecké radě Univerzity Karlovy v Praze. U jednoho uchazeče, 

který není pracovníkem Právnické fakulty UK, bylo řízení na vědecké radě 

fakulty zastaveno. Jmenovitý přehled učitelů, u nichž proběhlo či probíhá 

habilitační řízení nebo řízení ke jmenování profesorem, je uveden v příloze č. 11 

této výroční zprávy. 

Akademické kvalifikace, zejména habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem, spadají do agendy Oddělení pro vědu, výzkum a edici fakulty 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Oddělení zajišťuje organizování 

vzájemné spolupráce uchazeče, předsedy komise a administrativních složek 

aparátu Univerzity Karlovy v Praze. Zvýšený důraz na formální požadavky 

představuje, aby byl konkrétní proces v jednotlivých fázích řízení sladěn 

s potřebu individuálního přístupu jak k uchazeči samotnému, tak i ve vztahu k 

rektorátu. Výsledkem je úspěšné ukončení řízení, což koresponduje s tím, že 

uchazeči v zásadě naplňují obsahová kritéria požadovaná Univerzitou Karlovou 

v Praze. v činnosti oddělení je potřeba tedy věnovat soustavnou snahu, aby 

organizačně administrativní záležitosti vyústily v kladný výsledek řízení 

a uchazeče příliš nezatížily formální stránkou věci. 

V dalším období očekáváme přetrvávající převahu habilitačních řízení nad 

řízeními jmenovacími. Budoucí vývoj v této oblasti bude záležet na nové podobě 

právní úpravy vysokoškolských kvalifikací v novelizovaném zákoně o vysokých 

školách. v závislosti na zvyšování významu vědy a výzkumu pří financování 

fakulty a její snahou o vymezení se jako instituce vědecké a výzkumné nad 

rámec své funkce vzdělávací a pedagogické bude nezbytné motivovat 

akademické pracovníky zejména jejich kvalifikačním postupem. 



16 

III.5. Ediční činnost 

V roce 2011 pokračovala činnost Edičního střediska PF UK vydáváním 

neperiodických publikací a recenzovaného vědeckého časopisu AUC-I. Vedle 

přípravy a výstupů ze studentských konferencí SVOČ a grantových projektů 

SVVV a GAUK pokračovalo Ediční středisko ve vydávání sborníků 

z konferencí, a to publikací 2 knih. Tak jako v minulých letech i v roce 2011 

vydávalo Ediční středisko skripta pro studenty Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze, a to z oboru autorského, mezinárodního, evropského, 

pracovního práva a práva životního prostředí. Nadále dochází rovněž k publikaci 

prací posluchačů studentů za účelem naplnění požadavku vysokoškolského 

zákona ohledně zveřejnění doktorské disertační práce. 

Z činnosti Edičního střediska lze připomenout řadu Prameny a nové proudy 

právní vědy, v níž byly vydány 4 monografie, v ediční řadě skript byla vydána 2-

dílná skripta z francouzštiny a 2. doplněné vydání Příkladů z evropského práva, 

dále bylo 5 vědeckých publikací připraveno zcela mimo pravidelné ediční řady. 

Ediční činnost byla v roce 2011 završena vydáním 3 monotématických čísel 

časopisu AUC-I. Názvy jednotlivých děl a jejich autorů je možno nalézt 

v příloze č. 11 této výroční zprávy. 

S ohledem na nové vývojové trendy se příznivé rozvinul a průběžně 

optimalizoval provoz internetového obchodu (E-shop) Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze, kde se nabízejí publikace Edičního střediska. Díky 

tomuto nástroji a pravidelným knižním trhům organizovaným edičním 

střediskem na jaře a na podzim a spolupráci s prodejnami A. Čeňka se významně 

zvýšil také prodej našich publikací (v Praze, dalších městech a zčásti i na 

Slovensku). 

Mezi významné vydavatelské počiny lze zařadit prezentaci českého 

předkladu knihy slovinského prezidenta prof. Danilo Türka Základy 

mezinárodního práva, vydané Edičním střediskem PF UK, s přednáškou autora, 

která se uskutečnila dne 16.3.2011 ve Vlasteneckém sále Karolina. 

V příštím období Ediční středisko plánuje pokračovat ve vydávání publikací 

(s důrazem na monografické práce) a také vyzkoušet elektronické publikace, 

v první fázi zejm. u skript pro studenty PF UK. 

Úsek vědy je řízen proděkanem prof.JUDr. Pavlem Šturmou. Vedoucí 

oddělení pro vědu, výzkum a edici je JUDr. Alexandra Hochmanová. 



17 

 
Soudní síň pro simulované procesy 

 

 

Místnost č. 120



18 

 

Místnost č. 220 

  



19 

IV. Zahraniční styky 

V roce 2011 pokračovaly ve vztahu k zahraničním aktivitám Právnické 

fakulty UK trendy započaté již v předcházejících obdobích a jednotlivé dílčí 

činnosti směřovaly k naplňování cílů vytčených v Dlouhodobém záměru 

vzdělávací a vědecké činnosti fakulty na léta 2011 – 2015. 

Ve vztahu k mobilitě odborných pracovníků fakulty byly nadále udržovány, 

popř. rozvíjeny možnosti výjezdů do zahraničí. Celkově se v kalendářním roce 

2011 uskutečnilo 206 výjezdů a do zahraničí vycestovalo na pracovní cestu 

celkem 78 různých akademických pracovníků fakulty. Ve většině případů tak 

dostali pracovníci fakulty příležitost vycestovat do zahraničí vícekrát. v roce 

2011 přicestoval na Právnickou fakultu také rekordní počet hostů ze zahraničí 

(celkem 239). Vysoký počet je dán především s ohledem na řadu význačných 

konferencí a sympózií se zahraniční účastí, které se v roce 2011 na Právnické 

fakultě konaly. Řada zahraničních vysokoškolských pracovníků i odborníků 

z praxe však na fakultu zavítala také za účelem přednáškových či výzkumných 

pobytů. Hlavními zahraničními partnery pro uskutečňování mobility učitelů 

(totéž však platí i v případě výměny studentů) pak byly především univerzity 

a jiná vědecká pracoviště ze zemí EU (EHP). i v roce 2011 však fakulta 

udržovala, resp. dále rozvíjela intenzivní vztahy s pracovišti v zemích mimo tuto 

oblast (zejména v USA, Kanadě, Rusku, Číně, Austrálii, Izraeli, Jihoafrické 

republice, na Novém Zélandu atd.). 

Z hlediska vysílání studentů magisterského a doktorského studijního 

programu na PF UK je nejdůležitějším stále program LLP-Erasmus, který je 

spolufinancován ze zdrojů EU a vlády České republiky. Dalšími programy 

umožňujícími finančně a organizačně zajistit přeshraniční vysílání/přijímání 

studentů jsou zejména meziuniverzitní smlouvy (a Fond mobility UK), zvyšující 

se počet fakultních dohod Právnické fakulty UK se zahraničními univerzitami 

mimo rámec EU, stipendia poskytovaná prostřednictvím Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy a tzv. rozvojové programy. Stále vyšší počet studentů si 

rovněž pro realizaci svých studijních záměrů v zahraničí hledá dofinancování u 

zahraničních a mezinárodních vládních programů podpory studentské mobility 

(např. DAAD, CEEPUS, Aktion Österreich), popřípadě u soukromých nadací 

(Fulbrightova nadace a další). 

V roce 2011 byly rovněž již tradičně zajištěny dvě letní školy akreditované 

u American Bar Association (8. ročník Letní školy South Texas a celkově již 21. 

ročník Letní školy San Francisco), v jejichž rámci na Právnickou fakultu UK 

přijelo celkem 78 amerických studentů a 8 vyučujících. Novinkou byl na 

přelomu srpna a září pilotní ročník tzv. Letní školy Erasmus ve spolupráci 

s Universität Hamburg, která byla financována s podporou prostředků Evropské 

komise. 



20 

IV.1. Meziuniverzitní a fakultní dohody o přímé 
spolupráci 

Meziuniverzitní a fakultní dohody tvoří významný nástroj zahraniční 

spolupráce na principech reciprocity. v měřítku evropského kontinentu a 

v narůstající míře rovněž mimo něj nabízí tyto smlouvy především možnost 

navazování a rozvíjení kontaktů mezi odbornými pracovišti na fakultě 

a partnerských školách. v tomto rámci se uskutečnilo v roce 2011 celkem 

24 výzkumných pobytů pracovníků fakulty v zahraničí. Recipročně bylo přijato 

23 pedagogů a vědců z partnerských institucí v cizině. Univerzitní 

(mezifakultní) výměna formou studijních či výukových pobytů učitelů již 

tradičně pokračovala s univerzitami Passau, Bonn, Regensburg, München, 

Leipzig, Hamburg, Jena, Humboldt Universität Berlin, Heidelberg, Wien, Paris 

II Panthéone - Assas, Toulouse, Cardiff, Krakow, a dále University of Otago, 

Státní univerzitou Petrohrad a NOVA Southeastern University. 

Meziuniverzitní a v narůstající míře rovněž fakultní dohody jsou také 

významným nástrojem pro obohacení možností studentských výjezdů. Za PF 

UK tak v roce 2011 mělo příležitost v tomto rámci do zahraničí vycestovat 25 

studentů především na mimoevropské univerzity (zejména v USA, v Austrálii, 

na Novém Zélandu, v Kanadě, Rusku, Peru). Využity však byly i některé 

dohody s univerzitami v Německu, Švýcarsku a Velké Británii. Na Právnickou 

fakultu bylo naopak k výměnnému pobytu přijato 23 studentů ze zahraničí. 

Výjezdy v rámci meziuniverzitních smluv jsou tradičně finančně 

podporovány z Fondu mobility UK. Právnická fakulta pak na podporu 

mezifakultních studentských výjezdů mohla čerpat prostředky v rámci 

rozvojového programu MŠMT na podporu mobility studentů magisterských 

a doktorských studijních programů vysokých škol „Srovnávací studium 

Common Law a evropské právo“. s podporou zdrojů z tohoto rozvojového 

programu vycestovali studenti na studijní pobyty na University of San Francisco 

(za účelem studia v programu LL.M.), University of Miami (Wide International 

Studies), NOVA Southeastern University, University of Nottingham 

a University of Melbourne. v režimu „free mover“ uskutečnili dva studenti 

doktorského studijního programu studium LL.M. na Queen Mary University 

v Londýně a jedna doktorandka byla podpořena na studiích LL.M. na Harvard 

University. Pobytové náklady jsou z Rozvojového programu kryty formou 

příspěvku, který dosahuje až 20.000 Kč na jeden měsíc pobytu v zahraničí 

a reflektuje reálně odhadované náklady na pobyt v zahraničí. 

U semestrálních pobytů je očekáváno plnění studijních povinností v podobě 

složení přiměřeného počtu zkoušek a zejména studium a získávání podkladů pro 

vytvoření kvalifikačních (diplomových a disertačních) prací pro účely studia. 

z každého pobytu vzniká podrobná zpráva, která podává informaci o studijních 

i praktických aspektech pobytu a je se souhlasem dotyčného studenta k dispozici 

na zahraničním oddělení pro další uchazeče o obdobné pobyty. 



21 

V roce 2011 došlo k uzavření některých nových smluv, které dále rozšířily 

nabídku možných zahraničních programů na partnerských školách. Nově byla 

vyjednána možnost výměny studentů na semestrální pobyty na University of San 

Francisco, podepsána byla také smlouva s China University of Law and Political 

Science v Pekingu. Připraven byl pro budoucí období také nový protokol o 

výměně studentů se Státní univerzitou Petrohrad. 

IV.2. Prováděcí programy ke kulturním dohodám 
(MŠMT) a další vládní programy mobilit 

V rámci dohod MŠMT byli vysláni 2 studenti na letní jazykový kurz 

v Moskvě a dva studenti k obdobnému pobytu v Itálii. s podporou 

Višegrádského fondu byl umožněn dvěma studentkám (Moldávie, Rusko) 

dlouhodobý výzkumný pobyt na PF UK. 

IV.3. LLP-Erasmus 

V letech 2007-2013 je realizován program EU Lifelong Learning 

Programme (LLP), který se skládá z několika částí, z nichž nejvýznamnější pro 

mobilitu vysokoškolských studentů i učitelů je podprogram ERASMUS. 

Rozhodující část finančních prostředků je kryta vládou ČR, zbytek pak z fondů 

EU. 

Tento program je v současnosti pro Právnickou fakultu UK stěžejní pro 

vysílání studentů do zahraničí. Počet bilaterálních smluv (96) je dostatečný 

vzhledem k limitovanému množství využitelných finančních prostředků pro 

tento program a počtu a odborné a jazykové připravenosti uchazečů z okruhu 

studentů fakulty. Ti musí úspěšně projít výběrovým řízením před komisí 

složenou z odborných pracovníků fakulty. 

Tento postup si klade za cíl, aby všichni vyslaní studenti splnili povinnosti 

ukládané vyjíždějícím studentům (získání v průměru obvykle alespoň 30 ECTS 

kreditů za složené zkoušky či vypracování podstatné části diplomové práce za 

každý semestr na zahraniční univerzitě, u doktorandů je těžiště činnosti 

především na studiu a výzkumu cílenému k dopracování disertační práce). 

Uznávání studijních výsledků ze studia na zahraničních vysokých školách 

v rámci výměnných programů bylo v roce 2011 nově upraveno Opatřením 

děkana č. 4/2011 (o vysílání studentů magisterského a doktorského studijního 

programu v rámci programu Lifelong Learning Programme (LLP) -ERASMUS 

a o uznávání studijních povinností magisterského studijního programu, 

splněných na jiných vysokých školách v rámci programu Lifelong Learning 

Programme (LLP) –ERASMUS). 

V jazykovém zaměření je ze strany studentů v narůstající míře dávána 

přednost angličtině (zejména pokud jde o univerzity ve Velké Británii a v Irsku), 

následuje němčina a francouzština. O jazykové oblasti španělské, italské 

a portugalské je zájem menší, i když je nadále stabilní. Dlouhodobě se osvědčuje 



22 

vysílání studentů vyšších ročníků se znalostí platného práva (možnost 

srovnávání zahraniční a české právní úpravy pro účely diplomové či disertační 

práce). U vysílání doktorandů je limitujícím faktorem kombinovaná forma studia 

(bývají obvykle v pracovním poměru mimo PF UK). 

V rámci programu LLP-Erasmus pobývalo v zahraničí v kalendářním roce 

2011 223 studentů PF UK. Celkem 206 studentů ze zahraničí se účastnilo výuky 

v anglickojazyčném programu Czech Legal System in European Context, který 

je na PF UK organizován pro potřeby výuky studentů přijíždějících za studijním 

pobytem ze zahraničí. Jedná se o nejvyšší počet od doby, kdy byl tento program 

otevřen. v roce 2011 nabídl tento program celkem 8 obecných předmětů a 9 

kurzů specializačních. Je zapojeno na 30 interních učitelů fakulty a řada 

externistů domácích i zahraničních. K dispozici je 9 titulů tištěných učebních 

pomůcek. U některých z těchto materiálů byl připravován dotisk a aktualizace. 

V rámci programu LLP-Erasmus byla na Právnické fakultě UK v omezené 

míře uskutečňována také mobilita učitelská. Fakultu na jeho základě navštívili 4 

vyučující z ciziny za účelem přednáškové činnosti (v rámci programu Czech 

Legal System in European Context nebo formou individuálních přednášek pro 

české studenty a širší fakultní veřejnost). Uskutečnily se tak přednášky práva 

trestního (prof. Lunn – Manchester Metropolitan University), práva pracovního 

(prof. Hekimmler – Istanbul University), práva ústavního (prof. Mesonis – 

Vilnius University) a práva evropského (prof. Hindelang – Freie Universität 

Berlin). z fakultních pracovníků vycestoval JUDr. J. Kudrna v rámci programu 

LLP-Erasmus na dvě cesty do Vilniusu a Vratislavi. 

V roce 2011 byly uzavřeny některé nové smlouvy LLP-Erasmus na výměnu 

studentů a učitelů, a to s UNI Yeditepe v Istanbulu, UNI Carlos III. (Madrid), 

Uni Wroclaw a UNI Federico II. (Neapol). Vzhledem k finančním limitům pro 

program LLP-Erasmus není počítáno s tím, že by veškerá nasmlouvaná místa (v 

současnosti 198 míst) pro studentskou výměnu byla v daném akademickém roce 

plně využita, na druhou stranu je trendem nabídnout zainteresovaným studentům 

co nejširší spektrum univerzit, o něž se mohou ve výběrových řízeních na 

základě svých preferencí ucházet. v případě nových smluv je kladen důraz také 

na rozvoj možností učitelské mobility, která by měla být v narůstající míře ze 

strany pedagogů fakulty využívána. 

V souvislosti s realizací programu LLP-Erasmus bylo na naší fakultě 

uskutečněno setkání zástupců právnických fakult spolupracujících v rámci 

tohoto programu v neformálním uskupení tzv. Nijmegen Group. Setkání, které 

proběhlo v květnu 2011, se zúčastnili zástupci celkem 15 univerzit z 10 různých 

zemí EHP (Belgie, Finsko, Francie, Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, 

Rakousko, Švédsko, Velká Británie). Diskutovány byly především otázky 

týkající se financování programu LLP-Erasmus v jednotlivých participujících 

státech EU (EHP), způsoby zajištění výuky pro přijíždějící studenty a tzv. best 

practice při administrování programu na jednotlivých školách. 



23 

Programy tzv. Úvodů do právních systémů cizích států 

I v nově reakreditovaném magisterském programu bylo pamatováno na 

význam jazykové vybavenosti studentů práv. K přípravě studentů na zahraniční 

studijní pobyty totiž přispívá kvalifikovaná domácí příprava. K tomu slouží 

mimo jiné též absolvování povinných jazykových kurzů a dalších navazujících 

předmětů, které jsou na fakultě nabízeny v rámci magisterského studia 

ve velkém rozsahu katedrou jazyků, a dále každoroční pořádání povinně 

volitelných a volitelných předmětů v cizích jazycích vyučovanými pedagogy ze 

zahraničí. v roce 2011 proběhly následující: 

1.) Úvod do německého práva I. a II. – „Intensivkurs Business 

Transactions in the EU I. a II.“ (UNI Hamburg, UNI Passau, HU 

Berlin, LMU München) – prof. Paschke, Dr. Kalbheim, prof. Černá, 

2.) Úvod do anglického práva (UNI Cardiff) – Dr. Young, Dr. Frinta, 

3.) Úvod do francouzského práva (UNI Paris II.) – prof. Decaux, prof. 

Tomášek, Mgr. Vilímková, 

4.) V rámci Úvodu do práva USA – „The Forth Amendment to the United 

States Constitution“ (UNI NOVA Southeastern, Florida) – prof. 

Mundy, Dr. Štefko. 

V roce 2011 byl kurz Úvod do práva USA (Introduction to US Law) poprvé 

vyučován jako povinně volitelný předmět s dotací 4 kreditů (ECTS). v rámci 

kurzu Úvodu do francouzského práva byly úspěšným absolventům posledního 

běhu společného programu s univerzitou Paris II. předána osvědčení za účasti 

prof. Decauxe a kulturního attaché Velvyslanectví Francie p. Oliviera Jacquota. 

Pro 4 studenty, kteří úspěšně absolvovali obě části výuky Úvodu do 

německého práva, byla v souladu s dohodou s Právnickou fakultou UNI 

Hamburg zorganizována DAAD lektorem Janem Kalbheimem s podporou 

účelového stipendia od PF UK exkurze do Hamburgu (zde byli přijati na UNI 

Hamburk, u Handelskamer Hamburg a u Mezinárodního tribunálu OSN pro 

mořské právo). 

Volitelným předmětem v německém jazyce byl i kurz „Das Umweltrecht 

der EU und Umsetzung in Österreich“, a to se zvláštním zaměřením na 

energetické právo a ochranu klimatu, který přednášela Prof. Dr. Erika Wagner 

z JKU Linec v zimním semestru 2011. Kurzu se zúčastnilo 8 studentů. 

Další významné aktivity v oblasti zahraniční spolupráce 

Nejvýznamnější položkou zahraničních aktivit pracovníků fakulty jsou 

krátkodobá vyslání na kongresy, konference, semináře a podobné akce, kde 

účastníci získávají širší mezinárodní pohledy na daná témata a současně 

prezentují výsledky výzkumu na fakultě. Vedle toho probíhají již zmiňovaná 

vyslání našich pedagogů na studijní a výzkumné pobyty v rámci 

meziuniverzitních a fakultních smluv. 



24 

Učitelské mobility se účastní všechny katedry, centra a ústavy Právnické 

fakulty UK. z hlediska teritoriálního převažují nadále v oblasti cest na 

konference a semináře evropské země. Hlavní destinací je Slovenská republika, 

dále pak Velká Británie, Německo, Rakousko, Francie, Belgie, Nizozemí, 

Polsko a další evropské státy. Uskutečněny však byly i cesty do Ruska, Číny, 

USA či na Nový Zéland. 

Příkladem spolupráce mezi oblastí vědy a zahraničních vztahů je fakt, že na 

fakultě se v roce 2011 rovněž uskutečnila celá řada konferencí a sympózií se 

zahraniční účastí. Zmínit je možno například konferenci „200 let Všeobecného 

občanského zákoníku“ (organizačně zajištěnou ve spolupráci Katedry 

občanského práva, Ústavu právních dějin a Centra právní komparatistiky), 

konferenci „Římské právo a současnost“ (Katedra právních dějin) či konferenci 

European Intellectual Property Teachers´ Network (Ústav práva autorského, 

práv průmyslových a práva soutěžního). i díky těmto akcím bylo v roce 2011 na 

PF UK přijato celkem 239 hostů ze zahraničí (převážně ze zemí EU, dále však 

také např. z USA, Brazílie, Ruska, Číny, Turecka, Izraele, Srí Lanky), což je 

doposud nejvyšší počet vůbec. 

V souvislosti s přednáškou prof. Alana Dershowitze (Harvardská univerzita) 

navštívil naši fakultu v prosinci 2011 rovněž J.E. velvyslanec Spojených států 

amerických v ČR Norman L. Eisen. Akce, která byla pořádána ve spolupráci se 

studentským spolkem Common Law Society, měla velký ohlas jak mezi 

studenty fakulty, tak mezi vyučujícími. 

V roce 2011 proběhly na Právnické fakultě UK jako každým rokem opět 

dvě letní školy pro americké studenty akreditované u American Bar Association. 

Ve dnech 27.5.2011- 8.7.2011 proběhl 8. ročník Letní školy South Texas , které 

se zúčastnilo celkem 52 studentů. Dále ve dnech 10.7.2011-31.7.2011 proběhl 

také 21. ročník Letní školy San Francisco (26 studentů). Novinkou bylo 

uspořádání 1. ročníku německojazyčné Letní školy Erasmus, která byla 

pořádána ve spolupráci s UNI Hamburg, své zástupce (studenty i vyučující však 

vyslaly rovněž UNI Graz, UNI Krakow a UNI Tartu). Výuka byla zaměřena na 

komparativní ústavní právo a součástí programu byly i exkurze do Parlamentu 

ČR a k Ústavnímu soudu ČR. Celkově se do této letní školy ze všech 

participujících škol zapojilo 48 studentů a 21 vyučujících. Účastnící se studenti 

PF UK mohli uvedenou letní školu absolvovat jako povinně volitelný předmět 

za 4 kredity. 

V rámci užší spolupráce s UNI Hamburg byla rovněž připravena na PF UK 

druhá část výměnného studentského semináře, která navázala na návštěvu našich 

studentů v Hamburku v roce 2010. Do Prahy v doprovodu prof. Paschkeho 

přicestovalo 6 studentů z UNI Hamburg. 

V roce 2011 se podařilo po dlouhodobém úsilí zahájit výuku v tzv. 

mezinárodně uznávaných kurzech LL.M. (nabízených na základě §60a zákona o 

vysokých školách). Ve spolupráci s Rektorátem UK byly přijaty veškeré 



25 

nezbytné předpisy jak na univerzitní úrovni, tak rovněž na úrovni fakulty. Výuka 

v obou specializacích (The Law and Business in the Czech Republic and Central 

Europe, resp. International Human Rights Law and Protection of Environment) 

byla zahájena v říjnu 2011. v prvním roce se do kurzů LL.M. zapsalo 8 platících 

účastníků a do dalších ročníků se počítá s postupným navyšováním počtu 

účastníků. Výuku vedle kmenových pedagogů PF UK zajišťují rovněž odborníci 

z praxe a učitelé ze zahraničí (prof. Bogdan, prof. Geistlinger, prof. Siehr, prof. 

Wagner). Hlavním garantem mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. je proděkan 

pro zahraniční vztahy, každý modul má ještě svého zvláštního garanta (prof. 

Pauknerová a doc. Scheu). 

Současně byli pod gescí proděkana pro doktorský studijní program doc. 

Salače přijati první dva studenti do doktorského studijního programu 

v anglickém jazyce na základě akreditace, která byla v roce 2009 pro tuto formu 

výuky získána. Otevřeny byly specializace Public International Law a European 

Law, od příštího akademického roku je připravena nově i specializace 

Environmental Law. 

Právnická fakulta zůstává nadále zapojena do celé řady mezinárodních sítí 

zaměřených na podporu vzájemných kontaktů v oblasti výuky, zlepšování 

podmínek pro výzkum nebo usnadnění mobility (např. ELFA, SARFaL, 

CEEPUS, AEL IUCN atd.). 

Celkově se v úseku zahraničních vztahů fakulty dařilo udržet vysokou míru 

studentské i učitelské mobility, v narůstající míře se s podporou odborných 

kateder zapojovali studenti také do společných seminářů se svými protějšky ze 

zahraničí, zvyšuje se počet studentských mezinárodních soutěží (tzv. moot 

courty), v nichž se fakulta účastní. Velmi pozitivně je možno hodnotit také 

skutečnost, že se začíná vyrovnávat počet vyjíždějících a přijíždějích studentů 

i odborných pracovníků. 

Zahraniční úsek je řízen proděkanem pro zahraniční záležitosti prof. JUDr. 

Milanem Damohorským. Vedoucím zahraničního oddělení je Mgr. David 

Kohout. 

Do zahraničního oddělení je začleněn také referát programu LLP-Erasmus 

(Ing. Svatava Marešová a Marie Konečná), který zajišťuje běžnou agendu 

vysílání a přijímání studentů v rámci tohoto programu a zajišťuje rovněž po 

administrativní stránce průběh kurzu „Czech Legal System in European 

Context“. 



26 

 
Setkání s absolventy PF 

 

 
Setkání s absolventy PF  



27 

V. Vnější vztahy, práce s absolventy 

Hlavním úkolem na úseku vnějších vztahů je zvyšování prestiže a dobrého 

jména fakulty u právnické i neprávnické veřejnosti. K tomuto účelu jsou 

pořádány společenské a informativní akce a setkání, snažíme se o zlepšení 

informovanosti o jednotlivých aspektech života fakulty. Již druhým rokem je 

kladen ještě větší důraz na práci s absolventy. Jsou připravovány nové aktivity, 

zejména anketa pro absolventy, kteří právě ukončili studium na fakultě. 

v prosinci 2011 se kolegium děkana zabývalo zlepšením prezentace fakulty, 

zejména na jejích webových stránkách a prostřednictvím dalších aktivit 

a doporučilo soustředit se i na potencionální uchazeče o studium, pro něž byl již 

v lednu 2012 úspěšně realizovaný den otevřených dveří, který se setkal s velkým 

zájmem a byl též pozitivně hodnocen médii. 

Dne 17. června 2011 se uskutečnilo již šesté setkání vedení fakulty 

s absolventy fakulty, kteří šíří její jméno v oblasti právní, politické, obchodní 

a kulturní. Zúčastnili se ho ústavní činitelé, předsedové soudů všech stupňů, 

nejvyšší státní zástupce ČR, veřejný ochránce práv, advokáti, diplomaté, 

starostové měst, vysocí státní úředníci, významní podnikatelé atd. Byli 

seznámeni se současnými a nejbližšími úkoly fakulty zejména v oblasti 

pedagogické a vědecké. Navštívili knihovnu fakulty, místnost starých tisků 

a simulovanou soudní síň, jejichž úroveň vysoce oceňovali. Někteří z nich se již 

v současné době podílejí na činnosti fakulty – ať už jako členové vědecké rady, 

externí učitelé nebo tím, že přejímají záštitu nad mezinárodními sympózii 

pořádanými fakultou a nebo finančně přispívají na některé akce fakulty, a to 

nejen např. na studentskou vědeckou odbornou činnost, ale i na pořádání 

reprezentačního plesu. Výdaje fakulty na něj činily v roce 2011 cca 10.000 Kč. 

Pro ty, kteří přispívají, jde nejen o jejich spolupráci s fakultou, ale i o vhodnou 

formu prezentace jejich advokátní či notářské kanceláře nebo jiné společnosti. 

Podobně jako v předcházejících pěti letech se ve Velké aule Karolina 

uskutečnil vánoční koncert, a to 8. prosince 2011. Kromě pracovníků fakulty se 

ho zúčastnili i významní hosté – především soudci Ústavního soudu, členové 

vlády a akademičtí funkcionáři Univerzity Karlovy. Velmi pozitivně lze 

hodnotit, že se ho zúčastnili mnozí učitelé, ale i studenti. Jako již tradičně 

účinkoval hudební soubor Virtuosi di Praga pod vedením pana Oldřicha Vlčka. 

Dne 18. března 2011 se uskutečnil reprezentační ples fakulty pořádaný ve 

spolupráci se Spolkem českých právníků Všehrd, stejně tak jako v předchozích 

letech v Paláci Žofín. Zúčastnili se ho učitelé a studenti fakulty a mnoho 

významných hostů. 

Dne 22. června 2011 se konalo již tradiční vzpomínkové setkání pořádané 

Právnickou fakultou Univerzity Karlovy v Praze, Spolkem českých právníků 

Všehrd a Pražským akademickým klubem 48 věnované studentům fakulty 

nezákonně popraveným v politických procesech v letech 1949-1950 Karlovi 



28 

Bacílkovi, Borisi Kovaříčkovi a Veleslavu Wahlovi. Bylo vzpomenuto rovněž 

51. výročí popravy JUDr. Milady Horákové, která byla také absolventkou 

Právnické fakulty UK. Po pietním aktu následovalo setkání ve sborovně fakulty. 

Moderovala ho proděkanka fakulty Věra Štangová, s proslovy vystoupili 

předseda Pražského akademického klubu 48 MUDr. Zdeněk Boháč a člen 

výboru JUDr. Ivan Kaspar. Přítomné rovněž oslovil místostarosta Všehrdu 

Vladimír Lajsek. Účastníky vzpomínkové akce byla velmi oceněna přítomnost 

studentů – zejména zástupců Všehrdu a studentského spolku Juristi. Členové 

Pražského akademického klubu 48 vyslovili poděkování vedení Právnické 

fakulty UK za spolupráci, především za každoroční organizaci vzpomínkového 

aktu. 

V lednu 2011 byl v rámci prestižní soutěže „Právník roku“, kterou pořádá 

Česká advokátní komora a E-právo ve spolupráci s profesními právnickými 

komorami uveden do Síně slávy prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c., 

dlouholetý pedagog Právnické fakulty UK a bývalý rektor Univerzity Karlovy. 

První cenu za odbornou práci pro mladé právníky do 33 let získal JUDr. Jan 

Tryzna, Ph.D., z katedry teorie práva a právních učení. 

Na fakultě působí 5 studentských spolků. Nejstarší z nich je Spolek českých 

právníků Všehrd s bohatou tradicí a činností, který byl založen již v roce 1868. 

Dále zde působí Common Law Society – nezávislý spolek studentů a pedagogů 

zaměřený na angloamerickou právní kulturu, Elsa – nezávislé, nepolitické 

a neziskové sdružení studentů práv a mladých právníků a dále Juristi – 

nezisková nevládní právnická akademická organizace. Nejmladším spolkem je 

Prager Deutscher Klub zaměřený na spolupráci s německy hovořícími zeměmi. 

Studentské spolky vyvíjejí rozsáhlou činnost – organizují besedy 

s významnými politiky a právníky, kurzy pro studenty, sportovní, kulturní 

a společenské akce pro studenty. 

Je uskutečňována anketa pro absolventy, kteří právě ukončili studium na 

fakultě. Vedení fakulty si jí chce ověřit, jak absolventi hodnotí znalosti, 

schopnosti a dovednosti získané na fakultě a jaké je jejich uplatnění na trhu 

práce. Získané poznatky budou využity zejména při úvahách o dalším vývoji 

studijního programu na fakultě. Všichni respondenti se shodují v tom, že 

studium splnilo jejich očekávání, a to od získání teoretických znalostí, přes 

vysokou míru svobody při studiu, velké množství výběrových předmětů, 

možnost volit si výběrový předmět v cizím jazyce až po ocenění klauzurních 

prací, které ověřují praktické poznatky. Téměř všichni absolventi jsou krátce po 

ukončení fakulty zaměstnáni, většinou působí v advokátních kancelářích. 

Informace o důležitých akcích fakulty – ať již z oblasti vědecké, pedagogické, 

společenské či personální – jsou průběžně umisťovány na úvodní stránce webu 

fakulty. v roce 2011 byl rozšířen počet drobných dárkových a upomínkových 

předmětů fakulty. 



29 

Úsek vnějších vztahů a práce s absolventy je řízen proděkankou doc. JUDr. 

Věrou Štangovou. 

 
Z reprezentačního plesu PF UK 

 

 
  



30 

 

 

 
Hlavní sál Žofínského paláce 

 

  



31 

VI. Hospodářský a technický rozvoj 

V roce 2011 fakulta realizovala jak investiční akci financovanou z přímé 

dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 

programového financování, tak uskutečnila řadu dílčích investičních akcí 

menšího charakteru, které byly financovány z Fondu rozvoje majetku. 

Dostatečná pozornost byla věnována též údržbě stávajícího nemovitého 

i movitého majetku, který je Právnické fakultě UK svěřen do správy. v tomto 

ohledu byla řada dílčích oprav a úprav provedena z prostředků provozního 

rozpočtu tak, jak bylo vymezeno v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2011. 

Hlavní pozornost z hlediska programového financování byla v průběhu roku 

2011 věnována řádnému zahájení stavební části investiční akce „UK – PF – 

Rekonstrukce střechy“. v první polovině roku 2011 bylo realizováno zadávací 

řízení na výběr dodavatele stavební části akce a toto řízení bylo úspěšně 

ukončeno. Po podepsání smlouvy s vítězným uchazečem – společností 

Metrostav,a.s. - byly zahájeny přípravné práce. Díky povětrnostním podmínkám 

a mírnému podzimu byla stavební část rekonstrukce střechy zahájena v průběhu 

měsíce října 2011 a prakticky kontinuálně pokračovala bez přerušení až do 

konce roku. Díky této skutečnosti se podařilo vyměnit převažující část střešní 

krytiny na křídle budovy fakulty, jež směřuje k Dvořákovu nábřeží, a byla 

z téměř 80% provedena demontáž komínových těles a jejich nahrazení 

replikami. Celkově bylo do konce roku 2011 na této akci za stavební práce 

proinvestováno cca 28 mil. Kč, což bylo zcela v souladu s předpokládaným 

plánem financování a lze konstatovat, že stavba proběhla bezproblémově a 

v intencích schváleného Plánu organizace výstavby. 

Mezi akcemi financovanými z fakultních prostředků FRIM byla hlavní 

pozornost věnována třem dílčím akcím. Jednak šlo o úpravu povrchů a výměnu 

podlahových krytin v prostorách obou studoven fakultní knihovny. Knihovní 

fond nacházející se v dotčených místnostech byl nejprve pečlivě označen, 

zaznamenán a odnesen do dočasných skladovacích prostor, aby následně mohlo 

dojít ke komplexní demontáži veškerého nábytkového vybavení. v obou 

studovnách pak došlo k úplné výmalbě všech stěn a stropů a k následné 

pokládce nových podlahových krytin (koberců). Nato byl nábytek zpět 

rozmístěn dle původního rozvržení a byl znovu nastěhován knihovní fond. Celá 

akce byla realizována v průběhu měsíce srpna 2011, kdy byla plánována 

uzavírka knihovny. 

Druhou dílčí investiční akcí bylo dokončení stavebních prací na vybudování 

nového tiskařského a kopírovacího centra v prostoru I. PP fakultní budovy. 

Nové prostory pro toto centrum byly stavebně upraveny tak, aby odpovídaly 

potřebám nově umísťovaného strojního zařízení a aby byly z hlediska práce 

obsluhy vhodné a ergonomické. Práce s lepicími technikami si pak vyžádala 

i vybudování nové, silnější a účinnější vzduchotechniky a klimatizace do těchto 



32 

prostor tak, aby práce byla pro obsluhu bezpečná a zcela prosta jakéhokoli 

škodlivého vlivu na zdraví či pracovní prostředí. v průběhu podzimních měsíců 

roku 2011 byla do nově upravených prostor postupně nastěhována převažující 

většina strojního vybavení. 

Třetí dílčí akcí bylo provedení komplexní rekonstrukce bývalého služebního 

bytu přístupného z ulice 17. Listopadu a nacházejícího se pod úrovní této ulice, 

tedy na 1.PP budovy fakulty. Stávající bytová jednotka, která byla dlouhodobě 

nepoužívána, byla upravena za účelem zřízení antikvariátu a prodejny zahraniční 

literatury tak, aby mohla být pronajata vítěznému uchazeči v rámci veřejné 

soutěže o provozování tohoto nebytového prostoru. Po zpracování projektové 

dokumentace byla v první polovině roku 2011 zrealizována stavební část akce 

a dotčený prostor byl úspěšně rekolaudován z bytové jednotky na nebytový 

prostor – prodejnu knih. Ještě v první polovině roku 2011 byly antikvariát 

a prodejna zahraniční literatury slavnostně otevřeny. 

Z hlediska hospodářského a technického rozvoje Právnické fakulty UK lze 

rok 2011 hodnotit jako úspěšný, když byly zrealizovány a řádně dokončeny 

všechny plánované investiční akce v rozsahu, který byl předpokládán. 

Hospodaření fakulty a vedení administrativy řídil tajemník JUDr. Tomáš 

Horáček, s podporou a ve spolupráci Ing. Ivy Schmidtové, vedoucí 

ekonomického oddělení, a Aleše Hájka, vedoucího provozního oddělení. 

  



33 

VII. Knihovna 

Rok 2011 se z hlediska činnosti knihovny jevil jako mimořádně příznivý. 

Dobrá finanční situace umožnila posílit fond učebnic nad běžný rámec a po 

mnoha letech došlo i na větší renovaci studoven. Stabilita a výkonnost 

pracovního týmu se pak projevila v řadě výstupů, z nichž významným je brána 

Právo, spuštění nové webové stránky, změna workflow pro kvalifikační práce, 

čištění databází, příprava odpisů a podíl na stěhování fondu. 

VII.1. Knihovní a informační fondy, jejich 
organizace a ochrana 

K 31. prosinci 2011 činil počet knihovních jednotek 179.709 svazků. Roční 

přírůstek byl 4 011 jednotek, z toho 3 104 knih, 313 vázaných časopisů  

a 594 kvalifikačních prací. 

 

Mimořádně velký přírůstek je důsledkem rekordní částky, která byla na 

nákup knih a informačních zdrojů vynaložena. Celkem to bylo 4.654.330,- Kč, 

z toho 2.330.682,- Kč za knihy, 1.450.080,- Kč za časopisy a 873.568,- Kč za 

elektronické informační zdroje. Díky celkově příznivým finančním podmínkám 

se v závěru roku podařilo posílit základní fond učebnic o 310 svazků v hodnotě 

180.000,- Kč. Na příjmový účet fakulty bylo odevzdáno 592.791,- Kč 

Přírůstek knihovních jednotek v roce 2011

Knihy

79%

Vázaná periodika

8%

Kvalifikační práce

13%

Knihy Vázaná periodika Kvalifikační práce



34 

Prodej kreditů na kopírování 517.741,- Kč 

Poplatky z prodlení 67.350,- Kč 

Jednorázové vstupy do knihovny 3.980,- Kč 

Platba za zhotovení rešerše na objednávku 3.720,- Kč 

 

Nejen mimořádně vysokým přírůstkem byl silně zatížen úsek zpracování 

fondů. v roce 2011 se změnil postup zpracování kvalifikačních prací a mnoho 

pracovního času muselo být věnováno vytvoření nového workflow, které je více 

než dříve závislé na koordinaci se sekretariáty kateder a studijním oddělením. 

v průběhu roku se podařilo zavést rutinní mechanismy ve zpracování prací, 

nicméně nepodařilo se uspokojivě vyřešit otázku retrospektivního vkládání 

prací. Tyto práce zpomalila především personální změna na uvedeném úseku 

v posledním čvrtletí roku. 

V letních měsících byla tradičně provedena revize knih ve studovnách. 

Tentokrát byla spojena s přesunem všech knih do náhradního úložiště z důvodu 

výměny koberců ve studovnách a výmalby stěn. Revizní práce byly prováděny 

pod značným tlakem, aby nedocházelo ke zdržení dodavatelů. Zkontrolováno 

bylo 54.164 svazků a zjištěná ztráta činí 23 svazků, což je 0,04%. 

Placené informační zdroje 2011

Knihy

50%

Časopisy

31%

Elektronické zdroje

19%

Knihy Časopisy Elektronické zdroje



35 

VII.2. Služby 

Úsek služeb je nejen výstupem všech činností v knihovně prováděných, ale 

také její nejvidi-telnější součástí. Ve službách se bezprostředně projevuje zpětná 

vazba uživatelů směrem ke knihovně, a proto jsou zde statistická data sledována 

s mimořádným zájmem. 

Uživatelé 

 2010 2011 rozdíl 

Studenti a doktorandi PF UK 5.866 5719 -147 

Zaměstnanci PF UK 339 331 -8 

Veřejnost 604 788 +184 

Složení uživatelů je dlouhodobě stabilní. Většinu uživatelů knihovny tvoří 

studenti fakulty. Statistický pokles počtu studentů v databázi knihovny 

v průběhu roku 2011 neznamená ovšem snížení počtu studujících, ale je 

výsledkem pečlivé údržby aktuálního stavu databáze. Během roku se podařilo 

navázat užší spolupráci se studijním oddělením a na základě informací o 

ukončení studia lze nyní provádět změny v průběhu celého roku a zároveň se 

aktivněji starat o splnění závazků dlužníků. Kromě studentů řadíme k interním 

uživatelům knihovny i zaměstnance fakulty a doktorandy. Uchazeči o vykonání 

rigorózní zkoušky, posluchači CŽV a studenti ostatních fakult UK i v roce 2011 

zůstali v kategorii externích uživatelů s možností pouze prezenčního využití 

služeb. Podle tohoto schématu je zastoupení interních uživatelů 88% a 12% 

představují uživatelé z řad veřejnosti. 

Základní službou je tradičně půjčování. i přes skutečnost, že se stále 

rozšiřují možnosti elektronických informačních zdrojů, vykazuje výpůjční 

služba stálý nárůst. Kromě zájmu z řad fakultních uživatelů se trvale projevuje 

rostoucí zájem studentů ostatních vysokých škol z celé republiky. 



36 

Zvýšil se i počet výpůjček prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby. Jiným 

knihovnám jsme v roce 2011 zapůjčili 180 svazků (v roce 2010-126 svazků). 

Výpůjčky z ostatních knihoven naopak poklesly na 34 vyžádaných svazků (v 

roce 2010-68 svazků). 

V roce 2011 se poprvé podařilo změřit návštěvnost knihovny počítadlem na 

turniketech za celý rok. Změna metody sledování návštěvnosti neumožňuje 

srovnání s minulými lety, ale poskytuje možnost sledovat vytížení knihovny 

během roku. 

 

V nabídce služeb knihovny jsou i výstupy činnosti dokumentačního 

oddělení. Bylo excerpováno 103 odborných časopisů, což představuje 36 % 

celkového odběru periodik. z 1318 vybraných záznamů byla vydána 4 čísla 

bulletinu Excerpta Iuridica. Ve sledovaném období bylo zpracováno 24 rešerší 

na objednávku. 

46470

9509

47036

9704

48800

15382

49750

15233

46382

14161

51606

15028

55440

17372

53400

20443

83538

23061

91350

25661

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Výpůjčky v letech 2002 - 2011

Prezenční Absenční

Návštěvnost knihovny v roce 2011

16656

22967

19976

9658

00

14718

27615

22318

24924

13658

18043

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec



37 

Speciální službou, kterou knihovna zajišťuje pro oblast vědecké činnosti 

fakulty, je evidence publikační činnosti. Pedagogickým a vědeckým 

pracovníkům je poskytována maximální podpora při sběru dat ve formě 

osobních konzultací i pomoci při vkládání a úpravě údajů. Sběr a redakce 

záznamů za rok 2011 teprve probíhá. Konečná data jsou k dispozici za rok 2010. 

Celkem bylo evidováno 1027 publikací, z toho do databáze RIV bylo přijato 516 

hodnocených výsledků v celkové hodnotě 8.719 bodů. 

 

 

Zcela zvláštním prvkem v oblasti služeb jsou tzv. služby elektronické. 

v posledních letech se dynamicky rozvíjejí a zájem o ně prokazatelně stoupá. 

6% 

43% 
36% 

10% 

5% 

Evidence publikační činnosti podle literárních forem - rok 
2010 

odborná kniha

kapitola v knize

časopisecký článek

stať ve sborníku

ostatní

publikace do 
RIV 
50% 

publikace 
mimo RIV 

50% 

Podíl záznamů uplatněných v databázi RIV - rok 2010 



38 

Elektronické služby evidentně rozšiřují přístup k informačním zdrojům 

i komfort uživatelů. Na druhé straně často anonymizují uživatele a oslabují 

zpětnou vazbu, která je pro knihovnu velmi důležitá. Bez znalosti potřeb 

uživatelů nelze služby efektivně optimalizovat. z tohoto důvodu pečlivě 

sledujeme statistická data, i když mají často zdroj od zdroje rozdílnou strukturu 

a jejich porovnávání je problematické. 

Elektronické služby se dělí do dvou skupin. Na tzv. online služby, to 

znamená přístup do elektronického katalogu knihovny a možnost vstupovat do 

svého uživatelského účtu, a za druhé na přístup k elektronickým informačním 

zdrojům. 

Online služby jsou zavedenou a samozřejmě užívanou službou. Čísla 

ukazují na zájem o vzdálený přístup do knihovního systému. 

 2009 2010 2011 

Vstup do katalogu – v knihovně 13.873 8.712 13.139 

Vstup do katalogu – z domova 420.256 512.484 503.348 

Vstup do výpůjček – v knihovně 499 304 737 

Vstup do výpůjček – z domova 125.220 154.864 173.860 

Využívání databází se přes počáteční nedůvěru stalo standardní službou. 

v nabídce knihovny jsou desítky databází, z nichž celá řada je nakupována 

centrálně za celou univerzitu z rozvojového programu UK. Jedná se především o 

multioborové zdroje, do kterých máme přístup zdarma. Jsou to například 

EBSCO, Proquest, Web of knowledge (WOK) a jiné. Na některé další se fakulty 

skládají ze svých rozpočtů. v našem případě se jedná o Oxford English 

Dictionary Online a E-brary. z vlastních prostředků pak hradíme oborové 

databáze. Jsou to HeinOnline, Westlaw, MPEPIL, Beck-Online, Kluwer Law 

Online Journals. Ne vždy se daří od producentů databází získat reprezentativní 

data o využívání databáze, například o databázi Westlaw nemáme přehled, 

ačkoliv se patrně jedná o velmi užívaný zdroj. Jako ukázku zvyšujícího se zájmu 

o elektronické informační zdroje lze uvést statistiky databází HeinOnline 

a Kluwer Law Journals Online, kde máme k dispozici porovnatelné údaje. 

  



39 

 2010 2011 

HeinOnline 49.451 91.887 

Kluwer Law Journals Online 1.803 2.378 

Velmi zajímavou statistiku o vytěžování databáze Beck-Online dodala firma 

C.H.Beck, s.r.o. Bylo evidováno 6.884 přístupů a 56.545 přečtených dokumentů. 

Rozdělení podle typu dokumentů dokazuje, že největší zájem je nikoliv o právní 

předpisy, ale o knihy. Vezmeme-li v úvahu, že se jedná hlavně o tzv. šedé 

komentáře, je výsledek pochopitelný. 

Počet stažených dokumentů z databáze Beck-Online 

Typ dokumentu Počet % 

Judikatura 5375 9,51 

Knihy 34497 61,01 

Články 7032 12,44 

Předpisy EU 132 0,23 

Předpisy místní samosprávy 11 0,02 

Sbírka mezinárodních smluv 31 0,05 

Sbírka zákonů 7725 13,66 

Věstníky a zpravodaje 150 0,27 

Ostatní 1592 2,82 

I u přístupu k databázím se potvrdil rostoucí zájem uživatelů využívat 

služby knihovny ze vzdáleného místa, bez nutnosti návštěvy knihovny a v době 

i mimo otevírací dobu. Zatímco v roce 2010 vzdálený přístup využilo 1.996 

uživatelů, v roce 2011 to bylo 3.771. 

Zvláštním fenoménem v oblasti elektronických informačních zdrojů byla 

v roce 2011 problematika elektronických knih. Na knihovnickém fóru proběhla 

řada odborných diskusí a seminářů, nicméně je nutné konstatovat, že český trh 

s atraktivní nabídkou dosud neexistuje. Funkční není ani mechanismus, jak 

začlenit půjčování e-knih do služeb knihoven. Ze zahraniční nabídky získali naši 

čtenáři možnost využít multioborovou databázi elektronických knih E-brary. Od 

března do září bylo zaznamenáno 192 přístupů a 3.364 prohlédnutých stránek. 

Ve druhé polovině roku 2011 byla zpřístupněna tzv. historická sbírka 

knihovny Právnické fakulty UK na adrese http://repozitar.cuni.cz . Jedná se o 

vybrané digitalizované prameny české právní vědy z fondu knihovny. 

v současnosti obsahuje šest kodexů a 66 svazků české verze Zákonníku říšského 

z let 1849 – 1852, 1860 – 1918 . Je volně přístupná všem zájemcům. 

http://repozitar.cuni.cz/


40 

Nabídka elektronických informačních zdrojů je poměrně bohatá, ovšem pro 

běžného uživatele je vyhledávání ve více zdrojích často obtížné. Proto byl 

vytvořen nástroj, který umožňuje z jednotného rozhraní prohledávat licencované 

i volné zdroje z oblasti práva s cílem co nejefektivněji tyto zdroje využít. 

Nazývá se oborová brána Právo a je dostupný na adrese http://pravo.jib.cz . 

Brána Právo byla vytvořena v rámci rozvojového programu na rok 2011 a je 

určena především studentům a učitelům fakulty. Oficiálně byla představena 

v rámci předmětu Základy akademického psaní (8.12.). Další propagace se 

uskutečnila na webu, facebooku knihovny i tradičními formami jako jsou 

vývěsky a letáky. v termínu od 8.12.2011 do 18.1.2012 (za prvních šest týdnů 

provozu) navštívilo portál Právo 493 uživatelů (z toho 375 nově, 118 

opakovaně) a bylo zobrazeno 1.808 stránek. 

Je zjevné, že nabídka služeb není statická a prochází určitým vývojem. 

Kolem jádra tradičních knihovnických služeb přibývají další možnosti, které 

zrychlují přístup k informacím, zvyšují pohodlí čtenáře, ale často oslabují 

kontakt knihovníků a čtenářů. Ti často nezaznamenají nově nabízené možnosti. 

Proto bylo problematice propagace, informovanosti a zpětné vazby věnováno 

mnoho času. 

Pro nové posluchače knihovna každoročně připravuje informace o knihovně 

a dostupných službách. Bylo provedeno 36 vstupních exkurzí, kterých se 

zúčastnilo 333 studentů. Na návrh studijního oddělení nebyla vytištěna 

informační brožura a byla publikována pouze na internetu. Tento postup se 

ovšem příliš neosvědčil. Zkušenosti ukázaly, že je žádoucí, aby se informace o 

knihovně publikovaly všemi možnými způsoby. 

Dne 22 února 2011 byla spuštěna nová webová stránka knihovny, která 

přináší aktuální informace o službách a provozu knihovny. Kromě toho nabízí 

nástroje k efektivnímu a rychlému vyhledávání informací, či přímý vstup do 

informačních zdrojů. Součástí stránky jsou i interaktivní prvky, jakými jsou 

zaslání vzkazu knihovně, či žádost o meziknihovní službu, nebo zpracování 

rešerše. Novou službou na webu je publikování knižních přírůstků za uplynulý 

měsíc. v loňském roce byly zveřejněny tři ankety ( Jak se vám líbí nové stránky? 

Máte zkušenosti se čtením e-knih? K čemu hlavně využívám web knihovny? ), 

kterých se zúčastnilo 431 návštěvníků webu. Stránka je statisticky sledována od 

17. Dubna kdy byla webová stránka knihovny připojena na statistiku Google 

Analytics. 

Základní údaje o webu knihovny za období 17.4.– 31.12.2011 

Počet návštěv 39.179 100,00 % 

- z toho nových 16.322 41,66 % 

- z toho opakujících se 22.857 58,34 % 

Počet zobrazených stránek 113.335  

http://pravo.jib.cz/


41 

Nezanedbatelnou roli v propagaci knihovních a informačních služeb hraje 

prezentace knihovny na facebooku. v průběhu roku se zvýšil počet fanoušků na 

726. Jedná se především o osoby ve věku 18 – 34 let, tedy naši primární cílovou 

skupinu. Facebook umožnil navázat živý neformální kontakt se zájemci o 

knihovnu. Jeho praktický význam se projevuje při oznámení nových služeb, 

zkušebních přístupů do databází a jiných novinek. Oznámení na facebooku 

iniciuje okamžité reakce na danou informaci na rozdíl od ostatních forem 

oznámení (plakáty a vývěsky, webová stránka). 

VII.3. Prostory a materiální vybavení 

Nejvýznamnějším počinem v úpravě prostředí knihovny byla výmalba 

studoven a výměna podlahových krytin. Vzhledem k tomu, že studovny byly 

v nepřetržitém provozu od roku 1997 bez úprav, bylo jejich provedení nezbytné 

nejen z hlediska estetického, ale i hygienického. Pro provedení prací bylo 

nezbytné vyklizení celého prostoru, což bylo z hlediska organizačního 

i logistického náročnou akcí, na které se podílel celý pracovní kolektiv. 

Knihovna byla výjimečně uzavřena na měsíce červenec a srpen. Kromě úpravy 

veřejně přístupných prostor byla celkově zrekonstruována kancelář č.19 

(dokumentace) včetně výměny nábytku. 

Rok 2011 byl příznivý i z hlediska obměny technického vybavení. 

Kompletně byly vyměněny počítače určené uživatelům i pracovní stanice 

knihovníků. Nově byly pořízeny i drobnější přístroje, které byly již dlouho 

požadovány jako např. čtečky čárových kódů, bezdrátové čtečky pro revize, 

popisovač signatur. 

Bohužel ani rok 2011 nevylepšil skladové podmínky knihovny, což značně 

ztěžuje práci knihovníků a prodlužuje dobu čekání uživatelů. 

VII.4. Vnější vztahy 

Knihovna Právnické fakulty UK je kolektivním členem Svazu knihovníků 

a informačních pracovníků ČR (SKIP), Sdružení knihoven ČR (SDRUK) 

a International Association of Law Libraries (IALL). Někteří pracovníci jsou též 

individuálními členy SKIP a aktivně se podílejí na činnosti Klubu 

vysokoškolských knihoven SKIP. Pracovníci knihovny se v loňském roce 

zúčastnili řady odborných seminářů a školení i mezinárodních konferencí jako 

např. Inforum, nebo Knihovny současnosti 2011. Pracovnice knihovny 

Hartmanová a Hadrabová zastupovaly knihovnu na Setkání knihovníků 

právnických fakult v Košicích, kde s úspěchem prezentovaly činnost knihovny 

v rámci PF UK v Praze. 

Knihovna spadá do kompetence proděkana prof. Jana Kuklíka a vedoucí 

knihovny je PhDr. Jana Mouchová. 



42 

 
Knihovna PF UK 

  



43 

VIII. Počítačové technologie 

Také v roce 2011 věnovalo vedení fakulty velkou pozornost technickému 

a materiálnímu zabezpečení svých vzdělávacích, vědecko-výzkumných 

a administrativních aktivit. K tomu i podle aktualizovaného Dlouhodobého 

záměru fakulty na léta 2011-2015 slouží rozvoj počítačových technologií. 

VIII.1. Fakultní síť a počítačové vybavení 

Fakultní počítačová síť v současnosti čítá cca 416 pracovních stanic. 

Následující tabulka ukazuje vývoj počtu pracovních stanic na fakultě a jejich 

rozdělení mezi zaměstnance a studenty. 

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Zaměstnanci 194 205 216 226  244 255 259 269 

Studenti 84 84 93 156  156 157 157 157 

 

Studentům jsou k dispozici počítače v těchto místech: 

učebna 411 21 stanic  

učebna 408 45 stanic  

učebna 407 14 stanic  

učebna 017 46 stanic  

studovna Knihovny PF 19 stanic 

společné prostory 12 kiosků 



44 

Následující graf uvádí vytíženost učeben v průběhu měsíce listopad 2011. 

 

V akademickém roce 20010/11 měli studenti k dispozici celkem 158 

pracovních stanic, což představuje výrazný nárůst oproti počtu 43 stanic v roce 

2001. Počítačová učebna 411 slouží pro výuku právních systémů a různá 

školení. Kiosky jsou umístěny ve vstupní hale a na chodbách fakulty. Studenty 

jsou hojně využívány k práci s Informačním systémem a ke čtení elektronické 

pošty. Všechny počítače jsou zapojeny do fakultní počítačové sítě. Souběžně 

s trendy ve vývoji v oblasti výpočetní techniky je fakultní síť průběžně 

rozšiřována a modernizována tak, aby pokryla neustále rostoucí potřeby 

pracovníků a studentů fakulty a samozřejmě také rostoucí počet stanic. 

V roce 2011 bylo z prostředků rozvojového projektu zakoupeno 

a nainstalováno 35 notebooků a jedno zařízení typu ipad. Na nákup bylo 

vypsáno výběrové řízení malého rozsahu. Zařízení obdržely katedry, ústavy 

a centra současně se začátkem akademického roku 2011/2012. Zbylé prostředky 

projektu byly použity pro nákup pracovních stanic pro pracoviště počítačové 

techniky a tiskařské centrum. 

Na základě výběrového řízení malého rozsahu byly zakoupeny licence 

Microsoft Office a Microsoft Windows 7 a v průběhu letních prázdnin byl 

proveden celkový přechod na tyto nové systémy. Za zbylé prostředky byly 

pořízeny licence produktů Adobe a zakoupena podpora pro nasazené 

virtualizační prostředí VMware VShere. 

VIII.2. Placený tisk a kopírování 

U tiskových strojů byly pracovníky pracoviště počítačové techniky zřízeny 

dotykové terminály, ke kterým má student možnost se přihlásit přiložením 

průkazu ke čtecímu zařízení. Poté se na obrazovce zobrazí informace o stavu 

konta a seznam tiskových úloh. U zařízení, které disponuje možností kopírování 



45 

i tisku, má uživatel možnost volby mezi jednotlivými režimy tisku nebo 

kopírování. v případě volby režimu kopírování dojde k odblokování stroje 

a následnému odečítaní tiskových jednotek při pořizování kopií. Systém je 

navržen zcela bezobslužně a napojen na centrální registr průkazů studentů UK. 

Tak je možné reagovat i na takové situace jako je ztráta průkazu a následné 

vydání nového. Tiskové služby na fakultě mohou také využívat externí uživatelé 

služeb UK, kteří jsou vlastníky stejnojmenného průkazu a zaměstnanci fakulty, 

kterým je administrátorem systému nastaven určitý tiskový limit. 

K dispozici jsou tyto stroje: 

 Počítačová učebna 017 – Xerox Phaser 5500 

 Počítačová učebna 408 – Xerox Phaser 5500, HP Color LaserJet 2550N 

 Knihovna – OCE VP1055, 2 x Canon iR3225N 

V roce 2011 byl též realizován nákup produkčního tiskového stroje 

a kopírovacích strojů. Na nákup těchto strojů bylo vypsáno otevřené výběrové 

řízení, jehož realizací se podařilo výrazně snížit náklady na pořízení. Za zbylé 

prostředky byl zakoupen barevný produkční tiskový stroj do tiskařského centra, 

a to po realizaci výběrového řízení malého rozsahu. Dále byl zakoupen Plotter 

pro tisk plakátů. Toto vybavení bude využito pro fungování nově zamýšleného 

Kopírovacího a tiskařského centra. 

VIII.3. Právní systémy, specializované kurzy 

Počítačová síť fakulty poskytuje akademické obci několik právních 

informačních systémů. Mezi nejznámější patří právní systémy ASPI, Codexis, 

LexGalaxy, LexDATA, Westlaw, Zakon 4, Beck-online. Tyto systémy jsou ve 

většině případů fakultě dodávány zdarma, včetně aktualizací a doplňkových 

služeb. v průběhu semestru pak dodavatelské firmy pořádají několik 

specializovaných kurzů o svých produktech. Kurzy jsou mezi studenty poměrně 

žádané a návštěvnost je vždy vysoká 

Pracoviště PPT take na podzim 2011 pořádalo třídenní školení zaměstnanců 

fakulty s prací v programu MS Word. Výsledkem toho školení je dokument 

popisující základní dovednosti v tomto programu. Dokument je volně ke stažení 

na webu pracoviště počítačové techniky sekce dokumenty. 

VIII.4. Bezdrátová síť 

Pracovníci PPT vytvářejí prostředí nutné pro implementaci bezdrátové sítě 

a zapojení do mezinárodního projektu podpory mobility uživatelů univerzitních 

počítačových sítí projektu eduroam. Pro tento projekt byly vyrobeny webové 

stránky http://eduroam.prf.cuni.cz, na kterých mohou uživatelé získat všechny 

potřebné informace o síti eduroam na PF. Uživatelé sítě projektu eduroam mají 

dispozici veškeré služby internetové sítě vyjma takzvaných P2P sítí (sítě pro 

sdílení datového obsahu). 

http://eduroam.prf.cuni.cz/


46 

Následující tabulka uvádí počet a typ instalovaných přístupových 

bodů. 

 počet 

AP Cisto AiroNet 1121 G 12 

AP Cisto AiroNet 1131 AG 8 

Počet uživatelů sítě eduroam má nadále vzrůstající tendenci. Objem 

přenesených dat v roce 2011 představoval oproti roku 2010 narůst o 41 procent. 

Tabulka přenesených dat za rok 2007, 2008, 2009, 2010 a 2011. 

Měsíc 

objem dat 

v GB za rok 

2007 

objem dat 

v GB za 

rok 2008 

objem dat 

v GB za 

rok 2009 

objem dat 

v GB za 

rok 2010 

objem dat 

V GB za 

rok 2011 

Leden 98 341 290 254,0 372,50 

Únor 180 552 386 236,5 750,40 

Březen 259 832 792 1239,0 1761,28 

Duben 186 926 688 970,0 1495,04 

Květen 163 386 290 410,6 825,30 

Červen 105 310 275 252,0 294,40 

Červenec 31 40 178 43,4 52,70 

Srpen 18 43 49 17,9 17,10 

Září 94 261 295 195,2 189,51 

Říjen 816 866 1106 1269,8 1536,00 

Listopad 742 880 949 1464,3 1873,92 

Prosinec 473 615 651 917,7 1085,44 

Celkem 3164 6052 5949 7270,4 10253,59 

Následující graf uvádí objem přenesených dat v síti eduroam v posledních 

letech. 



47 

 

Následující graf uvádí podíl jednotlivých měsíců roku 2011 na celkovém 

objemu přenesených dat. 

 

  



48 

VIII.5. Informační systém 

Od roku 2007, kdy proběhl přechod na Univerzitní informační systém, jsou 

tyto činnosti v rámci fakulty založeny především na celouniverzitních 

iniciativách k jeho postupné inovaci. Od akademického roku 2009/2010 se 

v souvislosti s příslušnými opatřeními rektora a děkana přistoupilo k vkládání 

diplomových a dalších prací studenty. Starší práce až do roku 2006 budou do 

systému vloženy pracovníky knihovny. 

Informační systém Univerzity poskytuje studentům i uchazečům zejména 

následující možnosti: 

 Podávat elektronickou přihlášku ke studiu 

 Sledovat průběh přijímacího řízení s možností kontroly bodového 

hodnocení testů. 

 Zápis do rozvrhu 

 Sledovat informace o předmětu (anotace, literatura, rozpis přednášek, 

otázky ke zkoušce, dokumentace k předmětu, atd.) 

 Zápis na zkoušky 

 Informační systém umožňuje posílat zprávy skupinám studentů a tak je 

informovat např. o změně zkouškového termínu atd. 

 Informovat studenty pomocí elektronické nástěnky. 

VIII.6. Multimediální učebny 

V roce 2011 bylo možné užívat na fakultě celkem 21 multimediálních 

učeben z celkového počtu 25. v roce 2010 byla místnost č. 100 dovybavena 

projekční technikou spolu s místností č. 404. v roce 2011 probíhalo nadále 

rozšíření prezentační techniky do zasedacích místností č. 117 a č. 38 

a seminárních místností 213 a 243. 

Řízením úseku je pověřen proděkan prof. JUDr. Jan Kuklík. Vedoucím 

pracoviště počítačové techniky je ing. Stanislav Potěšil. 

  



49 

IX. Personální část 

IX.1. Vedení Právnické fakulty  
Univerzity Karlovy v Praze (k 31. 12. 2010) 

děkan 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., 

Tel.: 221005331 

E-mail: GERLOCH@PRF.CUNI.CZ 

 

proděkan pro zahraniční záležitosti 

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc., 

Tel.: 221005370 

E-mail: DAMOHORS@PRF.CUNI.CZ 

 

proděkan pro magisterský studijní program 

JUDr. Jiří Hřebejk 

Tel.: 221005465 

E-mail: HREBEJK@PRF.CUNI.CZ 

 

proděkan pro koncepci a rozvoj fakulty 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., 

Tel.: 221005414 

E-mail: KUKLIK@PRF.CUNI.CZ 

 

proděkanka pro celoživotní vzdělávání 

Doc. JUDr. Hana Marková, CSc., 

Tel.: 221005532 

E-mail: MARKOVA@PRF.CUNI.CZ 

 

  

mailto:GERLOCH@PRF.CUNI.CZ
mailto:DAMOHORS@PRF.CUNI.CZ
mailto:HREBEJK@PRF.CUNI.CZ
mailto:KUKLIK@PRF.CUNI.CZ
mailto:MARKOVA@PRF.CUNI.CZ


50 

proděkan pro doktorský studijní program a rigorózní řízení 

Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., 

Tel.: 221005451 

E-mail: SALAC@PRF.CUNI.CZ 

 

proděkanka pro vnější vztahy a absolventy 

Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc., 

Tel.: 221005509 

E-mail: STANGOVA@PRF.CUNI.CZ 

 

proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost 

Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., 

Tel.: 221005439 

E-mail: STURMA@PRF.CUNI.CZ 

 

tajemník fakulty 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., 

Tel.: 221005328 

E-mail: HORACEK@PRF.CUNI.CZ 

 

předseda Akademického senátu Právnické fakulty UK 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., 

Tel.: 221005318 

E-mail: STASA@PRF.CUNI.CZ 

  

mailto:SALAC@PRF.CUNI.CZ
mailto:STANGOVA@PRF.CUNI.CZ
mailto:STURMA@PRF.CUNI.CZ
mailto:HORACEK@PRF.CUNI.CZ
mailto:STASA@PRF.CUNI.CZ


51 

IX.2. Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze (k 31. 12. 2011) 

Předseda: 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Interní členové: 

Prof. JUDr. PhDr. Karolina Adamová, CSc., DSc. 

Prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. 

Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 

Prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. 

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 

Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 

Doc. JUDr. Vladimír Kindl 

Doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M. 

Prof. JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur.h.c. 

Doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M. 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c. 

Doc. JUDr. Hana Marková, CSc. 

Prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 

Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr.h.c. 

Doc. JUDr. Petr Pithart, dr.h.c. 

Doc. JUDr. Stanislav Plíva, CSc. 

Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc. 

Doc. JUDr. Jana Reschová, CSc. 

Prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. 

Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 

Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc. 

Prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. 

Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc. 

Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc. 

Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 



52 

Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc. 

Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. 

Doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. 

Prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. 

Externí členové 

JUDr. Jan Bárta, CSc., ředitel Ústavu státu a práva AV ČR 

JUDr. Josef Baxa, předseda Nejvyššího správního soudu ČR 

Prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr., Ústav státu a práva AV ČR 

Prof. JUDr. Jan Filip, CSc., vedoucí katedry ústavního práva a politologie PF 

MU v Brně 

JUDr. Martin Foukal, prezident Notářské komory ČR 

Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., místopředseda Ústavního soudu ČR 

Prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc., děkanka PF UP v Olomouci 

Prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., děkan PF PEVŠ v Bratislavě 

Prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc., profesor Univerzity T. Bati ve Zlíně 

Prof. JUDr. Pavol Kubíček, CSc., děkan PF UKo v Bratislavě 

Prof. JUDr. Jan Musil, CSc., soudce Ústavního soudu ČR 

Doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., vedoucí katedry práva životního prostředí 

a pozemkového práva PF MU v Brně 

Prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., soudkyně Soudu prvního stupně Evropské 

unie v Lucemburku 

Prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., rektor Policejní akademie ČR 

Prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc., profesor Cardiff Law School, University of Wales 

Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., děkanka PF MU v Brně 

JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR 

JUDr. Vladimír Stibořík, předseda Vrchního soudu v Praze 

Prof. JUDr. Ján Svák, DrSc., rektor PEVŠ v Bratislavě 

JUDr. Peter Tomka, CSc., vice-president Mezinárodního soudního dvora 

v Haagu 

JUDr. Pavel Varvařovský, veřejný ochránce práv 

Prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., vedoucí katedry právní teorie PF MU 

v Brně 

Prof. JUDr. Marián Vrabko, CSc., vedoucí katedry správního 

a environmentálního práva PF UKo v Bratislavě 

JUDr. Martin Vychopeň, předseda České advokátní komory 

JUDr. Eliška Wagnerová, Ph.D., místopředsedkyně Ústavního soudu ČR 



53 

IX.3. Akademický senát Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze (k 31. 12. 2011) 

Předseda JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

 Tel.: 221005318 

 E-mail: STASA@PRF.CUNI.CZ 

Místopředsedkyně 

 PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 

 E-mail: CHROMA@PRF.CUNI.CZ 

Místopředseda Adam Felix 

 E-mail: senat@adamfelix.cz 

Pedagogická část 

 Doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D. 

 JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 

 PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 

 Doc. JUDr. Vladimír Kindl 

 Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

 JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 

 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

 JUDr. Radovan Suchánek, Ph.D. 

 JUDr. Marie Vanduchová, CSc. 

 JUDr. Rudolf Vokoun, CSc. 

 JUDr. Mgr. Jan Wintr, Ph.D. 

Studentská část 

 Vilém Anzenbacher 

 Jan Exner 

 Adam Felix 

 David Flutka 

 Kryštof Horn 

 Aleš Hradil 

mailto:STASA@PRF.CUNI.CZ
mailto:CHROMA@PRF.CUNI.CZ
mailto:senat@adamfelix.cz


54 

 Miroslav Makajev 

 Marie Pechancová 

 Jakub Růžička 

 Mgr. Jan Švarc 

IX.4. Disciplinární komise Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze  
(k 31. 12. 2011) 

Předseda: JUDr. Jiří Hřebejk 

Tajemnice: Mgr. Marcela Balíková 

Členové: JUDr. Jan Horník 

 Miroslav Huml 

 JUDr. Helena Prášková, CSc. 

 Pavel Pražák 

 JUDr. Marie Vanduchová, CSc. 

Náhradníci: Anna Marie Čížkovská 

 Doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 

 Miroslav Makajev 

 JUDr. Petr Svoboda, Ph.D. 

IX.5. Stálé poradní orgány na Právnické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze  
(k 31. 12. 2011) 

Kolegium děkana 

Děkan: Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Proděkani: Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

 JUDr. Jiří Hřebejk 

 Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

 Doc. JUDr. Hana Marková, CSc. 

 Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 



55 

 Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc. 

 Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Tajemník fakulty: 

 JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 

Předseda AS: JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

Knihovní komise 

Předseda: Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Tajemnice: Ladislava Spurná 

Členové: JUDr. Dita Frintová, Ph.D. 

 Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc. 

 Doc. JUDr. Hana Marková, CSc. 

 PhDr. Jana Mouchová 

 Ing. Iva Schmidtová 

 JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 

 David Flutka 

 Aleš Hradil 

Přijímací komise 

Předseda: Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Tajemnice: Mgr. Marcela Balíková 

Členové: Adam Felix 

 Aleš Hradil 

 JUDr. Jiří Hřebejk 

 Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

 Marie Pechancová 

 Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 

 Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc. 



56 

Redakční rada AUC Juridika 

Předseda: Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Tajemnice: Blanka Jandová 

Členové: Doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc. 

 Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 

 Prof. JUDr. Michael Bogdan (Lund) 

 Prof. JUDr. Jiří Boguszak, DrSc. (Praha) 

 Prof. Dr. hab. Wladyslaw Czapliński (Varšava) 

 Doc. JUDr. Taisia Čebišová, CSc. (Praha) 

 Prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. 

 Doc. JUDr. Jaroslav Drobník, CSc. 

 Prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Brno) 

 Prof. Dr. Michael Geistlinger (Salzburg) 

 Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc. (Brno) 

 Prof. JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc. 

(Giessen/Heidelberg) 

 Prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc. (Brno) 

 Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 

 Doc. JUDr. Vladimír Kindl 

 Dr. Kaspar Krolop (Berlín) 

 Prof. JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc. 

 Prof. JUDr. Jan Musil, CSc. (Brno) 

 Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr.h.c. 

 Prof. JUDr. Jan Svák, DrSc.. (Bratislava) 

 Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc. 

 Prof. Dr. Jiří Toman (Santa Clara) 

 Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

 JUDr. Peter Tomka, CSc. (Haag) 

 Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc. 



57 

 JUDr. Marie Vanduchová, CSc. 

 Prof. JUDr. Helena Válková, CSc. (Praha) 

 Prof. Dr. Miroslav Vitéz (Subotica) 

 Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (Brno/Bratislava) 

 Prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. 

Ediční komise 

Předseda: Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Tajemnice: Blanka Jandová 

Členové: Dóris Hadrabová 

 Doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. 

 Doc. JUDr. Radim Seltenreich 

 Doc. JUDr. Michaela Hendrychová, CSc. 

Komise pro koncepci studia 

Předseda: Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Členové: Doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D. 

 Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

 Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

 Jan Exner 

 David Flutka 

 JUDr. Jiří Hřebejk 

 Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 

 Doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M. 

 Miroslav Makajev 

 Doc. JUDr. Hana Marková, CSc. 

 Jakub Růžička 

 JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 

 Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

 Mgr. Jan Švarc 



58 

 Doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. 

 JUDr. Mgr. Jan Wintr, Ph.D. 

Inventarizační a náhradová komise 

Předsedkyně: Doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc. 

Členové: Doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc. 

 Ing. Iva Schmidtová 

 JUDr. Petr Smolík, Ph.D. 

IX.6. Děkanát 

116 40 Praha 1, Staré Město, nám. Curieových 7 

tel.: 221005111 

Oddělení pro všeobecné věci: 

Vedoucí: Jarmila Váňová 

Podatelna, spisovna: 

 Miloš Stein 

Oddělení zaměstnanecké: 

Vedoucí: JUDr. Květa Molnárová 

Referentky: Hana Filková 

 Ilona Šediváková 

Oddělení studijní: 

Vedoucí: Mgr. Jaroslav Prouza 

Referentky magisterského studia: 

 Monika Doležálková 

 Silvia Ferjenčiková 

 Anna Kociánová 

 Ivana Králová 

 Ludmila Leinerová 



59 

 Lenka Nováková 

 Eva Pálková 

 Jaroslava Rokůsková 

 Lada Šafrová 

 Lenka Vernerová 

Referentka doktorského studia: 

 Mgr. Marcela Balíková 

Referentka pro rigorózní zkoušku: 

 Jana Říhová 

Oddělení pro zahraniční styky: 

Vedoucí: Mgr. David Kohout 

Referentky zahraničních styků: 

 Renata Beranová 

 Eva Genzerová 

Referentka programu SOCRATES/ERASMUS 

 Marie Konečná 

 Ing. Svatava Marešová 

Oddělení pro vědu, výzkum a edici: 

Vedoucí: JUDr. Alexandra Hochmanová 

Referentka pro edici: 

 Blanka Jandová 

Referentka pro vědeckou činnost: 

 Ing. Jarmila Vaňková 

Oddělení ekonomické:  

Vedoucí: Ing. Iva Schmidtová 

Sekretářka Jana Krákorová 

Finanční účtárna: 



60 

 Milada Drábová 

 Martina Kmotrasová 

 Jana Krákorová 

Mzdová 

účtárna: 

Bohumila Nejedlá 

Pokladna: Vladimíra Marešová 

Správa majetku: Marie Smitková 

Oddělení provozní: 

Vedoucí: Aleš Hájek 

Referentka: Klára Fialová 

Údržba a kotelna: 

 Robert Halbrštát 

 Zdeněk Kindl 

 Josef Knotek 

 Stanislav Mikeš 

Vrátnice: Josef Čermák 

 Bohumil Krupka 

 JUDr. Stanislav Musil 

 Miloslav Šebek 

Autoprovoz: Aleš Hájek 

 Emil Staněk 

Technik rozmnožovací a výpočetní techniky: 

 Petr Holý 

Úklid: Mária Chrástková 

 Zdeňka Knotková 

MTZ: Zuzana Bartoňová 

Šatna: Hana Nečasová 

 Hana Srpová 



61 

Správa a údržba objektu Větrník: 

 Vladimír Kulhánek 

Investiční referát: 

 Ing. Bc. Iva Jeřábková 

Ústav pro další vzdělávání právníků – JURIDKUM 

Referentky: JUDr. Marie Černá 

 Danuše Kučírková 

Pracoviště počítačové techniky: 

Vedoucí: Ing. Stanislav Potěšil 

Technik: Alena Votýpková 

Správci počítačové sítě: 

 Filip Jelínek 

 Jan Krejčí 

 Ondřej Marek 

 Alan Petřík 

 RNDr. Petr Stupka 

KNHIHOVNA PRÁVNICKÉ FAKULTY 

Ředitelka: PhDr. Jana Mouchová 

Oddělení zpracování fondů: 

 (Knihovnice) 

 Mgr. Eva Deverová 

 Dóris Hadrabová 

 Helena Hanušová 

 Ladislava Spurná 

Oddělení služeb čtenářům: 

 (Knihovníci) 

 Mgr. Petr Guba 



62 

 Jitka Hermannová 

 Eva Charvátová 

 Zora Šimůnková 

 Julie Vaicová 

 Jarmila Vraná 

Oddělení dokumentace 

 PhDr. Stanislav Čumpl 

 PhDr. Květoslava Hartmanová 

 Mgr. Dana Vykoukalová 

IX.7. Katedry, ústavy a výzkumná centra 

KATEDRA TEORIE PRÁVA a PRÁVNÍCH UČENÍ 

Vedoucí: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Tajemnice: JUDr. Katarzyna Krzyžanková 

Sekretářka: Zuzana Peřinová 

Profesor: JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Docenti: JUDr. Karel Beran, Ph.D. 

 JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M. 

 JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. 

Odborní asistenti: 

 JUDr. Mgr. Jana El-Dunia, CSc. 

 JUDr. Jan Tryzna, Ph.D. 

 JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. 

Asistentka: JUDr. Katarzyna Krzyžanková 

Interní doktorand: 

 Mgr. Pavel Pražák 

Emeritní profesor: 

 prof. JUDr. Jiří Boguszak, DrSc. 

Externí spolupráce: 



63 

 JUDr. František Cvrček, CSc., Ústav státu a práva 

AV ČR 

 prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., místopředseda 

Ústavního soudu ČR 

 PhDr Olga Martincová, CSc. 

 JUDr. František Novák, CSc., Ústav státu a práva AV 

ČR 

 JUDr. Jan Pinz, Ph.D. 

 JUDr. Tomáš Rychlý, Ph.D., advokát 

 JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D., Fakulta právnická 

Západočeské univerzity v Plzni 

KATEDRA POLITOLOGIE a SOCIOLOGIE 

Vedoucí: doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D. 

Tajemnice: JUDr. Jana Ondřejková 

Sekretářka: Ivana Myslínová 

Docenti: JUDr. Jan Kysela, Ph.D. 

 PhDr. Ivan Mucha, CSc. 

 JUDr. Petr Pithart, dr. h. c. 

Odborní asistenti: 

 JUDr. Jan Kosek 

 JUDr. Jana Ondřejková 

Asistent: JUDr. Mgr. Michal Urban 

Interní doktorandi: 

 Mgr. Tomáš Havel 

 Mgr. Ing. Tereza Krupová 

Externí spolupráce: 

 Mgr. Ing. Hynek Baňouch, Ph.D., soudce Okresního 

soudu v Chrudimi 

 doc. PhDr Michal Kubát, Ph.D.,Fakulta sociálních 

věd Univerzity Karlovy 



64 

 doc PhDr. Milan Sláma 

KATEDRA PRÁVNÍCH DĚJIN 

Vedoucí: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Tajemník: JUDr. Marek Starý, Ph.D. 

Sekretářka: Eva Boháčová 

Profesoři: JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

 JUDr. Karel Malý, DrSc, dr. h. c. 

 JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

 JUDr. Jiří Rajmund Tretera 

Docenti: JUDr. Petr Bělovský, Dr. 

 JUDr. Vladimír Kindl 

 JUDr. Radim Seltenreich 

Odborní asistenti: 

 JUDr. David Falada 

 JUDr. Záboj Horák, Ph.D., LL.M. 

 JUDr. Marek Starý, Ph.D. 

Interní doktorandi: 

 Mgr. David Kohout 

 Mgr. Bc. Barbora Platzerová 

 Mgr. Jan Šejdl 

 JUDr. Jana Škeříková 

Externí spolupráce: 

 JCDr. PaedDr. Róbert Brtko, CSc., Právnická fakulta 

Univerzity Komenského v Bratislavě 

 JUDr. Jaromír Císař, advokátní kancelář 

 JUDr. Petr Dostalík, Ph.D., Fakulta právnická 

Západočeské univerzity v Plzni 

 JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., Fakulta právnická 

Západočeské univerzity v Plzni 



65 

 doc. PhDr. JUDr. Jakub Rákosník, Ph.D., Filozofická 

fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Právnická fakulta 

Masarykovy univerzity v Brně 

 JUDr. Mgr. Ondřej Horák, Ph.D., Právnická fakulta 

Palackého univerzity, Olomouc 

 Mgr. Tomáš Běhounek, advokátní kancelář „bnt“ 

KATEDRA OBČANSKÉHO PRÁVA 

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

Tajemník: JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 

Sekretářka: Eva Radová 

Profesoři: JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

 JUDr. Vladimír Plecitý, CSc. 

 JUDr. Jiří Švestka, DrSc. 

 JUDr. Alena Winterová, CSc. 

 JUDr. František Zoulík, CSc. 

Docenti: JUDr. Alena Macková, Ph.D. 

 JUDr. Senta Radvanová, CSc. 

 JUDr. Josef Salač, Ph.D. 

 JUDr. Michaela Zuklínová, CSc. 

Odborní asistenti: 

 JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. 

 JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 

 JUDr. Dita Frintová, Ph.D. (t.č. RD) 

 JUDr. Tomáš Pohl 

 JUDr. Petr Smolík, Ph.D. 

 JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 

 MUDr. JUDr. Alexandr Thöndel, Ph.D 

Interní doktorandi: 



66 

 Mgr. Silvia Kubešová 

 Mgr. Zuzana Pospíšilová 

Externí spolupráce: 

 JUDr. Mgr. Jan Bajura, Policejní akademie ČR 

 JUDr. Iveta Bláhová, Český úřad zeměměřičský 

a katastrální 

 JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M., soudce 

Obvodního soudu v Praze 8 

 JUDr. Martin Foukal, prezident Notářské komory CR 

 JUDr. František Ištvánek, předseda občanskoprávního 

a obchodního kolegia Nejvyššího soudu ČR 

 JUDr. Martina Kasíková, místopředsedkyně Krajského 

soudu Praha 

 JUDr. Michal Krenk, Ph.D., soudce Krajského soudu 

Praha 

 Mgr .Magdalena Kubátová, soudkyně Městského soudu 

v Praze 

 JUDr. Dagmar Langová, soudkyně Okresního soudu 

v Berouně 

 JUDr. Petr Mazanec, soudce Okresního soudu Praha - 

východ 

 Mgr. Robert Pelikán, advokát 

 JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D., předseda Krajského soudu 

v Českých Budějovicích 

 JUDr. Jaroslava Pokorná, předsedkyně Obvodního 

soudu pro Prahu 4 

 JUDr. Pavel Slavíček, soudce Městského soudu v Praze 

 JUDr. Karel Svoboda, soudce Okresního soudu Plzeň-

město 

 JUDr. David Uhlíř, advokát 

 JUDr. Martin Vychopeň, prezident České advokátní 

komory 

 Mgr. et Mgr Vít Zvánovec, Úřad pro ochranu osobních 



67 

údajů 

KATEDRA TRESTNÍHO PRÁVA 

Vedoucí: prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc 

Tajemník: doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 

Sekretářka: Marie Janečková 

Profesoři: JUDr. Dagmar Císařová, DrSc. 

 JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 

 JUDr. Oto Novotný, CSc. 

 JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. 

Docenti: JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 

 JUDr. Mgr. Jiří Herczeg, Ph.D. 

Odborní asistenti: 

 JUDr. Jaromír Hořák, Ph.D. 

 JUDr. Mgr. Jana Navrátilová, Ph.D 

 JUDr. Bc. Jiří Říha, Ph.D. 

 JUDr. Marie Vanduchová, CSc. 

 JUDr. Rudolf Vokoun, CSc. 

Asistent: JUDr. Lukáš Bohuslav 

Interní doktorandi: 

 Mgr. Igor Nikolaj Barilik 

 Mgr. Katarína Danková 

 JUDr. Simona Heranová 

 JUDr. Jiří Krupička 

 Mgr. Kateřina Lukášová 

 Mgr. Vladimír Pelc 

 JUDr. Helena Peterková 

 Mgr. Lenka Pošíková 

Externí spolupráce: 



68 

 doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Policejní 

akademie ČR 

 JUDr. Zdeněk Karabec, CSc., Institut pro kriminologii 

a sociální prevenci 

 doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc., Policejní akademie 

ČR 

 prof. JUDr. Jan Musil, CSc., Ústavní soud ČR 

 doc. JUDr. Pavel Pavlovský, CSc., psychiatrická 

klinika 1. lékařské fakulty UK 

 prof. MUDr. Přemysl Strejc, DrSc., 1. lékařská fakulta 

UK 

 MUDr. Jan Zbytovský, soukromý lékař v oboru 

psychiatrie a sexuologie 

KATEDRA OBCHODNÍHO PRÁVA 

Vedoucí: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. 

Tajemnice: JUDr. Marie Zahradníčková, CSc. 

Sekretářka: Alena Vacková 

Profesoři: JUDr. Stanislava Černá, CSc. 

 JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc. 

 JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 

 JUDr. Irena Pelikánová, DrSc. 

 JUDr. Květoslav Růžička, CSc. 

Docenti: JUDr. Stanislav Plíva, CSc. 

 JUDr. Ivanka Štenglová 

Odborní asistenti: 

 JUDr. Bc. Jan Brodec, Ph.D., LL.M. 

 JUDr. Petr Čech, LL.M. 

 JUDr. Petr Dobiáš, Ph.D. 

 JUDr. Kateřina Eichlerová, Ph.D. 

 JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 



69 

 JUDr. Vít Horáček, Ph.D. 

 JUDr. Petr Liška, LL.M. 

 JUDr. Jaroslav Oehm 

 JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. 

 JUDr. Marie Zahradníčková, CSc. 

Interní doktorandi: 

 Mgr. Milan Kostohryz 

 JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer 

 JUDr. Igor Večeř 

 Mgr. Milan Vrba 

 JUDr. Petr Vybíral, LL.M. 

Externí spolupráce: 

 JUDr. Lucie Bányaiová, LL.M., Ph.D., advokátní 

kancelář 

 Mgr. Ing. Josef David, advokátní kancelář 

 JUDr. Štefan Elek, Ph.D., Česká spořitelna, a.s. 

 Doc. Ing. Tomáš Ježek, CSc., Vysoká škola ekonomická 

 JUDr. Jiří Kindl, M.Jur., Ph.D., advokátní kancelář 

 Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Právnická fakulta MU, 

Brno 

 JUDr. Petr Mlejnek, advokátní kancelář 

 JUDr. Milan Müller, Ph.D., LL.M., Fakulta právnická 

ZČU 

 JUDr. Ing. Petr Přecechtěl, advokátní kancelář 

 JUDr. František Púry, soudce Nejvyššího soudu 

 JUDr. Aleš Rozehnal, Ph.D., Bankovní institut 

 Mgr. Tomáš Sedláček, advokátní kancelář 

 JUDr. Zuzana Slováková, Ph.D., Evropská komise, 

Industrial Property Unit 

 JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D., Ministerstvo 



70 

spravedlnosti ČR 

KATEDRA PRACOVNÍHO PRÁVA a PRÁVA 

SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

Vedoucí: prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 

Tajemník: JUDr. Martin Štefko, Ph.D. 

Sekretářka: Jitka Bělorová 

Profesoři: JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 

 JUDr. Petr Tröster, CSc. 

Docenti: JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. 

 JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 

 JUDr. Věra Štangová, CSc. 

 JUDr. Margerita Vysokajová, CSc. 

Odborní asistenti: 

 JUDr. Ljubomír Drápal 

 JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 

 JUDr. Jan Kotous 

 PhDr. Gabriela Munková, CSc. 

 JUDr. Martin Štefko, Ph.D. 

Interní doktorandi: 

 Mgr. Lucia Kvočáková 

 JUDr. Jakub Morávek 

Emeritní profesorka: 

 prof. JUDr. Marie Kalenská, DrSc. 

Hostující profesor: 

 prof. Dr. Wolfgang Hromadka 

Externí spolupráce: 

 JUDr. Věra Bognárová, advokátka 

 JUDr. Bohuslav Kahle, soudní znalec 



71 

 JUDr. Jitka Konopásková, ČSSZ 

 Mgr. Jiří Král, MPSV 

 JUDr. Alena Kučerová, Úřad pro ochranu osobních 

údajů 

 JUDr. Zdeněk Novotný, Nejvyšší soud ČR 

 JUDr. Jan Páv, ČSSZ 

 JUDr. Gabriela Pikorová, MPSV 

 JUDr. Mojmír Putna, Nejvyšší soud ČR 

 JUDr. Jan Ryba, CSc., Městský soud Praha 

 JUDr. Ladislava Steinichová, MPSV 

 Mgr. Eva Svěrčinová, Úřad práce Praha 6 

 JUDr. Eva Svobodová, Ph.D., Weinhold Legal v.o.s. 

 JUDr. Petr Šimerka, MPSV 

 JUDr. Jana Zemanová 

KATEDRA ÚSTAVNÍHO PRÁVA 

Vedoucí: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Tajemnice: JUDr. Kateřina Janstová, Ph.D. 

Sekretářka: Ivanka Klofandová 

Profesoři: JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

 JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. h. c. 

Docenti: Dr. Ing. Ján Gronský, CSc. 

 JUDr. Jana Reschová, CSc. 

Odborní asistenti: 

 JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D. 

 JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D. 

 JUDr. Jiří Hřebejk 

 JUDr. Kateřina Janstová, Ph.D. 

 JUDr. Věra Jirásková, CSc. 



72 

 JUDr. Miluše Kindlová, M.Jur., Ph.D. (t.č. RD) 

 JUDr. Jan Kudrna, Ph.D. 

 JUDr. Radovan Suchánek, Ph.D. 

 JUDr. Jindřiška Syllová, CSc. 

Interní doktorandi: 

 Mgr. Jan Grinc 

 Mgr. Ondřej Preuss 

Emeritní profesor: 

 prof. JUDr. Pavel Peška, DrSc. 

Externí spolupráce: 

 JUDr. Jiří Georgiev, Ph.D., Senát Parlamentu ČR 

 prof. JUDr. Zdeněk Jičínský, DrSc. 

 JUDr. PhDr Jaroslav Kuba, CSc. 

 JUDr. PhDr Petr Mlsna, Ph.D., Úřad vlády ČR 

KATEDRA NÁRODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Vedoucí: doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. 

Tajemník: JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 

Sekretářka: Marie Švehlová 

Docenti: PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc. 

 PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. 

Odborní asistenti: 

 Ing. Mgr. Aleš Borkovec 

 JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 

 Ing. Jan Pokorný 

 PhDr. Mgr. Pavel Seknička, Ph.D. 

Asistentka: Mgr. Lenka Jurošková, Ph.D. 

Externí spolupráce: 

 Ing. Helena Čacká, ředitelka Centrálního registru 



73 

 Ing. Jana Horová, Burza cenných papírů Praha, a.s. 

 JUDr. Ing. Václav Školout, advokátní kancelář 

 JUDr. Petr Vybíral, Allen & Overy, advokát 

KATEDRA SPRÁVNÍHO PRÁVA a SPRÁVNÍ VĚDY 

Vedoucí: doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. 

Tajemnice: JUDr. Helena Prášková, CSc. 

Sekretářka: Eva Preclíková 

Profesoři: JUDr. Richard Pomahač, CSc. 

 JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc. 

Docenti: JUDr. Vladimír Mikule 

 JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. 

Odborní asistenti: 

 JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D. 

 JUDr. Martin Kopecký, CSc. 

 JUDr. Ivana Millerová, Dr. 

 JUDr. Lenka Pítrová, CSc. 

 JUDr. Helena Prášková, CSc. 

 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

 JUDr. Petr Svoboda, Ph.D. 

 JUDr. Josef Vedral, Ph.D. 

Interní doktorandi: 

 Mgr. Eva Faltusová 

 Mgr. David Kryska 

Emeritní profesor: 

 prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc. 

Externí spolupráce: 

 JUDr. Josef Baxa, Nejvyšší správní soud ČR 

 doc. JUDr. Taisia Čebišová, CSc. 



74 

 prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc 

 JUDr. Michal Mazanec, Nejvyšší správní soud ČR 

 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. Nejvyšší správní soud 

ČR 

KATEDRA FINANČNÍHO PRÁVA a FINANČNÍ VĚDY 

Vedoucí: prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. 

Tajemník: JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

Sekretářka: Michaela Špačková 

Profesoři: JUDr. Milan Bakeš, DrSc. 

 JUDr. Marie Karfíková, CSc. 

Docentka: JUDr. Hana Marková, CSc. 

Odborní asistenti: 

 JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 

 JUDr. Petr Kotáb 

 JUDr. Petr Novotný, Ph.D. 

 JUDr. Pavlína Vondráčková 

Interní doktorandi: 

 Mgr. Roman Vybíral 

 Mgr. Miroslava Zajíčková 

Externí spolupráce: 

 JUDr. Ing. Karel Dřevínek,Ph.D., LL.M., advokátní 

kancelář WEIL, GOTSHAL & MANGES s.ro 

 Karolina Horáková, advokátní kancelář WEIL, 

GOTSHAL & MANGES s.r.o 

 Ing. Eva Chmátalová 

 JUDr. Zdeněk Karfík, CSc., advokát 

 doc. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D., Ekonomická 

fakulta VŠB-TU - Ostrava 



75 

 JUDr. Jaroslav Moravec, Česká národní banka 

 PhDr. Vladimír Přikryl, Ministerstvo financí ČR 

 Mgr. Karel Šimek, Ministerstvo financí ČR 

 Ing. Lucie Vorlíčková, advokátní kancelář Vorlíčková 

& Leitner 

KATEDRA PRÁVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Vedoucí: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

Tajemnice: JUDr. Martina Franková, Ph.D. 

Sekretářka: Věra Hrdinová 

Profesor: JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

Docenti: JUDr. Jaroslav Drobník, CSc. 

 JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. 

Odborní asistenti: 

 JUDr. Martina Franková, Ph.D. 

 JUDr. Petra Humlíčková 

 JUDr. Tereza Snopková, Ph.D. (t.č. RD) 

 JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 

 JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D. 

Interní doktorand: 

 JUDr. Petr Flášar 

Externí spolupráce: 

 Ing. Dana Drábová, Ph.D., předsedkyně Státního 

úřadu pro jadernou bezpečnost 

 JUDr. Hana Müllerová, Ph.D., Ústav státu a práva 

AV ČR 

 JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M., Ministerstvo 

zahraničních věcí ČR 

 doc. Ing. Petr Šauer, CSc, Národohospodářská 

fakulta VŠE Praha 

 JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D., Právnická 



76 

fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

 JUDr. Jindřich Urfus, ředitel legislativního odboru 

Ministerstva zemědělství ČR 

KATEDRA MEZINÁRODNÍHO PRÁVA 

Vedoucí: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Tajemnice: Mgr. Věra Honusková, Ph.D. 

Sekretářka: Blanka Smutná 

Profesoři: JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc. 

 JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Docenti: JUDr. Vladimír Balaš, CSc. 

 PhDr. Stanislava Hýbnerová, CSc. 

 JUDr. Jan Ondřej, CSc, DSc. 

Odborní asistenti: 

 PhDr. JUDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA. 

 Ref.iur. Martin Faix, MJI 

 Mgr. Věra Honusková, Ph.D. 

Interní doktorandi: 

 JUDr. Jitka Hanko, M.E.S., LL.M 

 JUDr. Theodor Klán 

 Mgr. Milan Lipovský 

 Mgr. Jana Ondrovičová 

Externí spolupráce: 

 JUDr. Monika Bayerová, Ph.D., Krajský úřad 

Středočeského kraje 

 JUDr. Milan Beránek, MZV ČR 

 prof. JUDr. Čestmír Čepelka, DrSc. 

 JUDr. Eva Hubálková, Ph.D., Rada Evropy, 

Štrasburk 

 JUDr. Miroslav Pulgret, Ph.D., Úřad vlády ČR 



77 

KATEDRA EVROPSKÉHO PRÁVA 

Vedoucí: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

Tajemnice: Mgr. Veronika Vilímková 

Sekretářka: Kateřina Dolejší 

Profesor: JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

Docenti: JUDr. Richard Král, Ph.D. LL.M. 

 Mag. phil.Dr.iur. Harald Christian Scheu, Ph.D. 

 JUDr. Pavel Svoboda, Ph.D., D.E.A 

Odborní asistenti: 

 JUDr. Lenka Pítrová, CSc. 

 JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D. 

 JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc. 

Asistentka: Mgr. Veronika Vilímková 

Interní doktorandka: 

 JUDr. Tereza Kunertová, LL.M. 

Externí spolupráce: 

 JUDr. Emil Rujfer, Ph.D., Ministerstvo zahraničních 

věcí ČR 

 JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M, Ministerstvo 

zahraničních věcí ČR 

 JUDr. Magdalena Svobodová, Ph.D., advokátní 

kancelář Hornová a partneři 

KATEDRA JAZYKŮ 

Vedoucí: PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 

Tajemnice: PhDr. Milena Horálková 

Sekretářka: Eva Kučerová 

Odborní asistenti: 

 Mgr. Adéla Bahenská 

 PhDr. Alexandra Berendová, Ph.D. (t.č. RD) 



78 

 Sean Davidson 

 PhDr. Jana Dvořáková 

 PhDr. Milena Horálková 

 PhDr. Renata Hrubá 

 PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 

 PhDr. Markéta Olga Larišová 

 PhDr. Hana Linhartová 

 PhDr. Kateřina Mašková 

 PaedDr. Jaroslava Rezková 

 PhDr. Hana Slavíčková 

 PhDr. Martin Starý 

 PhDr. Jana Tomaščínová 

Odborný pracovník: 

 Jan Kalbheim 

Externí spolupráce: 

 Félix Sádaba Garazza, Vysoká škola ekonomická, 

Praha 

 PhDr Ondřej Klein, agentura Heretic 

 Mgr. Klára Sýkorová, Obchodní akademie Masná, 

Praha 1 

 Mgr. Klára Žytková, Ústav řeckých a latinských 

studií FF UK 

KATEDRA TĚLESNÉ VÝCHOVY 

Vedoucí: Mgr. Růžena Kosová 

Tajemník: Mgr. Radek Jenček 

Sekretářka: Daniela Hýblová 

Docent: Petr Hajný, CSc. 

Odborní asistenti: 

 Mgr. Jana Javorská 



79 

 Mgr. Radek Jenček 

 Mgr. Růžena Kosová 

 Mgr. Lenka Mrázková 

 Mgr. Jana Müllerová 

Asistenti: Bc. Kristina Bertošová (t.č. RD) 

 Mgr. Pavel Havránek 

Externí spolupráce: 

 Mgr. Josef Brož 

 Mgr. Renata Hovorková 

 Bc. Petr Šedina 

 Petr Zdeňka 

ÚSTAV PRÁVA AUTORSKÉHO, PRÁV 

PRŮMYSLOVÝCH a PRÁVA SOUTĚŽNÍHO 

Ředitel: prof. JUDr. Jan Kříž, CSc, dr.iur.h.c. 

Tajemnice: JUDr. Petra Žikovská 

Sekretářka: Ivana Myslínová 

Profesor: JUDr. Jan Kříž, CSc, dr.iur.h.c 

Docent: JUDr. Vladimír Pítra 

Odborní asistenti: 

 JUDr. Zuzana Císařová 

 JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D. 

 JUDr. Irena Holcová 

 JUDr. Veronika Křesťanová, Dr. 

 JUDr. Michal Růžička, CSc. 

 JUDr. Alexandra Wünschová Pujmanová 

 JUDr. Petra Žikovská 

Externí spolupráce: 

 JUDr. Jiří Čermák, Baker McKenzie,v.o.s. 



80 

 JUDr. Dagmar Hartmanová, Marfa,a.s. 

 JUDr. Pavel Tůma, Ph.D., Okresní soud Praha-

západ 

ÚSTAV PRÁVNÍCH DĚJIN 

Ředitel: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Tajemnice: JUDr. Martina Franková, Ph.D. 

Sekretářka: Hana Podlešáková 

Profesoři: JUDr. PhDr. Karolina Adamová, CSc. 

 JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

 JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c.. 

Docent: JUDr. Ladislav Soukup, CSc. 

Asistent: JUDr. Jiří Šouša 

Vědečtí pracovníci: 

 JUDr. PhDr. René Petráš, Ph.D. 

 JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D. 

Interní doktorandi: 

 Mgr. Tomáš Jablonický 

 Mgr. Adéla Peichlová 

CENTRUM PRÁVNĚHISTORICKÝCH STUDIÍ 

HISTORICKÉHO ÚSTAVU AKADEMIE VĚD 

a PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 

Vedoucí: prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c. 

Pracovníci: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK) 

 doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. (HÚ AV ČR) 

 Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. (HÚ AV ČR) 

 JUDr. Jiří Šouša (PF UK) 

CENTRUM ZDRAVOTNICKÉHO PRÁVA 

Vedoucí: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 



81 

Koordinátor: JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 

Sekretářka: Renata Říhová 

Profesorka: JUDr. Dagmar Císařová, DrSc. 

Docent: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 

Odborní pracovníci: 

 JUDr. Tomáš Holčapek, Ph.D. 

 JUDr. Olga Sovová, Ph.D. 

Externí spolupráce: 

 PharmDr. Martin Beneš, ředitel Státního ústavu pro 

kontrolu léčiv 

 prof. MUDr. Ivan Bouška, CSc., 2. lékařská fakulta 

UK 

 JUDr. Tomáš Doležal, Ph.D., 1. lékařská fakulta UK 

 Ing. Jaromír Gajdáček, Ph.D., ředitel Zdravotní 

pojišťovny Ministerstva vnitra CR 

 MUDr. David Marx, Ph.D., 3. lékařská fakulta UK 

 JUDr. Helena Peterková, interní doktorandka 

Právnické fakulty UK 

 JUDr. Lucie Široká, externí doktorandka Právnické 

fakulty UK 

 Doc. MUDr. Radim Uzel, CSc., předseda Společnosti 

pro plánování rodiny a sexuální výchovu 

 Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D., 3. lékařská 

fakulta UK 

CENTRUM PRÁVNÍ KOMPARATISTIKY 

Vedoucí: prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc. 

Profesor: JUDr. Luboš Tichý, CSc. 

Vědečtí pracovníci: 

 JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M 

 JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M. 



82 

 JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M. 

Odborní pracovníci: 

 Ing. Gabriela Bláhová (t.č. RD) 

 Mgr. Tomáš Dumbrovský 

 JUDr. Petra Pipková 

 Dr. Rita Ildikó Sik-Simon, Dr., LL.M. 

Externí spolupráce: 

 Mgr. Jan Balarin, advokátní kancelář 

 JUDr. PhDr. Tomáš Břicháček, Ministerstvo 

spravedlnosti ČR 

 Mgr. Jan Mates, advokátní kancelář 

 Dr. Rita Šik-Simon, LL.M., BA, advokátka 

 JUDr. Peter Trebatický, Ph.D., LL.M., soudce 

Městského soudu v Praze 

 Mgr. et Mgr. Vít Zvánovec, Úřad pro ochranu 

osobních údajů 

 

 
Právnická fakulta v zimě 



83 

  



84 

IX.8. Počty zaměstnanců 

a) Právnická fakulta měla k 31. 12. 2011 283 zaměstnanců (245,38 – viz 

pozn.), z toho 143 žen. Učitelů bylo 177 (150,18), z toho 33 profesorů, 

39 docentů, 97 odborných asistentů,z toho 4 na rodičovské dovolené, 8 

asistentů, z toho 1 na rodičovské dovolené, ostatních zaměstnanců 106 

(95,20). Pozn.: v závorce je přepočtený stav 

V tabulkách nejsou zahrnuti: 

 vědečtí pracovníci, pracující na grantech, a organizační pracovnice, 

podílející se na administrativním zajištění grantů 

 Centrum právněhistorických studií Historického ústavu Akademie věd 

ČR a Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

b) Přehled učitelských zaměstnanců a odborných pracovníků na 

katedrách, ústavech a centrech (počet žen v závorce): 

 

Katedry,ústavy Prof. Doc. OA A Učitelé 

celkem 

OP VP 

Teorie práva a právních 

učení 

1(0)  3(0) 3(1) 1(1) 8 (2) 0 0 

Politologie a sociologie 0 3(0) 2(1) 1(0) 6(1) 0 0 

Právních dějin 4 (0) 3 (0) 3 (0) 0 10 (0) 0 0 

Občanského práva 5 (1) 4 (3) 7 (1)x 0(0) 16 (5) 0 0 

Trestního práva 4 (1) 2(0) 5 (2) 1 12 (3) 0 0 

Obchodního práva 5 (3) 2 (1) 10 (2) 0  17 (6) 0 0 

Pracovního práva a práva 

sociálního zabezpečení 

2 (0) 4(2)  5 (2) 0 11 (4) 0 0 

Ústavního práva 2 (0) 2 (1) 9 (5)x 0 13 (6) 0 0 

Národního hospodářství 0 2 (1) 4 (0) 1(1)  7 (2) 0 0 

Správního práva a správní 

Vědy 

2 (0) 2 (0) 8 (3) 0 12 (3) 0 0 

Finančního práva a finanční 

Vědy 

2 (1) 1 (1) 5 (1) 0 8 (3) 0 0 

Práva životního prostředí 1 (0) 2 (0) 5(4)x 0 8 (4) 0 0 

Mezinárodního práva 2 (1) 3 (1) 3 (2) 0 8 (4) 0 0 

Evropského práva 1 (0) 3 (0) 3 (1) 1(1) 8 (2) 0 0 

Jazyků 0 0 14 (12)x 0 14 (12) 1 (0) 0 

Tělesné výchovy 0 1 (0)  5 (4) 2(1)x 8 (5) 0 0 

Ústav práva autorského, 

práv průmyslových a práva 

soutěžního 

1 (0) 1(0)  7 (5)  0  9 (5) 0 0 



85 

Ústav právních dějin 3 (1) 1(0)  0 1 (0)  5 (1) 0 2(1) 

Centrum zdravotnického 

práva 

1 (1) 1(0) 0 0 2 (1) 2 (1) 0 

Centrum právní 

komparatistiky 

1(0)  0 0 0  1(0) 4 (3)x) 3(1) 

Celkem 37 (9) 40 (10) 98 (46) 8 (4) 183 (69) 7 (4) 5(2) 

Pozn.: prof. Malý je počítán 2x ( na katedře a na ústavu) 

prof. Gerloch je počítán 2x ( na dvou katedrách) 

prof. Kuklík je počítán 2x ( na katedře a na ústavu) 

prof. Císařová je počítána 2x (na katedře a v centru) 

dr. Pítrová je počítána 2x (na dvou katedrách) 

doc. Salač je počítán 2x (na katedře a v centru) 

x -1 zaměstnankyně na RD 

V tabulkách nejsou zahrnuti: 

 vědečtí pracovníci, pracující na grantech, a organizační pracovnice, 

podílející se na administrativním zajištění grantů 

 Centrum právněhistorických studií Historického ústavu Akademie věd 

ČR a Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

c) Přehled ostatních zaměstnanců (počet žen v závorce) 

Pracoviště Vedoucí 

(Ředitelka) 

Referenti Technici Dělníci Celkem 

Oddělení všeobecné 1 (1) 1 (0) 0 0 2 (1) 

Oddělení 
zaměstnanecké 

1 (1) 2 (2) 0 0 3 (3) 

Oddělení studijní 1 (0) 12 (12) 0 0 13 (12) 

Oddělení zahraniční 1 (0) 4(4) 0 0 5 (4) 

Oddělení pro 

vědu,výzkum a edici 

1 (1) 2 (2) 0 0 3 (3) 

Oddělení ekonomické 1 (1) 6 (6) 0 0 7(7) 

Oddělení provozní 1 (0) 2 (1) 1(0) 14 (5) 18 (6) 

Investiční referát 0 1 (1) 0 0  1 (1) 

Juridikum 0 2 (2) 0 0 2 (2) 

Knihovna 1 (1) 13 (11) 0 0 14 (12) 

Pracoviště počítačové 
techniky 

1 (0) 0 6 (1) 0 7 (1) 

Celkem 9 (5) 45 (41) 7(1) 14(5) 75 (52) 



86 

Pozn.: K 75 je nutné přičíst 18 sekretářek kateder, ústavů a centra, 1 

organizační pracovnici a 7 odborných a 5 vědeckých pracovníků na katedrách, 

ústavech a v centrech 

d) Přehled učitelských zaměstnanců na katedrách, ústavech a centrech 

- v závorkách jsou přepočtené stavy 

- prof. Císařová je počítána v úv. 0,5 na katedře trestního práva a v úv. 0,2 

v centru zdravotnického práva 

- prof. Gerloch je počítán 2x v úv. 1,0 (na dvou katedrách) 

- prof. Kuklík je počítán 2x v úv. 1,0 (na katedře a na ústavu) 

- prof. Malý je počítán v úv. 0,2 na katedře a v úv. 0,6 na ústavu 

- doc. Salač je počítán 2x v úv. 1,0 (na katedře a v centru) 

- dr.Pítrová je počítána 2x v úv. 0,5 (na dvou katedrách) 

- DV – zaměstnanci, kteří by již mohli vzhledem k svému věku pobírat 

starobní důchod, ale ještě o něj nepožádali 

- D – zaměstnanci, kteří pobírají starobní důchod 

Katedry,ústavy Prof. Doc. OA A DV D Celkem 

Teorie práva a 

právních učení 

1 3(2,5) 3 (2,8) 1 

(0,8) 

0 1 8 (7,10) 

Politologie a sociologie 0 3  2 1 1 1 6  

Právních dějin 4 (3,1) 3  3  0 1 1 10 ( 9,1) 

Občanského práva 5 (3,2) 4(3,3) 7  0 1 4 16(13,5) 

Trestního práva 4(2,1) 2  5 (4,0) 1 0 2 12 (9,1) 

Obchodního práva 5(2,9) 2 (1,3) 10 (6,7) 0 4 6 17 (10,9) 

Pracovního práva a práva 

sociálního zabezpečení 

2 (1,8) 4 5 (3,75) 0 2 2 11 (9,55) 

Ústavního práva 2 (1,8) 2 (1,3) 9 (8,25) 0 1 2 13 

(11,35) 

Národního hospodářství 0 2 4  1 0 0 7  

Správního práva 

a správní vědy 

2 2 (1,8) 8 (7,0) 0 0 1 12 (10,8) 

Finančního práva 2 (2,0) 1 (1,0) 5 (5,0) 0 2 1 8 (8,0) 

Práva životního prostředí 1 2 (1,5) 5 (5,0) 0 0 1 8(7,5) 

Mezinárodního práva 2 (1,25) 3 (2,5) 3 (2,5) 0 0 1 8 (6,25) 

Evropského práva 1 3 (2,5) 3 (2,3) 1 0 0 8 (6,8) 

Jazyků 0 0 14 

(13,1) 

0 1 4 14(13,1) 

Tělesné výchovy 0 1 (0,5) 5 (4,5) 2 

(2,0) 

1 1 8 (7,00) 



87 

Ústav práva 

autorského,práv 

průmyslových a práva 

soutěžního 

1 1 (0,2) 7 (3,03) 0 0 1 9 (4,23) 

Ústav právních dějin 3 (2,2) 1 0 1 0 3 5(4,2) 

Centrum zdravotnického 

práva 

1 (0,2) 1 (1,0) 0 0 0 1 2 (1,2) 

Centrum právní 

komparatistiky 

1 0 0 0 1 0 1 

        

Celkem 37 

(27,55) 

40 (34,4) 98 

(83,93) 

8 

(7,8) 

15 33x) 183 

(153,68) 

x) 2 zaměstnanci jsou uvedeni 2x (pracují na dvou pracovištích) 

e) Přehled ostatních zaměstnanců 

- v závorce přepočtený stav 

- DV zaměstnanci, kteří by mohli vzhledem ke svému věku pobírat starobní 

důchod, ale ještě o něj nepožádali , 

- D – zaměstnanci, kteří pobírají starobní důchod 

Pracoviště Vedoucí 

(Ředitelka) 

Referenti Technici Dělníci DV D Celkem 

Oddělení všeobecné 1 1 0 0 0 0 2  

Oddělení 

zaměstnanecké 

1 2 (1,8) 0 0 0 1 3 (2,8) 

Oddělení studijní 1 12 (11,6) 0 0 0 3 13 (12,6) 

Oddělení zahraniční 1 4 (3,8) 0 0 0 1 5 (4,8) 

Oddělení pro 

vědu,výzkum 

a edici 

1 (0,85) 2 (1,8) 0 0 0 1 3 (2,65) 

Oddělení 

ekonomické 

1 6 0 0 1 1 7  

Oddělení provozní 1 2(1,80) 1 14 (12,8) 0 9 18 (16,6) 

Investiční referát 0 1 0 0 0 0 1 

Juridikum 0 2 (1,8) 0 0 0 1 2 (1,8)) 

Knihovna 1 13 (13) 0 0 1 2 14 (14) 

Pracoviště 

počítačové techniky 

1 0 6 (5,20) 0 0 0 7 (6,20) 

Celkem 9 (8,85 45 (43,6) 7 (6,20) 14 (12,8) 2 19 75 (71,45) 

Pozn.: K celkovému počtu 71,45 musíme přičíst 15,65 ( sekretářky), 1 

(organizační pracovnice) a 4,0 (odborní pracovníci na katedrách, ústavech 

a centrech) a 3,1 (vědečtí pracovníci na katedrách, ústavech a centrech) 



88 

f) Věková struktura akademických pracovníků  

Kategorie do 30 

let 

do 40 

let 

do 50 

let 

do 60 

let 

do 70 

let  

nad 70 

let 

celkem % 

Profesor 0 0 4 9 9 11 33 18,65 

Docent 0 6 11 7 8 7 39 22,03 

Odborný 

asistent 

4 43 16 25 7 2 97 54,8 

Asistent 5 3 0 0 0 0  8 4,52 

Celkem  9 52 31 41 24 20 177 100 

% 5,08 29,39 17,51 23,16 13,56 11,3 100  

g) Poměrné zastoupení věkových skupin akademických pracovníků 

Kategorie do 30 

let 

do 40 

let 

do 50 

let 

do 60 

let 

do 70 

let 

nad 70 

let 

Profesor 0 0 12,13 27,27 27,27 33,33 

Docent 0 15,38 28,21 17,95 20,51 17,95 

Odborný asistent 4,12 44,33 16,49 25,78 7,22 2,06 

Asistent 62,5 37,5 0 0 0 0 

Celkem 5,08 29,39 17,51 23,16 13,56 11,30 

 

 
Výhled z nábřeží před PF   



89 

X. Přílohy: 

X.1. Příloha č. 1 - Počet studentů v jednotlivých 
ročnících 

1. ročník (stav k 31. 12. 2011) 

Do 1. ročníku přijato - děkanem 878 studentů 

- rektorem 0 studentů 

zapsáno 762 studentů 

nezapsalo se bez oznámení 107 studentů 

oznámilo před zápisem, že nebude studovat 9 studentů 

po přerušení zapsáno 5 studentů 

postoupilo do vyššího r. 134 studentů 

ze zapsaných do konce roku 2011 

Přerušil 5 studentů 

zanechal 7 studentů 

dostalo ISP 2 studenti 

2. ročník (stav k 31. 10. 2011) 

Do 2. ročníku zapsáno 696 studentů 

z předchozího 2. Ročníku 

ukončeno pro neprospěch 52 studentů 

ukončilo na vlastní žádost 9 studentů 

postoupilo do vyšších ročníků 1 studentů 

přerušilo 6 studentů 

přestoupilo na jinou VŠ 0 studentů 

Počet ISP 4 studenti 

3. ročník (stav k 31. 10. 2011) 

Do 3. ročníku zapsáno 684 studentů 



90 

z předchozího 2. Ročníku 

ukončeno pro neprospěch 29 studentů 

ukončilo na vlastní žádost 0 studentů 

postoupilo do vyšších ročníků 0 studentů 

přerušilo 5 studentů 

přestoupilo na jinou VŠ 0 studentů 

Počet ISP 2 studenti 

4. ročník (stav k 31. 10. 2011) 

Do 4. ročníku zapsáno 657 studentů 

z předchozího 3. Ročníku 

ukončeno pro neprospěch 7 studentům 

ukončili na vlastní žádost 2 studenti 

postoupilo do vyšších ročníků 0 studentů 

přerušilo 15 studentů 

přestoupilo na jinou VŠ 0 studentů 

Počet ISP 6 studentů 

5. ročník (stav k 31. 10. 2011) 

Do 5. ročníku zapsáno 602 studentů 

z předchozího 4. Ročníku 

ukončeno pro neprospěch 14 studentů 

ukončilo na vlastní žádost 4 studentů 

postoupilo do vyšších ročníků 0 studentů 

opakuje 0 studentů 

přerušilo 27 studentů 

přestoupilo na jinou VŠ 0 studentů 

Počet ISP 75 studentů 



91 

Uzavřené studium ročníkové (stav k 31. 12. 2011) 

celkový počet v uzavřeném studiu 474 studentů 

chybí jen obhajoba DP 202 studentů 

chybí jen státnice 35 studentům 

chybí obojí 237 studentům 

Počet ISP 10 studentů 

Počet přerušených 23 studentů 

 

 

  



92 

  



93 

X.2. Příloha č. 2 - Seznam absolventů 
magisterského studia za rok 2011 

 



94 

Adam Martin 

Andraško Richard 

Andrlíková Naděžda 

Apollonova Elena 

Balíčková Eva 

Balvínová Petra 

Baranová Michaela 

Barňáková Lenka 

Bartonička Jan 

Bartošová Lucie 

Becková Kateřina 

Bednář Marek 

Bělochová Jana 

Benáček Ondřej 

Bergerová Lenka 

Bergmannová Hana 

Bídová Martina 

Bílý Martin 

Bláhová Pavlína 

Boldys Zbyněk 

Borovec David 

Boušková Klára 

Božek Michal 

Brada Lukáš 

Brázdová Kristýna 

Brosková Karolína 

Brostík Ondřej 

Broulík Jan 

Brunovský Martin 

Bubelíny Ľubomír 

Buchtová Ivona 

Bukovjanová Lucie 

Bukovská Kateřina 

Burešová Adéla 

Bydžovská Kateřina 

Caletka Lumír 

Ciencialová Andrea 

Císař Zdeněk 

Coufalová Jana 

Čabanová Lucie 

Čapková Tereza 

Čáslavská Eliška 

Čechová Helena 

Čechová Linda 

Čermáková Kateřina 

Černá Kamila 

Černá Karolína 

Černá Lucie 

Červinková Andrea 

Čiháková Adéla 

Daičová Iveta 

David Ivan 

Dejnožková Gabriela 

Divoká Simona 

Dlouhá Markéta 

Dobiáš Michal 

Doležal Tomáš 

Dongres Miroslav 

Dostál Martin 

Dřímal Pavel 

Dubovan Michal 

Dvořák Karel 

Dvořáková Helena 

Dvořáková Lucie 

Elterlein Ondřej 

Fabiánová Lucie 

Fedrová Michaela 

Filípková Hana 

Fišer Jan 

Fišerová Tereza 



95 

Fornůsková Michaela 

Froněk Martin 

Frynta Pavel 

Gajdošová Zuzana 

Gelner Radim 

Geržová Lenka 

Gilarová Monika 

Gregor Martin 

Gřešák Martin 

Guluškinová Cecílie 

Gumuláková Monika 

Gurská Zuzana 

Háj Jakub 

Hakobjan Suzana 

Hanibal Josef 

Hansel Nona 

Hanušková Marta 

Hartmann Ivo 

Hašek Ivan 

Hebký Václav 

Hejda Josef 

Hejhal Zdeněk 

Hejl Filip 

Hísková Eva 

Hodačová Helena 

Holá Kateřina 

Holejšovská Kateřina 

Holubová Petra 

Horká Zuzana 

Hospodárová Zuzana 

Hospodka Jan 

Hrnčíř Marek 

Hromířová Helena 

Hroníková Hana 

Hrubá Petra 

Hruška Jakub 

Hubálková Magdalena 

Hübnerová Asadová Zejneb 

Huml Miroslav 

Huml Ondřej 

Husár Marian 

Chod Karel 

Chromčíková Viktória 

Chudíková Jana 

Chudoba Martin 

Chudomelová Irena 

Chvosta Ondřej 

Jahoda Štěpán 

Jakešová Stanislava 

Janalík Václav 

Jandáčková Tereza 

Janíček Milan 

Janoščíková Markéta 

Janštová Vendula 

Januš Jan 

Jaroš Ján 

Ječná Tereza 

Jelenová Jana 

Jindrová Daniela 

Jirásková Alena 

Jirovec Jakub 

Jurista Erik 

Juzová Jitka 

Kadlec Filip 

Kállaiová Andrea 

Karban Vojtěch 

Karlická Dora 

Kejdanová Barbora 

Kejvalová Petra 

Kernová Lenka 



96 

Klaban Vladimír 

Klimtová Ivana 

Klůfa Jaroslav 

Kment Vojtěch 

Knotková Markéta 

Kobeda Kryštof 

Kočárková Marta 

Kočová Olga 

Koktová Alena 

Kolář Ondřej 

Koňakovská Petra 

Konečná Veronika 

Korál Petr 

Korbelová Jana 

Kordíková Ivana 

Kořínková Markéta 

Kotrlá Marie 

Kotroušová Lenka 

Koubová Blanka 

Kourek František 

Kráčmer Stanislav 

Kraicová Kateřina 

Krajíčková Markéta 

Král Václav 

Kraus Radek 

Krautwurmová Jana 

Krejčí Aneta 

Kreysa Vlastimil 

Krumlová Monika 

Krupová Tereza 

Křikava Vojtěch 

Křížková Michaela 

Kubátová Kateřina 

Kubeček Jan 

Kucejová Zuzana 

Kučerová Lenka 

Kučerová Marie 

Kuklíková Veronika 

Kunetek David 

Kurka Ondřej 

Kyral Roman 

Kyzour Jaromír 

Ladýřová Šárka 

Lachnit Ondřej 

Lang Martin 

Levý Jan 

Leyer Petr 

Liberda Vojtěch 

Libri Neubertová Karin 

Lokajíček Jan 

Ludvík Otakar 

Lukášová Kateřina 

Lunter Jakub 

Luxová Lucie 

Lýsek Lukáš 

Macíčková Adéla 

Mačka Martin 

Makaloušová Pavla 

Malá Jaroslava 

Málková Lucie 

Maršál Tomáš 

Marunová Eva 

Masaříková Andrea 

Mášová Zuzana 

Matuchová Helena 

Matušincová Eva 

Matýsková Kateřina 

Mazanec David 

Meinlová Petra 

Merenda David 



97 

Micková Michaela 

Mifková Miroslava 

Mikitka Vladimír 

Mirčevský Tomáš 

Mizerová Markéta 

Morysek Tomáš 

Mrázek Lukáš 

Müller Pavel 

Mutinová Radka 

Nedvěd Martin 

Netík Martin 

Neumannová Jiřina 

Nevláčilová Lucia 

Niemiec Iveta 

Nikš Tomáš 

Nováček Vladimír 

Novák David 

Novotná Martina 

Obstová Martina 

Obukhov Maxim 

Ondová Kamila 

Ondruš Jan 

Ondřejová Zuzana 

Oravcová Martina 

Pavelka Ondřej 

Pavelková Kamila 

Pavlík Jan 

Pelíšková Radka 

Pernicová Martina 

Petříková Kristýna 

Pieran Ondřej 

Pivcová Darja 

Plánička Ondřej 

Plesník Zdeněk 

Podrazil Petr 

Polcarová Kristýna 

Poslušná Kateřina 

Pošíková Lenka 

Pražák Pavel 

Presová Barbora 

Prokop Michal 

Prokš Marek 

Průša Tomáš 

Přib Jan 

Pšenka Lubomír 

Ptáčník Michal 

Puchmeltr Jiří 

Pulec Adam 

Pustówka Tomasz 

Pytela David 

Raček Pavel 

Radošinský Adrián 

Rákociová Silvia 

Raška Marcel 

Reichert Michal 

Rejzková Barbora 

Rešovská Radka 

Reterová Sylvie 

Robek Robert 

Rochfalušiová Božena 

Rosenfeld Michael 

Rosol Jiří 

Rosůlková Jana 

Rozehnalová Eliška 

Růžička Michal 

Růžičková Klára 

Rýdlová Aneta 

Rychtářová Kamila 

Rychtrová Lenka 

Ryšavý Karel 



98 

Řádek Pavel 

Řehoř Václav 

Sabevová Karolína 

Sádlo Jan 

Salajka Radek 

Salmon Jan 

Schwarz Jaroslav 

Sivý Milan 

Skřejpek Jakub 

Sláma Vladimír 

Snížek Martin 

Sokolová Ivana 

Sommer Ivo 

Sova Filip 

Srbová Gabriela 

Stehnová Aneta 

Stejskal Vilém 

Stiborová Aneta 

Suchánková Hana 

Sůra Jan 

Svatoš Martin 

Svoboda Karel 

Šarochová Lucie 

Šidliák Jiří 

Šilerová Kateřina 

Šimková Sylva 

Šimon Jan 

Škrabalová Kristina 

Škráčková Kateřina 

Šnoblová Zuzana 

Šperková Kateřina 

Šrámková Kateřina 

Štaňková Helena 

Šťastný Tomáš 

Štěpánková Zuzana 

Štindlová Lucie 

Šula Marek 

Švábová Petra 

Švarc Jan 

Švecová Lucia 

Takáčová Dominika 

Targa Veronika 

Taschner Lukáš 

Tichá Anděla 

Tokárová Patricie 

Tomáš Michal 

Tomčalová Lenka 

Tomčíková Ilona 

Tomeček Lukáš 

Tomis Rostislav 

Topinka Lukáš 

Trnka Filip 

Trushko Sviatlana 

Uher Pavel 

Urbanová Lucie 

Vacková Linda 

Václavík Petr 

Vágnerová Alena 

Valachovičová Petra 

Valentová Hana 

Valentová Irena 

Valíčková Martina 

Válová Veronika 

Vančová Pavlína 

Vančurová Kateřina 

Vančurová Lenka 

Vaňhová Marie 

Vasil Viktor 

Vavrušková Magda 

Vavříková Alena 



99 

Večerková Kateřina 

Vejvarová Aneta 

Velich Roman 

Venclíčková Kateřina 

Veverová Jana 

Vilhelmová Lucie 

Vilímková Pavlína 

Vlčková Táňa 

Vohnoutová Alena 

Vojtek František 

Vopršal Ondřej 

Vorek Miroslav 

Vostřel Michal 

Vrátná Zuzana 

Vybíral Roman 

Vydrová Jana 

Vydržel Jan 

Vyšinková Jindra 

Vyšňovská Zuzana 

Wagner Martin 

Zahradníček Jaroslav 

Zatsepina Lina 

Zelinová Alena 

Zeman Daniel 

Zemánek Jan 

Zemanová Renáta 

Zíka Tomáš 

Zlámalová Ivana 

Zoubková Kateřina 

Zrcek Kryštof 

Zýchová Jana 

Železná Zuzana 

  



100 

X.3. Příloha č. 3 - Podmínky AS PF UK k 
přijímacímu řízení 

Schválené podmínky pro přijetí ke studiu do magisterského studijního 

programu na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze pro 

akademický rok 2011/2012 (§ 49 odst. 1 zákona o vysokých školách) 

schválené akademickým senátem Právnické fakulty UK podle čl. 13 odst. 1 

písm. e) Statutu Právnické fakulty UK dne 3. června 2010. 

Termín pro podání přihlášky ke studiu na PF UK: 

Termín pro podávání přihlášek ke studiu v akademickém roce 2011/2012 

určí rektor. Přihlášky bude možné získat v elektronické podobě nebo přímo na 

PF UK (pokladna). Součástí přihlášky ke studiu bude úředně ověřená kopie 

maturitního vysvědčení a certifikátu z jazyka/ků u uchazečů, kteří maturovali 

před rokem 2011. Uchazeči, kteří budou maturovat a skládat státní nebo 

mezinárodní zkoušku z jazyka ve školním roce 2010/2011, budou doručovat 

materiály na studijní oddělení průběžně (poštou nebo osobně), nejpozději však 

do konce srpna 2011. Materiály doručené po termínu hlavní přijímací komise, 

budou zohledněny až v rámci přezkumného řízení. 

Požadavky na uchazeče: 

Předpoklady ke studiu magisterského studijního programu právo a právní 

věda se ověřují účastí na Národních srovnávacích zkouškách (NSZ) 

organizovaných společností www. Scio.cz mezi prosincem 2010 a květnem 

2011, a to z testů Obecných studijních předpokladů – rozšířená varianta (OSP - 

R) a Základů společenských věd (ZSV). 

Pokud se uchazeč zúčastní více jak jednoho termínu NSZ, bude mu 

zohledněn nejlepší dosažený výsledek. Výsledky předá společnost www. Scio.cz 

PF UK v elektronické podobě po posledním termínu NSZ, který se uskuteční do 

konce května 2011. 

Výsledek Národních srovnávacích zkoušek – tzv. harmonizovaný percentil 

zaokrouhlený na jedno desetinné místo, bude pro účely přijímacího řízení 

přepočten následujícím koeficientem: 

  



101 

Obecné studijní předpoklady (OSP) koeficientem 1.25 

Základy společenských věd (ZSV) 0.75 

Takto získané výsledky budou matematicky zaokrouhleny, a to opět na 

jedno desetinné místo. 
 

 

Organizace přijímacího řízení a hodnocení uchazečů: 

Celkově dosažený počet bodů rozhodující pro přijetí uchazeče ke studiu 

bude dán součtem uchazečových bodů z nejlepšího výsledku z Národních 

srovnávacích zkoušek přepočítaného výše uvedeným koeficientem a bonifikace 

za maturitu s vyznamenáním a státní nebo mezinárodně uznávanou zkoušku. 

V přijímacím řízení budou zohledněny výsledky maturity s vyznamenáním 

připočtením 

a) 10 bodů v případě maturit s vyznamenáním úspěšně vykonaných do 

31. 12. 2010; 

b) 10 bodů v případě státních maturit s vyznamenáním vykonané v roce 

2011, pokud byly předměty ve společné částí státní maturity složeny 

z předmětů ve vyšší úrovni obtížnosti; 

V přijímacím řízení budou zohledněny i státní nebo mezinárodně 

uznávané zkoušky z cizích jazyků (od úrovně B2 včetně podle Evropského 

referenčního rámce), a to připočtením 5 bodů za každou jazykovou zkoušku. Pro 

účely bonifikace lze uplatnit maximálně dvě mezinárodně uznávané zkoušky, 

avšak z odlišných jazyků. Státní a mezinárodně uznávané zkoušky budou 

zohledněny z angličtiny, francouzštiny, italštiny, němčiny, ruštiny a španělštiny 

u těch uchazečů, pro něž bude daný jazyk cizím (tj. není jeho mateřským 

jazykem). Pro účely přijímacího řízení lze přiznat bonifikaci pouze za zkoušku 

vykonanou po 1. 6. 2001. Seznam standardizovaných zkoušek pro jednotlivé 

jazyky je přiložen. 

Pro získání bonifikace je nutné předat studijnímu oddělení Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy úředně ověřenou kopii vysvědčení. Jiná forma nebude pro 

potřeby bonifikace uznána. 

Uchazeče, kteří absolvovali kurz celoživotního vzdělávání (CŽV) podle 

zvláštní smlouvy a splní do 24. června 2011 všechny předepsané povinnosti 

kurzu a dosáhnou šedesáti kreditů, přijme děkan ke studiu s prominutím 

přijímací zkoušky. v jiném případě budou účastníci kurzu CŽV v přijímacím 

řízení hodnoceni jako ostatní uchazeči o studium. 

Ve výjimečných a zvlášť odůvodněných případech (zejména zdravotních – 

držitelé průkazů TP, ZTP a ZTP/P) může děkan na základě individuální žádosti 

povolit vykonání přijímací zkoušky ústní formou v rozsahu přiměřeném testu u 

Národních srovnávacích zkoušek . 



102 

Počet přijatých (bez přezkumného řízení): 

700 plus každý další uchazeč, který dosáhne stejného počtu bodů jako 

uchazeč na 700. místě, plus ti účastníci organizovaného kurzu CŽV, jimž nebyla 

prominuta přijímací zkouška. Pokud se ke studiu nezapíše či závazně sdělí, že 

nemá zájem se zapsat více než 40 ke studiu přijatých uchazečů, může děkan 

vypsat doplňovací přijímací řízení a snížit bodovou hranici nutnou pro přijetí 

tak, aby počet skutečně zapsaných dosáhl počtu 700. 

Přezkumné řízení na PF UK 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí bude vydáno pro ty uchazeče, kteří dodají 

materiály rozhodující pro toto rozhodnutí (maturitní vysvědčení a certifikát 

o jazykové zkoušce) do termínu zasedání přijímací komise, které se uskuteční 

v polovině června 2011. Pozdější dodání materiálů rozhodných pro přiznání 

bonifikace bude zohledněno v přezkumném řízení. Termín pro odevzdání 

materiálů rozhodných pro bonifikaci za jazykovou zkoušku je v takovém případě 

nejpozději do konce srpna 2011. Pro uchazeče přijaté na základě žádosti o 

přezkum s přiznáním bonifikace bude organizován zápis v náhradním termínu 

v měsíci září 2011. 

Informace o bonifikaci českých a mezinárodních 

standardizovaných zkoušek z cizích jazyků pro přijímací 

řízení do magisterského studijního programu v roce 2011 

Akademický senát PF UK rozhodl, že budou přiděleny zvláštní body 

v přijímacím řízení těm uchazečům, kteří se prokáží vysvědčením o vykonání 

standardizované zkoušky z cizího jazyka, jež odpovídá alespoň úrovni B2 

podle Evropského referenčního rámce (Společný evropský referenční rámec 

Rady Evropy - Doporučení č. (82)18 Výboru ministrů členských států Rady 

Evropy). 

V přijímacím řízení v r. 2011 přistupujeme k bonifikaci českých 

a mezinárodních standardizovaných zkoušek z cizích jazyků s těmito pravidly: 

1. V přijímacím řízení lze uplatnit vysvědčení o složení standardizovaných 

zkoušek z cizích jazyků, které se na Právnické fakultě vyučují. Jedná se o 

tyto jazyky: angličtina, němčina, francouzština, španělština, italština 

a ruština. 

2. Zkoušky z cizího jazyka musí být pro účely přijímacího řízení vykonány 

nejpozději do 1.6.2011. 

3. Úředně ověřené kopie vysvědčení o složení zkoušky z cizího jazyka pro 

přepočet bodů doporučuje fakulta doručit na studijní oddělení Právnické 

fakulty UK v Praze, nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1 před zasedáním 

hlavní přijímací komise fakulty, tedy do 8.6.2011. 



103 

4. Každý uchazeč může uplatnit pro udělení bonifikace maximálně dvě 

vysvědčení o zkoušce z různých cizích jazyků, které nejsou jeho jazykem 

mateřským. Osvědčení o absolvování přípravného kurzu nelze pro potřeby 

bonifikace zohlednit. 

5. Seznam standardizovaných zkoušek pro jednotlivé jazyky je přiložen. 

6. Pro uznání maturitní zkoušky z prvního cizího jazyka ve třídách gymnázií 

s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce a v Rakouské škole v Praze 

platí Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy podle § 58 

písm. a) zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol 

a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o 

experimentálním ověřování maturitních zkoušek ve třídách gymnázií 

s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce, zřízených ve spolupráci 

s Velkou Británií, Francií, Francouzským společenstvím Belgie, Spolkovou 

republikou Německo, Rakouskem, Itálií, Španělskem a v Rakouské škole 

v Praze, o. p. s. , č. j. 28 019/2001-23 ze dne 1. 2. 2002, ve znění pozdějších 

předpisů. Seznam bilingvních škol schválených MŠMT je přiložen na konci 

tohoto dokumentu. 

7. Mezinárodní maturitní zkouška International Baccalaureat z cizího jazyka 

bude uznána pro bonifikaci tehdy, je-li tento cizí jazyk na diplomu IB 

označen jako předmět A1 nebo A2. Týká se angličtiny studované na 

bilingvním gymnáziu kdekoliv ve světě, jež je zařazeno do sítě škol 

oprávněných vydávat International Baccalaureat, němčiny v regionech 

s němčinou jako úředním jazykem (Internationales Baccalaureat), 

francouzštiny ve frankofonních oblastech (Baccalauréat International), 

italštiny (Baccellierato Internacionale) v regionech s italštinou jako úředním 

jazykem a španělštiny v zemích se španělštinou jako úředním jazykem 

(Bachillerato Internacional). 

Přehled zkoušek pro přidělení bodů v přijímacím řízení na 

PF UK v r. 2011 

Angličtina 

Úroveň Zkouška 

B2 FCE - First Certificate in English 

  IELTS 5,5 – 6,4 

  BEC 2 - The Business English Certificate 2 

  STANAG 6001 - 2.stupeň (zkouška MO ČR) 

  státní základní jazyková zkouška (státní jazyková zkouška 

základní) 



104 

  TOEFL paper 513 - 549 

  TOEFL CB 183-212 

  TOEFL iBT 65-78 

  TELC (The European Language Certificates) - Certificate in 

English - advantage (B2) 

  TELC - Certificate in English for Business Purposes - B2 

  TELC - B2 English for Technical Purposes 

  International ESOL and Spoken ESOL – Communicator 

  Pitman Intermediate (Level 2) – Intermediate First Class Pass - 

B2 Vantage 

C1-C2 IELTS 6,5 – 9 

  CAE - Certificate in Advanced English 

  CPE - Certificate of Proficiency in English 

  BEC 3 - The Business English Certificate 3 

  CEIBT - Certificate in English for International Business and 

Trade 

  STANAG 6001 - 3.stupeň (zkouška MO ČR) 

  TOEFL paper 550-677 

  TOEFL CB 213-300 

  TOEFL iBT 79-120 

  Pitman Higher Intermediate (Level 2) 

  Pitman Advanced (Level 3) 

  International ESOL and Spoken ESOL - Expert 

  International ESOL and Spoken ESOL - Mastery 

  ILEC – International Legal English Examination (Cambridge) 

  státní jazyková zkouška speciální -- tlumočnická, překladatelská 

  státní všeobecná jazyková zkouška (státní jazyková zkouška 

všeobecná) 



105 

  maturitní zkouška z angličtiny jako prvního cizího jazyka ve 

třídách gymnázií s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce 

  diplom o absolvování oborového studia angličtiny 

(anglistiky/amerikanistiky) na filozofické nebo pedagogické 

fakultě 

Němčina 

Úroveň Zkouška 

B2 TELC (The European Language Certificates) - Zertifikat 

Deutsch Plus (B2) 

  Goethe-Zertifikat B2 

  ÖSD - Mittelstufe Deutsch - B2 

  TestDaf - (B2) 

 Goethe-Zertifikat B2 

  Zertifikat Deutsch für den Beruf 

  státní základní jazyková zkouška (státní jazyková zkouška 

základní) 

  STANAG 6001 - 2.stupeň (zkouška MO ČR) 

C1-C2 ZMP - Zentrale Mittelstufenprüfung 

  ÖSD-Mittelstufe (dnes Mittelstufe Deutsch - MD) 

  ÖSD - Oberstufe Deutsch C1 

  DSH (Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang) 

  PWD - Prüfung Wirtschaftsdeutsch International 

  ZOP - Zentrale Oberstufenprüfung 

  KDS - Kleines Deutsches Sprachdiplom 

  GDS - Grosses Deutsches Sprachdiplom 

 Goethe-Zertifikat C1 

  TestDaf - 3 (C1) 

  TestDaf - 4 (C2) 

  STANAG 6001 - 3.stupeň (zkouška MO ČR) 



106 

  DWD - Diplom Wirtschaftssprache Deutsch  

  WD - Wirtschachftssprache Deutsch 

  DSD - Deutsches Sprachdiplom (Stufe 2) der KMK 

  státní všeobecná jazyková zkouška (státní jazyková zkouška 

všeobecná) 

  maturitní zkouška z němčiny jako prvního cizího jazyka ve 

třídách gymnázií s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce 

  diplom o absolvování oborového studia němčiny (germanistiky) 

na filozofické nebo pedagogické fakultě 

  státní jazyková zkouška speciální -- tlumočnická, překladatelská 

Francouzština 

Úroveň Zkouška 

B2 DELF 2 (A5, A6) -- Diplome élementaire de langue française 

  DELF B2 – Diplome d´études en langue française 

  DL - Diplome de Langue Française 

  DFA 1, DFA 2 - Diplome de français des affaires 

  CFJ - Certificat de français juridique 

  CFS - Certificat de français de secrétariat 

  CFTH - Certificat de français du tourisme et de l'hotellerie 

  CFST - Certificat de français scientifique et technique 

  TELC (The European Language Certificates) - B2 Certificat 

Supérieur de Français 

  STANAG 6001 - 2.stupeň (zkouška MO ČR) 

  státní základní jazyková zkouška (státní jazyková zkouška 

základní) 

C1-C2 DALF - Diplome approfondi de langue française (1. a 2. stupeň) 

  DS - Diplome Supérieur d'Etudes Françaises Modernes 

  DHEF - Diplome de Hautes Etudes Françaises 

  CFP - Certificat de français professionel 



107 

  DAFA - Diplome approfondi de français des affaires 

  STANAG 6001 - 3.stupeň (zkouška MO ČR) 

  státní všeobecná jazyková zkouška (státní jazyková zkouška 

všeobecná) 

  maturitní zkouška z francouzštiny jako prvního cizího jazyka ve 

třídách gymnázií s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce 

  diplom o absolvování oborového studia francouzštiny 

(romanistiky) na filozofické nebo pedagogické fakultě 

  státní jazyková zkouška speciální -- tlumočnická, překladatelská 

Italština 

1. Základní státní zkouška z italštiny (státní jazyková zkouška základní) 

2. Všeobecná státní zkouška z italštiny (státní jazyková zkouška 

všeobecná) 

3. Překladatelsko-tlumočnická státní zkouška z italštiny (státní jazyková 

zkouška speciální) 

4. Maturitní zkouška z italštiny jako prvního cizího jazyka ve třídách 

gymnázií s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce 

5. diplom o absolvování oborového studia italštiny na filozofické nebo 

pedagogické fakultě 

6. TELC (The European Language Certificates) - B2 Certificato Superiore 

d'Italiano 

7. Ověření o znalosti italštiny jako cizího jazyka (CILS) - Univerzita pro 

cizince v Sieně 

CILS 2: obtížnostní stupeň : B2 

CILS 3: obtížnostní stupeň : C1 

CILS 4: obtížnostní stupeň : C2 

Španělština 

1. Základní státní zkouška ze španělštiny (státní jazyková zkouška 

základní) 

2. Všeobecná státní zkouška ze španělštiny (státní jazyková zkouška 

všeobecná) 

3. Překladatelsko-tlumočnická státní zkouška ze španělštiny (státní 

jazyková zkouška speciální) 

4. Maturitní zkouška ze španělštiny jako prvního cizího jazyka ve třídách 

gymnázií s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce 



108 

5. diplom o absolvování oborového studia španělštiny na filozofické nebo 

pedagogické fakultě 

6. TELC (The European Language Certificates) - B2 Certificato de 

Espanol para relaciones profesionales 

7. Diplomas de Espanol como Lengua Extranjera (DELE), organizuje 

univerzita v Salamance a Instituto Cervantes. 

Diploma Básico obtížnostní stupeň : B2 

Diploma Superior obtížnostní stupeň : C2 

Ruština 

1. Základní státní zkouška z ruštiny (státní jazyková zkouška základní) 

2. Všeobecná státní zkouška z ruštiny (státní jazyková zkouška 

všeobecná) 

3. Překladatelsko-tlumočnická státní zkouška z ruštiny (státní jazyková 

zkouška speciální) 

4. diplom o absolvování oborového studia ruštiny na filozofické nebo 

pedagogické fakultě 

5. TELC (The European Language Certificates) - B2 (Certificate in 

Russian Plus) 

6. Mezinárodní zkoušky z ruského jazyka Státního institutu ruského jazyka 

A.S.Puškina (certifikované Hlavním centrem testování občanů cizích zemí 

Ministerstva vzdělávání Ruské federace) 

"Ekzamen po russkomu jazyku razgovornogo obščenija" úroveň 2 a výše 

"Ekzamen po russkomu jazyku delovogo obščenija" úroveň 2 a výše 

Základní předpisy: 

Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy podle § 58 písm. 

a) zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších 

odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o 

experimentálním ověřování ukončování studia v The English College in Prague 

(Anglické gymnázium v Praze) podle programu International Baccalaureate č. j. 

28 020/2001-23 ze dne 1. 2. 2002, ve zněné pozdějších předpisů. 

Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy podle § 58 písm. 

a) zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších 

odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o 

experimentálním ověřování maturitních zkoušek ve třídách gymnázií s výukou 

vybraných předmětů v cizím jazyce, zřízených ve spolupráci s Velkou Británií, 

Francií, Francouzským společenstvím Belgie, Spolkovou republikou Německo, 

Rakouskem, Itálií, Španělskem a v Rakouské škole v Praze, o. p. s., č. j. 28 

019/2001-23 ze dne 1. 2. 2002. 



109 

Bilingvní gymnázia – seznam MŠMT platný k 25. 10. 2010: 

1. Gymnázium Písek Komenského (česko-francouzské třídy zřízené ve 

spolupráci s Francouzským společenstvím Belgie); adresa: Komenského 89, 

397 01 Písek; IČ: 60 869 020 

2. Gymnázium Olomouc – Hejčín (česko-anglické třídy zřízené ve 

spolupráci s Velkou Británií); adresa: Tomkova 45/314, 779 00 Olomouc – 

Hejčín; IČ: 00 601 799 

3. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, příspěvková organizace (česko-

německé třídy zřízené ve spolupráci se Spolkovou republikou Německo); 

adresa: Partyzánská 530/3, 460 01 Liberec 11; IČ: 46 748 016 

4. Gymnázium Dr. Karla Polesného, Znojmo (česko-německé třídy zřízené 

ve spolupráci s Rakouskem); adresa: Komenského náměstí 4, 669 75 

Znojmo; IČ: 49 438 867 

5. Gymnázium, Praha 8, Ústavní (česko-italské třídy zřízené ve spolupráci 

s Itálií); adresa: Ústavní 400, 181 00 Praha 8; IČ: 60 460 784 

6. Klasické a španělské gymnázium, Brno – Bystrc (česko-španělské třídy 

zřízené ve spolupráci se Španělskem); adresa: Vejrostova 2, 635 00 Brno-

Bystrc; IČ: 60 555 211 

7. Rakouské gymnázium v Praze o.p.s.; adresa: U Uranie 14, 170 00 Praha 

7; IČ: 26 155 281 

8. Biskupské gymnázium J. N. Neumanna a Církevní základní škola 
(šestileté bilingvní česko-španělské studium); adresa: Jirsíkova 5, 370 01 

České Budějovice; IČ: 00 666 122 

9. Gymnázium, Slezská Ostrava, příspěvková organizace (šestileté 

bilingvní česko-španělské studium); adresa: Hladnovská 35/1332, 710 00 

Ostrava-Sleská Ostrava; IČ: 00 842 753 

10. Gymnázium, Olomouc, Čajkovského; (česko-španělské třídy zřízené ve 

spolupráci se Španělskem) ; adresa: Čajkovského 9/68, 779 00 Olomouc; 

IČ: 00 848 956 

11. Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního města Prahy, (česko-

francouzské třídy zřízené ve spolupráci s Francií); adresa: Hellichova 3/457, 

118 00 Praha 1 – Malá Strana ; IČ: 70 872 767 

12. Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 (česko-španělské třídy zřízené ve 

spolupráci se Španělskem); adresa: Budějovická 680, 140 00 Praha 4; IČ: 

00 335 479 

13. Slovanské gymnázium, Olomouc, (česko-francouzské třídy zřízené ve 

spolupráci s Francií); adresa: tř. Jiřího z Poděbrad 13, 771 11 Olomouc; IČ: 

00 601 781 

14. Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, (česko-francouzské třídy zřízené ve 

spolupráci s Francií); adresa: Žižkova 55, 616 00 Brno; IČ: 00 559 008 



110 

15. Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, (česko-francouzské třídy 

zřízené ve spolupráci s Francií); adresa: Nám. Frant. Křižíka 860, 390 30 

Tábor; IČ: 60 061 812 

16. The English College in Prague - Anglické gymnázium, o.p.s. , adresa: 

Sokolovská 320, 190 00 Praha 9 – Vysočany IČ: 257 19 815 

17. Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, adresa: Opavská 21, 312 

00 Plzeň IČ: 49778102 

Podle § 13 školského zákona může MŠMT povolit vyučování některých 

předmětů v cizím jazyce kterékoliv škole, která si o to zažádá. Postup při 

povolování výuky některých předmětů v cizím jazyce upravuje pokyn 

ministryně č.j. 33 265/2004-22-23. Škola se musí prokázat dokladem o 

schválení této výuky. 

Budete-li uplatňovat vysvědčení ze školy, která není uvedena v seznamu 

bilingvních gymnázií viz výše, ale máte zato, že se jedná o bilingvní výuku, 

musíte připojit ke svému vysvědčení také úředně ověřenou kopii dokladu 

Vaší školy, že MŠMT schválilo této škole bilingvní program v souladu 

s výše uvedeným pokynem. 

Nabídka kurzu celoživotního vzdělávání (§ 60 zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění zákona č. 

147/2001 Sb). 

Do kurzu celoživotního vzdělávání na Právnické fakultě UK v Praze se 

může přihlásit jen účastník přijímacího řízení do magisterského studijního 

programu na Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze pro akademický 

rok 2011/2012. 

Podmínky kurzu: 

1. Kurz je omezen kapacitními možnostmi fakulty na 220 účastníků (přijat 

bude i žadatel, který by dosáhl v přijímacím řízení pro akademický rok 

2011/2012 stejného počtu bodů jako 220. žadatel v pořadí). Na účastníky 

kurzu se vztahují univerzitní a fakultní předpisy o celoživotním vzdělávání 

a přiměřeně i studijní a zkušební předpisy fakulty. Účastníci tohoto kurzu 

však ze zákona nejsou studenty! (Účastník kurzu se nemůže stravovat ve 

vysokoškolských menzách, stát nehradí zdravotní ani sociální pojištění, 

fakulta rovněž nemůže vystavit potvrzení, že účastník kurzu je studentem – 

např. pro cizineckou policii nebo pro různé studentské slevy apod.). 

2. přijetí do kurzu rozhoduje děkan na základě výsledků přijímacího řízení pro 

akademický rok 2011/2012. Vyrozumění o přijetí (spolu s informací o 

dalším postupu) nebo nepřijetí do kurzu obdrží žadatelé písemně v druhé 

polovině září 2011. Přijati budou uchazeči, kteří přijmou nabídku kurzu ze 

strany fakulty, a to v pořadí podle počtu bodů získaných v přijímacím řízení 

pro akademický rok 2011/2012. 



111 

3. Kurz tvoří předměty předepsané pro 1. ročník studijním plánem. Studijní 

plán bude zveřejněn na webových stránkách PF UK. 

4. Výuka probíhá ve formě přednášek a ve vybraných předmětech i formou 

seminářů. Přednášky a semináře se konají dle rozvrhu v zásadě ve čtvrtek (v 

odpoledních hodinách), v pátek (celý den) a v některých termínech 

i v sobotu (též celodenně). 

5. podmínkách tohoto kurzu je s účastníkem uzavřena smlouva. Za uvedený 

kurz účastník zaplatí Právnické fakultě částku v předpokládané výši 

nejméně 45.000,- Kč, což může být změněno na základě usnesení AS PF 

UK. Splátky této částky nejsou možné. Celá částka je splatná v období od 

podepsání smlouvy o kurzu do zápisu do kurzu (zpravidla na začátku 

měsíce října). 

6. Přijetí do kurzu nezakládá automaticky nárok na přijetí do řádného studia 

magisterského studijního programu. Absolventi kurzu usilující o přijetí do 

magisterského studia na PF UK v Praze se musí podrobit přijímacímu řízení 

(podat novou přihlášku ke studiu). Uchazeči, kteří absolvují kurz, splní do 

24. 6. 2011 všechny předepsané studijní povinnosti a získají 60 kreditů 

budou na základě přihlášky ke studiu a jejich následné žádosti přijati 

s prominutím přijímací zkoušky. 

7. V případě přijetí ke studiu do magisterského studijního programu budou 

účastníkům kurzu uznány vykonané předměty absolvované v kurzu; za 

předpokladu zisku 60 kreditů může být absolvent kurzu zařazen přímo do 2. 

ročníku. 

8. absolvování kurzu celoživotního vzdělávání se vydává účastníku kurzu 

osvědčení s přehledem konaných studijních povinností spolu s dosaženými 

výsledky. 

9. Bližší informace o kurzu CŽV budou průběžně zveřejňovány na webových 

stránkách PF UK. 

Termín podání přihlášky: 

Přihlášky (jen v písemné formě – nikoliv však e-mailem) mohou zaslat na 

Právnickou fakultu UK v Praze pouze účastníci přijímacího řízení do 

magisterského studijního programu na PF UK pro akademický rok 2011/2012, 

a to nejpozději do 16. září 2011. Pro přihlášku není stanoven zvláštní formulář. 

v přihlášce je nutné uvést identifikační údaje uchazeče a výslovné označení, že 

jde o kurz celoživotního vzdělávání. Doporučujeme, aby případní zájemci 

nevázali podání přihlášky do kurzu CŽV na rozhodnutí rektora UK 

v přezkumném řízení. 



112 

X.4. Příloha č. 4 – Počty studentů 
doktorandského studia 

Studijní obor Pozvá

no 

Dostav

ili se 

Doporuč

eni 

Nedop

oručen

i 

     

Občanské právo a 21 19 19 - 

Občanské právo b 6 6 4 2 

Právní dějiny a římské právo 5 5 4 1 

Obchodní právo 10 8 8 + 1a/ - 

Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního 
obchodu 

9 9 7 2 

Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 10 9 6 3 

Teorie, filozofie a sociologie práva 6 5 5 - 

Evropské právo 5 5 3 2 

Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 18 18 14 4 

Ústavní právo a státověda 8 8 6 2 

Finanční právo a finanční věda 8 8 6 2 

Mezinárodní právo 14 13 11 2 

Správní právo a správní věda 5 5 5 - 

Právo životního prostředí 9 9 7 2 

     

Tzn.a) řádný termín 101 100 82 18 

b) termín náhradní + druhý náhradní  33 27 23 4 

Celkem 134 127 105 22 

     

Pozn.: a/ s prominutím přijímací zkoušky 

Z počtu 134 přihlášených bylo 106 studentů přijato, z toho 1 přijat 

s prominutím přijímací zkoušky a 2 uchazeči byli přijati ke studiu v cizím 

jazyce. Do prezenční formy studia bylo přijato celkem 10 doktorandů, 5 

uchazečů požádalo o přezkum rozhodnutí o nepřijetí. Rektor UK ani jedné 

žádosti o přezkum nevyhověl. 



113 

  



114 

X.5. Příloha č. 5 - Seznam interních doktorandů 
na PF UK ke dni 31. 12. 2011  

1.  Barilík Igor Nikolaj Katedra trestního práva 

2.  Danková Katarína Katedra trestního práva 

3.  Faltusová Eva Katedra správního práva 

4.  Flášár Petr Katedra práva životního prostředí 

5.  Grinc Jan Katedra ústavního práva 

6.  Hanko Jitka Katedra mezinárodního práva 

7.  Havel Tomáš Katedra politologie a sociologie 

8.  Heranová Simona Katedra trestního práva 

9.  Jablonický Tomáš Ústav právních dějin 

10.  Klán Theodor Katedra mezinárodního práva  

11.  Kohout David Katedra právních dějin 

12.  Kostohryz Milan Katedra obchodního práva 

13. Krupička Jiří Katedra trestního práva 

14.  Krupová Tereza Katedra politologie a sociologie 

15. Kryska David Katedra správního práva 

16. Kubešová Silvia Katedra občanského práva 

17.  Kunertová Tereza Katedra evropského práva 

18. Kvočáková Lucia Katedra pracovního práva 

19. Lipovský Milan Katedra mezinárodního práva 

20.  Lukášová Kateřina Katedra trestního práva 

21. Morávek Jakub Katedra pracovního práva 

22. Ondrovičová Jana Katedra mezinárodního práva 

23.  Peichlová Adéla Katedra právních dějin 

24.  Pelc Vladimír Katedra trestního práva 

25.  Peterková Helena Katedra trestního práva 

26.  Pfeiffer Magdalena Katedra obchodního práva 

27.  Platzerová Barbora Katedra právních dějin 

28. Pospíšilová Zuzana Katedra občanského práva 



115 

29. Pošíková Lenka Katedra trestního práva 

30.  Pražák Pavel Katedra teorie práva  

31.  Preuss Ondřej Katedra ústavního práva 

32.  Šejdl Jan Katedra právních dějin 

33.  Škeříková Jana Katedra právních dějin 

34. Večeř Igor Katedra obchodního práva 

35. Vrba Milan Katedra obchodního práva 

36. Vybíral Petr Katedra obchodního práva 

37. Vybíral Roman Katedra finančního práva 

38. Zajíčková Miroslava Katedra finančního práva 

  



116 

X.6. Příloha č. 6 - Statistické údaje doktorského 
studia za rok 2011 (k 31. 12. 2011) 

Počet přijatých doktorandů do 1. ročníku v r. 2011 106 

Počet studujících v 1., 2. a 3. ročníku v r. 2011 344 

Počet doktorandů čekajících na obhajobu (píšících práci) v r. 2011 182 

Celkový počet doktorandů v r. 2011 (k 31. 12. 2011) 556 

Počet obhájených doktorských prací v r. 2011 54 

z toho cizí státní příslušníci 4 

Počet neobhájených prací 3 

Počet stipendistů (prezenční forma studia - stav k 31. 12. 2011) 38 

  



117 



118 

X.7. Příloha č. 7 - Přehled obhájených 
doktorských disertačních prací za rok 2011 

1. JUDr. Jana Ambrožová   28. 11. 2011 Doc. Vysokajová 

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením a zákaz jejich diskriminace 

2. JUDr. Mgr. Jan Bajura   12. 12. 2011 Doc. Salač 

Právní důvody zániku nájmu bytu se zvláštním přihlédnutím k výpovědi z nájmu 

3. Mgr. Jan Balarin   19. 5. 2011 Prof. Winterová 

Kolektivní ochrana práv v civilním soudním řízení 

4. Mgr. Ing Hynek Baňouch  13. 5. 2011 Prof. Gerloch 

Překážky efektivnosti práva 

5. JUDr. PhDr. Josef Benda  24. 1. 2011 Prof. Pavlíček 

Restituce majetku bývalých šlechtických rodů po roce 1989 

6. JUDr. Jitka Bicanová   2. 11. 2011 Prof. Jelínek 

Evropský zatýkací rozkaz 

7. JUDr. Petr Blažek   17. 6. 2011 Prof. Gerloch 

Právní a etické aspekty ochrany počátku a konce lidského života a jeho důstojnosti 

8. Mgr. Pavel Bureš   30. 6. 2011 Prof. Šturma 

Lidská práva v mezinárodním trestním řízení 

9. JUDr. Olga Čepelová   28. 11. 2011 Doc. Vysokajová 

Institut překážek v práci v českém pracovním právu 

10. JUDr. Adam Černý   17. 10. 2011 Doc. Štenglová 

Základní povinnosti a odpovědnost členů představenstva akciové společnosti 

11. JUDr. Stanislav Derlich   26. 9. 2011 Prof. Damohorský 

Nápravná opatření v ochraně životního prostředí 

12. JUDr. Kristýna Dolejšová Kabelová 10. 11. 2011 Prof. Šturma 

Zákaz diskriminace jako právní problém v judikatuře Evropského soudu pro lidská 

práva 

13. JUDr. Libor Dvořák   26. 9. 2011 Prof. Damohorský 

Princip prevence v právu životního prostředí 

14. Martin Faix    9. 12. 2011 Prof.Hofmannová 

Medzinárodnoprávny rámec zahranično-politických misií Európskej únie 

15. JUDr. Jiří Feichtinger   21. 9. 2011 JUDr. Jirásková 

Ústava pro Evropu 

16. Mgr. Táňa Fíze´lová   30. 11. 2011 Prof. Švestka 

Práva na ochranu osobnosti 

17. JUDr. Antonín Havlík   28. 11. 2011 Doc. Vysokajová 

Závazkové právní vztahy v oblasti pracovního práva 

18. Mgr. Dušan Hebort   7. 6. 2011 Prof. Tröster 

Poskytování zdravotní péče ve vybraných zemích EU a její úhrada 

19. JUDr. Tomáš Holčapek   19. 5. 2011 Prof. Winterová 

Dokazování v civilním procesu s důrazem na spory v oblasti zdravotní péče 



119 

20. JUDr. Věra Honusková   6. 4. 2011 Prof. Šturma 

Definice uprchlíka, její výklad a aplikace v současném mezinárodním právu 

21. JUDr. Jaromír Hořák    7. 3. 2011 Prof. Fenyk 

Trestněprávní a kriminologické aspekty vražd 

22. JUDr. Ing. Zdeněk Hraba  23. 11. 2011 Doc. Soukup 

Kolektivizace a transformace československého a českého zemědělství v letech 1945 

– 2004, právně normativní pohled 

23. JUDr. Milan Hulík   15. 12. 2011 Prof. Malý 

Historický vývoj jazykového práva v českých zemích 

24. JUDr. Petra Humlíčková  26. 9. 2011 Prof. Damohorský 

Právní odpovědnost za ztráty na životním prostředí 

25. JUDr. Lucia Chrapková   5. 12. 2011 Prof. Winterová 

Dokazovanie v občianskom súdnom konaní (česko-slovensko-nemecká komparácia) 

26. Mgr. Igor Kotlán   27. 6. 2011 Prof. Bakeš 

Struktura daní v ČR ve srovnání s vybranými zeměmi OECD a EU 

27. JUDr. Antonín Lojek   16. 11. 2011 Prof. Adamová 

České azylové právo od 16. do 18. století 

28. Mgr. Petr Mikeš   30. 6. 2011 Prof. Šturma 

Pronikání mezinárodního práva do rozhodovací činnosti vnitrostátních orgánů 

29. Mgr. Jan Mikuláš   27. 9. 2011 Prof. Černá 

Veřejná nabídka cenných papírů 

30. Mgr. Gabriela Navrátilová  26. 5. 2011 Prof. Pauknerová 

Distribuční smlouva v mezinárodním obchodním styku 

31. Mgr. Alena Němcová   31. 3. 2011 Prof. Jelínek 

Trestní odpovědnost a ukládání sankcí mladistvým 

32. JUDr. Petr Novotný   26. 9. 2011 Prof. Karfíková 

Nemovitosti v kontextu mezinárodního zdanění 

33. JUDr. Jana Ondřejková   21. 10. 2011 Prof. Gerloch 

Princip přednosti evropského práva v teorii a praxi soudů členských států Evropské 

unie 

34. JUDr. Robert Pelikán   13. 6. 2011 Doc. Štenglová 

Problematika nedokonalé subjektivity v obchodním právu 

35. JUDr. Mgr. Miroslav Pulgret  7. 4. 2011 Doc. Ondřej 

Vybrané kapitoly jurisdikce státu v mezinárodním právu 

36. Mgr. Tomáš Říčka   26. 9. 2011 Prof. Pithart 

Vliv hospodářské politiky na právní řád České republiky v období transformace 

37. Mgr. Petr Semecký   26. 9. 2011 Prof. Bakeš 

Česká národní banka, právní postavení a náplň činnosti 

38. JUDr. Jan Schramhauser  31. 3. 2011 Prof. Jelínek 

Trestněprávní nástroje v boji s organizovaným zločinem 

39. JUDr. Martin Svoboda   14. 3. 2011 Doc. Plíva 

Leasing v obchodněprávních vztazích 



120 

40. JUDr. Štěpán Svoboda   22. 6. 2011 Prof. Tichý 

Liberalizace poštovních služeb podle evropského a českého práva 

41. JUDr. Zuzana Svobodová  27. 6. 2011 Prof. Damohorský 

Deliktní odpovědnost fyzických osob v právu životního prostředí 

42. JUDr. Mgr. Ing. Marcel Šebek  12. 5. 2011 Prof. Gerloch 

Právo a marketing 

43. JUDr. Kamil Šebesta   28. 6. 2011 Doc Vysokajová 

Diskriminace v pracovněprávních vztazích se zaměřením na sexuální obtěžování 

44. JUDr. Pavel Škvára   12. 12. 2011 Doc. Salač 

Vlastnictví nemovitostí v českém právu 

45. JUDr. Evžen Šťastný   3. 10. 2011 Prof. Tichý 

Modely dohledu nad jednotným finančním trhem Evropské unie 

46. JUDr. MUDr. Alexandr Thöndel  25. 1. 2011 Prof. Skřejpek 

Římskoprávní definice, maximy, regulae a jejich odraz v současném právu 

47. JUDr. Vojtěch Pavel Traurig  6. 9. 2011 Prof. Pauknerová 

Veřejná podpora v mezinárodním právu 

48. Alla Tymofeyeva   7. 4. 2011 Doc. Hýbnerová 

Přístup k nezávislému a nestrannému soudu jako záruka spravedlivého řízení podle 

Evropské úmluvy o lidských právech 

49. Mgr. Klára Vaculíková   26. 5. 2011 Prof. Pauknerová 

Právo mezinárodního obchodu s elektřinou 

50. JUDr. Andrea Vejběrová  29. 6. 2011 Prof. Císařová 

Kriminální recidiva 

51. JUDr. Ondřej Vícha   26. 9. 2011 Prof. Damohorský 

Princip „znečišťovatel platí“ v právu životního prostředí 

52. Mgr. Ondřej Vondráček   23. 6. 2011 Prof. Černá 

Nepřímá držba cenných papírů 

53. Mgr. Jiří Zapletal   17. 10. 2011 Doc. Plíva 

Ochrana slabšího ve smluvních závazkových vztazích 

54. JUDr. Ondřej Závodský   21. 2. 2011 Prof. Musil 

Význam zásady veřejnosti v trestním procesu 

  



121 



122 

X.8. Příloha č. 8 - Kurzy Juridikum 

Kurzy pokračující z roku 2010 

Název kurzu počet 

posluchačů 

z toho žen 

Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele  98 88 

Sociální politika a personální řízení I. 22 10 

Sociální zabezpečení IX. Běh 30 19 

Právní vztahy k nemovitostem 16 10 

Stavební právo 18 12 

Zdravotní pojišťovny 60 50 

Celkem 6 kurzů 244 189 

Kurzy zahájené v roce 2011 

Název kurzu počet 

posluchačů 

z toho žen 

Přípravný kurz pro ILEC 7 4 

Essentials of Legal Writing  14 6 

Právnická angličtina pro mírně pokročilé 10 6 

Pozemkové právo pro Pozemkový fond 25 16 

Základy obchodního práva pro managery 10 2 

Právo životního prostředí 19 9 

Insolvence v překladatelské praxi - AJ 55 45 

Právnická angličtina pro mírně pokročilé 8 2 

Essentianls of Legal Writing 9 6 

Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 75 65 

Právní vztahy k nemovitostem . 29 20 

Stavební právo .  25 19 



123 

Právo finančního trhu  13 8 

Sociální politika a personální řízení I. . 20 10 

Sociální zabezpečení X. běh . 30 23 

Teorie práva  15 5 

Novelizace zákoníku práce 2012  17 14 

Obchodní právo – Skanska  18 7 

Celkem 18 kurzů 399 267 

   

Celkem 24 kurzů 643 456 



124 

X.9. Příloha č. 9 - Přehled grantových projektů  

Řešených na Právnické fakultě UK v roce 2011 

Standardní granty 

Rok Číslo Název řešitel 

(spoluřešitel) 

 

poskyto

vatel 

Délka 

grantu 

2008  407/08/1053 Právní ochrana zvířat 

a péče o ně (aspekty 
mezinárodní, 

komunitární, 

vnitrostátní) 

Doc. JUDr. Vojtěch 

Stejskal, Ph.D. 
(spoluřešitel) 

JUDr. Hana 

Mullerová, PhD., 

Ústav státu a práva 

AV ČR (hl. řešitel) 

GAČR 5 

2009 407/09/0760 Mezinárodněprávní 
ochrana investic 

a její dopad v České 

republice 

Prof. JUDr. Pavel 
Šturma,DrSc. 

(spoluřešitel) 

Doc. JUDr. Vladimír 
Balaš,CSc.(hl. 

řešitel) 

 

GA ČR 3 

2009 404/09/0813 Práva městská 
Království českého 

Prof. JUDr. Karel 
Malý, DrSc.,dr.h.c. 

GAČR 3 

2009 407/09/1092 Právní formy 

perzekuce v letech 
1939-1960 – 

srovnávací aspekty 

Prof. JUDr. Jan 

Kuklík, DrSc. 

GAČR 3 

2009 IAA701020902 Vynucování 

evropského práva ve 
dvanácti nových 

členských státech: 

Řízení o předběžné 
otázce a řízení o 

porušení smlouvy 

2004-2010 

Prof. JUDr. Luboš 

Tichý, CSc. 

GAAV 4 

2010 P408/10/1599 Metodologie 

interpretace práva 

jako záruka právní 
jistoty v soudobém 

demokratickém 

právním státě 

Prof.JUDr.Aleš 

Gerloch,CSc. 

GA ČR 3 



125 

2010 P408/10/1632 Prevence 
v soukromém právu: 

Preventivní 

odpovědnost v právu 

deliktním 

Prof.JUDr.Luboš 
Tichý, CSc. 

GA ČR 3 

2010 P408/10/1938 Občané třetích států 

a jejich problémy 
v systémech českého 

sociálního pojištění 

a pobytového práva 

JUDr.Martin Štefko, 

Ph.D. 

GA ČR 3 

2011 P408/11/P366 Parlamentní forma 

vlády v ČR 

a možnosti její 
racionalizace 

JUDr. PhDr. Marek 

Antoš, Ph.D. 

GAČR 3 

2011 P410/11/1944 Zápisy ze schůzí 

československé 

exilové vlády 
v Londýně 1943-

1945 

Prof. JUDr. Jan 

Kuklík, DrSc. 

GAČR 3 

2011 03/02/11 Případy řešení 
majetkoprávních 

kauz na základě tzv. 

náhradových dohod 
uzavřených bývalým 

Československem 

Prof. JUDr. Jan 
Kuklík, DrSc. 

MZV 1. 6.-
30.9. 

2011 

2011 1011/2011 Multimediální 
prostředí pro výuku 

předmětů Pracovní 

právo v aplikační 
praxi 

Doc. JUDr. Jan 
Pichrt, Ph.D. 

FRVŠ 1 

2011 1186/2011 Tvorba nového 

předmětu „Základy 

akademického 
psaní“ 

JUDr. Karolína 

žákovská, Ph.D. 

FRVŠ 1 

Juniorské granty 

2009 407/09/P028 Analýza principu 
delegace 

a subsidiarity ve 

vztahu pracovního 
práva k právu 

občanskému 

JUDr. Martin Štefko, 
Ph.D. 

GAČR 3 

2009 81509 Základ daně ve 
vybraných státech 

Evropské unie 

Mgr. Miroslava 
Zajíčková 

GAUK 3 



126 

2009 121009 Ochrana osobních 
údajů 

v pracovněprávních 

vztazích 

JUDr. Jakub 
Morávek 

GAUK 3 

2010 41610 Trestní odpovědnost 

právnických osob 

JUDr.Lukáš 

Bohuslav 

GA UK 3 

2010 129010 Přímé zahraniční 
investice a nástroje 

kontroly jejich toků 

Mgr.David Müller  GA UK 3 

2011 3097/2011 Environmentální 

kriminologie – 
zkoumání prostředí 

jako determinantu 

trestné činnosti 

Mgr Igor Nikolaj 

Barilik 

GAUK 3 

2011 3744/2011 Obnovitelné zdroje 

energie a jejich 

právní úprava 

JUDr. Petr Flašár GAUK 2 

2011 3770/2011 Služebnosti 
římského práva 

a jejich vliv na právo 

současné 

Mgr. Jan Šejdl GAUK 3 

2011 4223/2011 Aplikace norem 

mezinárodního práva 

trestního v rámci 
národních soudních 

procesů 

s nacistickými 
zločinci v 60. letech 

20. století 

Mgr. David Kohout GAUK 2 

2011 4428/2011 Anonymita 
společníka obchodní 

společnosti a její 

zneužívání 

Mgr. Milan 
Kostohryz 

GAUK 2 

2011 4434/2011 Komparace právní 
úpravy ochrany 

přírody v České 

republice a Spolkové 
republice Německo 

ovlivněných unijním 

právem (s důrazem 
na evropskou 

a německou úpravu) 

Mgr.Michaela 
Vráželová 

GAUK 3 

Přehled grantů řešených pracovníky PF UK mimo fakultu 

rok Číslo Název řešitel 

(spoluřešitel) 

poskyto

vatel 

Délka 

grantu 

2011 P408/11/0368 Evropské Prof.JUDr.Monika GA ČR 3 



127 

mezinárodní právo 
soukromé na cestě 

ke kodifikaci 

Pauknerová,CSc. Ústav 
státu 

a práva 

AV ČR 

Specifický vysokoškolský výzkum 2011 

rok Číslo Název řešitel 

(spoluřešitel) 

Druh 

projektu 

Délka 

grantu 

2011 262 401 Teoretická koncepce 

a recentní projevy 

vzájemné relace 
soukromého 

a veřejného práva 

a jejich prolínání 

Prof. JUDr. Aleš 

Gerloch, CSc. 

Studentský 

vysokoškolský 

projekt 

1 

2011 262 402 Rozsudek, jeho 

vykonatelnost 

a soudní moc 
v historii 

a současnosti 

(historická 
a společenskovědní 

analýza) 

Prof. JUDr. Michal 

Skřejpek,DrSc. 

Studentský 

vysokoškolský 

projekt 

1 

2011 262 403 Mezinárodní ochrana 

lidských práv: 
regionální 

a tematická 

diferenciace 

Prof. JUDr. Pavel 

Šturma, DrSc. 

Studentský 

vysokoškolský 
projekt 

1 

2011 262 404 Odpovědnost státu 

za zajištění práva na 

život, ochranu zdraví 
a zdravotní péči a za 

legislativní újmu 

Doc. JUDr. Josef 

Salač, Ph.D. 

Studentský 

vysokoškolský 

projekt 

1 

2011 262 405 Volný pohyb 

pracovníků EU 
v kontextu skončení 

přechodných období 

pro nové členské 
státy 

Doc. JUDr. Richard 

Král, Ph.D., LL.M. 

Studentský 

vysokoškolský 
projekt 

1 

2011 262 406 Správní dozor Doc. JUDr. 

Vladimír Vopálka, 
CSc. 

Studentská 

vědecká 
konference 

1 

2011 262 407 Neplatnost, nulita 

a rozvod manželství 
(komparativní 

studie) 

Prof. JUDr. Alena 

Winterová, CSc. 

Studentský 

vysokoškolský 
projekt 

1 



128 

2011 262 408 Právní úprava 
odpovědnosti za 

ekologickou újmu 

a odpadového 

hospodářství v EU, 

ČR a Velké Británii 

Prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc. 

Studentská 
vědecká 

konference 

1 

2011 262 409 Teoretické 
a praktické problémy 

rekodifikace českého 

trestního práva 
procesního 

Prof. JUDr. Jiří 
Jelínek, CSc. 

Studentský 
vysokoškolský 

projekt 

1 

2011 262 410 Právní otázky 

daňové, fiskální 
a monetární podpory 

hospodářského růstu 

v zemích středních 
Evropy v letech 

2011 až 2015 

Prof. JUDr. Milan 

Bakeš, DrSc. 

Studentský 

vysokoškolský 
projekt 

1 

2011 262 411 Konference SVOČ 

(Studentská vědecká 
odborná činnost) 

JUDr. Karolína 

Žákovská, Ph.D. 

Studentská 

vědecká 
konference 

1 

201

1 

262 412 Principy 

demokratického 

a sociálního státu 

a jejich kolize 

JUDr. PhDr. 

Marek Antoš, 

Ph.D. 

Studentská 

vědecká 

konference 

1 

Přehled grantů, o které bylo v roce 2011 zažádáno 

Standardní granty 

rok Číslo Název řešitel 

(spoluřešitel) 

Poskyt

ovatel 

Délka 

grantu 

2012 P408/12/0693 Interpretace západních 

právních transplantátů 

v Číně a na Dálném 
východě-kořeny 

a perspektivy 

Prof.JUDr. PhD. 

Michal 

Tomášek, DrSc. 

GAČR Grant 

neudělen 

2012 P408/12/1355 Ochrana životního 
prostředí v instutech 

a řízeních podle 

stavebního zákona 

Prof. JUDr. 
Milan 

Damohorský, 

DrSc. 

GAČR Grant 
neudělen 

2012 P408/12/0127 Ústava a ústavní 

pořádek České 

republiky – analýza 
platné ústavní úpravy 

a dosavadní ústavní 

praxe a návrhy de 
constitutione ferenda 

Prof. JUDr. Aleš 

Gerloch,CSc. 

GAČR Grant 

neudělen 



129 

2012 P408/12/1400 Studie o mezinárodním 
rodinném právu 

JUDr. 
Magdalena 

Pfeifer 

GAČR Grant 
neudělen 

2012 P408/12/P497 Spravedlivé a efektivní 
řešení občanskoprávních 

sporů ve zdravotnictví 

JUDr. Mgr. 
Tomáš 

Holčapek 

GAČR Grant 
neudělen 

2012 P408/12/P573 Ekonomická analýza 
závazkového práva 

v návrhu nového 

českého občanského 
zákoníku 

JUDr. Petr 
Šustek,Ph.D. 

GAČR Grant 
neudělen 

2012 P408/12/1316 České zdravotnické 

právo v evropském 

kontextu: strukturální 

analýza a perspektivy 

JUDr. Petr 

Šustek, Ph.D. 

GAČR Grant 

udělen 

2012 P408/12/P617 Jaderná renesance 

a nové atomové právo 
v České republice 

JUDr. Jakub 

Handrlica, Ph.D. 

GAČR Grant 

udělen 

2012 P408/12/1255 Klíčové pojmy ústavní 

teorie v čase 

paradigmatických změn 

Doc.JUDr. Jan 

Kysela, Ph.D. 

GAČR Grant 

udělen 

2012 1266/2012 Tvorba nového 

předmětu „Evropské 

právo procesní“  

Prof. JUDr. 

PhDr. Michal 

Tomášek, DrSc. 

FRVŠ Grant 

udělen 

2012 13-DF12PO10VV013 Problémy právního 

postavení menšin 

v praxi a jejich 
dlouhodobý vývoj 

Prof. JUDr. Jan 

Kuklík, DrSc. 

MK 

Progra

m 
NAKI 

Grant 

udělen 

2012 - Národnostní menšiny 

v Československu po 

roce 1945 (právní 
a historické souvislosti) 

JUDr. PhDr. 

René Petráš, 

Ph.D. 

7AMB

-

MOBI
LITY 

Grant 

udělen 

2012 - Výzkumné centrum pro 

lidská práva 

Prof. JUDr. 

Pavel Šturma, 
DrSc. 

UK 

UNCE 

Grant 

udělen 

Juniorské granty 

rok Číslo Název řešitel 

(spoluřešitel) 

Poskyt

ovatel 

Délka 

grantu 

2012 586812 Formování právního vědomí 

studentů vysokých škol 

neprávnického zaměření 

Mgr. Tereza 

Krupová 

GAUK 2 



130 

2012 587112 Uplatnění předsmluvní 
odpovědnosti při vyjednávání 

a uzavírání mezinárodních 

obchodních kontraktů a řešení 

sporů z nich vyplývajících 

v soudním řízení a arbitráži 
v rámci zemí EU 

Mgr. Bc. Jiří 
Krupka 

GAUK 3 

2012 590112 Aplikace ekonomické analýzy 

práva na české právo a její limity 

Mgr. Jan 

Broulík 

GAUK 3 

2012 600812 Azylové právo v 19. století JUDr. Antonín 
Lojek 

GAUK 1 

2012 611712 Zrod konstituce s odstupem 

dvaceti let. Ke kořenům Ústavy 

České republiky z pohledu 

pamětníků a dobových dokumentů 

Mgr.Bc. Jan 

Bartonička 

GAUK 2 

2012 613212 Legislativní nedostatky 

v kombinaci pracovního 
a rodinného života ve vybraných 

zaměstnáních 

JUDr. Jana 

Seemanová 

GAUK 2 

2012 622212 Definice základních pojmů 

svobod volného pohybu Evropské 
Unie s ohledem na judikaturu 

Soudního dvora EU 

JUDr. Tereza 

Kunertová 

GAUK 3 

2012 650612 Autonomie pacienta, její rozsah 
v evropském srovnání, dopady 

a podněty pro praxi i teorii v ČR 

JUDr. Helena 
Peterková 

GAUK 1 

2012 661812 Fenomén sekundárních obětí 
v občanskoprávní teorii a soudní 

praxi 

Mgr. Lucie 
Široká 

GAUK 2 

2012 662212 Způsobilost fyzických osob 

k právnímu jednání a limity jejího 
omezení 

Jan Kurka   

2012 665212 Právní úprava dřevin rostoucích 

mimo les (srovnání právní úpravy 
v České a Rakouské republice) 

Bc. Bohumír 

Bernášek 

GAUK 1 

2012 688012 Komplementární přístup k řešení 

rodinných sporů 

JUDr. Eva 

Vaňková 

GAUK 2 

2012 689712 Trestný čin praní peněz 
(hmotněprávní aspekty tzv. 

legalizace výnosů z trestné 

činnosti) 

Mgr. Vladimír 
Pelc 

GAUK 3 

2012 689812 Mezinárodněprávní postavení 
palestinských uprchlíků a jejich 

právo návratu 

JUDr. Jitka 
Hanko 

GAUK 2 



131 

2012 693912 Trestněprávní nástroje boje 
s organizovaným zločinem 

Mgr. Katarína 
Danková 

GAUK 3 

2012 694012 Aplikace ekonomických přístupů 

k právu v právní teorii a praxi 
v České republice a možnosti 

institucionalizace výuky 

ekonomických přístupů k právu na 
Právnické fakultě Univerzity 

Karlovy 

Mgr. Jan 

Broulík 

GAUK 2 

2012 694712 Současnost a budoucnost 
ekonomických přístupů k právu  

ve střední Evropě: Hledání 

adekvátního paradigmatu „Law  
& Economics“ s ohledem na 

podmínky České republiky, 

recentní vývoj metodologie a nové 
oblasti zkoumání ekonomických 

přístupů k právu 

Mgr. Ing. Jan 
Bartošek 

GAUK 3 

2012 700212 Možnosti řešení trestní 

odpovědnosti mladistvých 
v evropském kontextu 

Mgr. Lenka 

Pošíková 

GAUK 3 

2012 701112 Kyberkryminalita a mládež – nové 

hrozby plynoucí z rozvoje 
informačních a komunikačních 

technologií 

Mgr. Kateřina 

Lukášová 

GAUK 3 

Specifický vysokoškolský výzkum 

rok Číslo Název řešitel 

(spoluřešitel) 

Druh 

projektu 

Délka 

grantu 

2012 264 401 Mezinárodní právo 

soukromé a obchodní 
právo v době 

rekodifikace 

Prof. JUDr. 

Monika 
Pauknerová, DSc. 

Studentský 

vysokoškolský 
projekt 

1 

2012 264 402 Institut právní 
odpovědnosti a jeho 

recentní proměny 

Prof. JUDr. Aleš 
Gerloch, CSc. 

Studentský 
vysokoškolský 

projekt 

1 

2012 264 403 Soudce jako objekt 

zájmu práva, 

společenských věd 

a umění 

Doc. JUDr. Jan 

Kysela, Ph.D. 

Studentský 

vysokoškolský 

projekt 

1 

2012 264 404 Trestní odpovědnost 
právnických osob 

Prof. JUDr. Jiří 
Jelínek, CSc. 

Studentský 
vysokoškolský 

projekt 

1 



132 

2012 264 405 Vybrané problémy 
závazkového práva-

smluvní a deliktní vztah 

v nových 

socioekonomických 

podmínkách 

Prof. JUDr. Jan 
Dvořák, CSc. 

Studentský 
vysokoškolský 

projekt 

1 

2012 264 406 Dichotomie přirozeného 
a národního práva 

Prof. JUDr. 
Michal Skřejpek, 

DrSc. 

Studentský 
vysokoškolský 

projekt 

1 

2012 264 407 Finančně-právní nástroje 
boje s dluhovou krizí 

Prof. JUDr. Milan 
Bakeš, DrSc. 

Studentský 
vysokoškolský 

projekt 

1 

2012 264 408 Nové trendy 

odpovědnosti a řešení 

sporů v mezinárodním 

právu (vliv nestátních 

aktérů) 

Prof. JUDr. Pavel 

Šturma, DrSc. 

Studentský 

vysokoškolský 

projekt 

1 

2012 264 409 Dynamické proměny 

práva: Konsekvence nové 

zdravotnickoprávní 
legislativy se zřetelem  

na evropské právo 

Doc. JUDr. Josef 

Salač, Ph.D. 

Studentská 

vědecká 

konference 

1 

012 264 410 Spotřebitelská kupní 

smlouva: občanský 
zákoník, nová evropská 

směrnice a návrh nařízení 
o evropské kupní 

smlouvě 

Prof. JUDr. Luboš 

Tichý, CSc. 

Studentská 

vědecká 
konference 

1 

2012 264 411 Ústavněprávní problémy 

aplikace práva orgány 
výkonné a soudní moci 

JUDr. PhDr. 

Marek Antoš, 
Ph.D. 

Studentská 

vědecká 
konference 

1 

2012 264 412 Právní úprava ochrany 

velkých evropských 
vodních toků a velkých 

evropských pohoří 

Prof. JUDr. Milan 

Damohorský, 
DrSc. 

Studentská 

vědecká 
konference 

1 

X.10. Příloha č. 10 - 4. ročník Studentské vědecké 
a odborné činnosti 

Sekce – trestní právo – doktorské studium 

1. Radek Visinger Odůvodnění rozhodnutí v trestních věcech 

1. Jiří Krupička Trestněprávní regulace ochrany počítačových dat 

v novém trestním zákoníku a její srovnání s právní 
úpravou vybraných evropských zemí 



133 

2. Simona Heranová Skutková podstata trestného činu úvěrového podvodu 
podle § 211.odst.1 trestního zákoníku a teoretické 

i praktické problémy spojené s objektem tohoto trestného 

činu 

3. Helena Peterková Vězni a právo na zdravotní péči 

3. Lukáš Bohuslav K sankcionování trestní odpovědnosti právnických osob 

Sekce – trestní právo  

1 Pavel Raček Vybrané problémy zásady subsidiarity trestní represe 

2. Nina Kročilová Kontroverzní aspekty některých opatření proti recidivě 

sexuálně motivovaných trestných činů páchaných na 
dětech 

3. Martin Novák Prevence a postih korupce z pohledu českého trestního 

práva 

Sekce – právní dějiny  

1 Anna Frantalová 

Lukáš Blažek 

Dagmar Šimková-politický proces a reflexe vězeňství 
50.a 60. Let 

2. Daniela Němečková K problematice vzniku Československého polního soudu 

v SSSR 

3. Klára Bednářová Význam svobody projevu a práva na informace na 
příkladu srovnání liberálně demokratických států 

a Čínské lidové republiky 

Sekce – ústavní právo 

1 Libor Dušek Právo občana domáhat se neplatnosti smluv uzavřených 

obcí či krajem 

2. Marie Pechancová Odchylky od běžného legislativního procesu 

3. Juraj Juhás K otázke demokratickej legitimity súdnej kontroly 

ústavnosti 

Sekce – teorie práva  

1 Václav Janeček Fikcionalismus v právu 

2. Ondřej Švára Metodologická hodnota nauky o třech oblastech významu 
pojmu 

3. Jan Broz Alexyho teorie základních práv a judikatura Ústavního 

soudu ČR 



134 

Sekce – právo životního prostředí  

1 Kateřina Dvořáková Náhrada škody způsobené vybranými zvláště 

chráněnými živočichy 

2. Eva Polanská Flexibilní mechanismy Kjótského protokolu 

3. Vojtěch Bašný Právní úprava invazivních nepůvodních druhů 
v Evropské unii 

3. Zuzana Valová Trestněprávní ochrana životního prostředí 

Sekce – mezinárodní právo  

1. Martin Svatoš Subjektivní arbitrabilita sporu v mezinárodní obchodní 

arbitráži: její pojetí v české a zahraniční jurisprudenci 

2. Tomáš Jungwirth Otázka statutu Kosova: Příčiny a důsledky posudku 
Mezinárodního soudního dvora 

3. Ivana Lehkoživová Subjektivita mezinárodních nevládních organizací 

Sekce – národní hospodářství  

1. Tomáš Voplakal Zhodnocení vývoje fúzí a akvizic v posledních dvaceti 

letech v kontextu jejich právních dopadů 

a ekonomických efektů v podobě větší ziskovosti a růstu 
podílu na trhu 

2. Tereza Voborníková 

Zuzana Voborníková 

Národní park-veřejný nebo soukromý zájem? 

3. Jiří Rahm Konstrukce bankovní daně a její využití v praxi 

Sekce – obchodní právo 

1. Jakub Porod Započtení v obchodně právních vztazích 

2. Jan Lokajíček Společnost v mezinárodním právu soukromém 

3. Jana Guričová Zákaz konkurence po skončení výkonu funkce 

Sekce – občanské právo  

1. Magdalena Mikulová Asistovaná reprodukce 

2. Leoš Bednář Filmové koprodukce v kontextu práva autorského 

a dalších právních souvislostí 

3. Eliška Piklová Společné jmění manželů a jeho zánik a vypořádání ve 

vztahu k obchodnímu podílu 

3. Petr Spejchal Náhradní mateřství 



135 

Sekce II – doktorské studium 

1. David Kryska K reformatorní pravomoci českého a polského 

nejvyššího správního soudu v řízení o kasační stížnosti 

2. Kamila Šrolerová Aktuální hrozba mezinárodní bezpečnosti-

Ultraterorismus 

3. Jitka Hanko Univerzalita lidských práv a islám 

Organizaci činnosti soutěže SVOČ zajišťovala i v roce 2010 

Rada SVOČ v následujícím složení: 

Předseda Rady SVOČ 

Proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost 
Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Tajemník 

Katedra práva životního prostředí 
JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D. 

Katedra teorie práva a právních učení  JUDr. Mgr. Jan Wintr, Ph.D. 

Katedra právních dějin JUDr. Marek Starý, Ph.D. 

Katedra trestního práva Doc. JUDr. Tomáš Gřivna, Ph.D. 

Katedra obchodního práva JUDr. Petr Čech, LL.M. 

Katedra občanského práva JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 

Katedra pracovního práva a práva sociálního 
zabezpečení 

JUDr. Jakub Morávek 

Katedra ústavního práva JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D. 

Katedra národního hospodářství Ing. Jan Pokorný 

Katedra správního práva a správní vědy JUDr. Petr Svoboda, Ph.D. 

Katedra finančního práva a financí JUDr. Petr Kotáb 

Katedra mezinárodního práva JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.M.A. 

Katedra evropského práva JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc. 

Ústav práva autorského, práv průmyslových 

a práva soutěžního 
JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D. 

  



136 

X.11. Příloha č. 11 - Přehled kvalifikačních řízení 
v roce 2011 

Habilitační řízení  

Doc. JUDr. Martin Kopecký, CSc. 

Obor: 

Správní právo a správní věda 

Datum zahájení řízení: 

30. 9. 2010 

Název habilitační práce: 

„Zjišťování podkladů pro rozhodnutí o správních deliktech“ 

Složení habilitační komise 

předseda: 

 Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc., Právnická fakulta Univerzity 

Karlovy v Praze 

členové: 

 Doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc., vedoucí katedry správního práva 

a správní vědy, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 JUDr. Michal Mazanec, místopředseda Nejvyššího správního soudu, 

Brno 

 Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc., emeritní profesor, Praha 

 Prof. JUDr. Marián Vrabko, CSc., děkan, Právnická fakulta Univerzity 

Komenského v Bratislavě 

Stav řízení: 

jmenování docentem k 1. 2. 2012 

  



137 

Doc. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 

Obor: 

Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

Datum zahájení řízení: 

8. 10. 2009 

Název habilitační práce: 

„Materiální rovnost mužů a žen v sociálním právu“ 

Složení habilitační komise 

Předseda: 

 Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., vedoucí katedry pracovního práva 

a práva sociálního zabezpečení Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

v Praze 

Členové: 

 Prof. JUDr. Robert Schronk, CSc., Právnická fakulta Univerzity 

Komenského Bratislava 

 Prof. Dr. Dr. iur.h.c. Eberhard Eichenhofer, Univerzita F. Schillera, 

Jena 

 JUDr. Božena Michálková, ústřední ředitelka České správy sociálního 

zabezpečení, Praha 

 JUDr. Pavla Boučková, Ph.D., Poradna pro občanství, občanská 

a lidská práva, Praha 

Stav řízení: 

jmenování docentkou k 1. 2. 2012 

  



138 

Doc. JUDr. Vladimír Balaš, CSc. 

Obor: 

Mezinárodní právo 

Datum zahájení řízení: 

2.12. 2010 

Název habilitační práce: 

„Mezinárodně právní ochrana zahraničních investic, vybrané otázky“ 

Složení habilitační komise 

Předseda: 

 Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., proděkan Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze 

Členové: 

 Prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc., Univerzita Tomáše Bati, Zlín 

 Prof. JUDr. Vladimír Kopal, DrSc., Právnická fakulta Západočeské 

univerzity v Plzni 

 Prof. JUDr. Monika Pauknerová, DrSc., Právnická fakulta Univerzity 

Karlovy v Praze 

 JUDr. Peter Tomka, CSc., místopředseda Mezinárodního soudního 

dvora, Haag. 

Stav řízení: 

jmenování docentem k 1. 11. 2011 

  



139 

Doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D. 

Obor: 

Teorie, sociologie a filozofie práva 

Datum zahájení řízení: 

30. 9. 2010 

Název habilitační práce: 

„Dispozitivní normy jako výraz smluvní svobody“ 

Složení habilitační komise 

Předseda: 

 Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., děkan Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze 

Členové: 

 JUDr. Eduard Bárány, DrSc., Ústav štátu a práva Slovenské akademie 

věd, Bratislava 

 Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc., Právnická fakulta UK v Praze, vedoucí 

katedry trestního práva, Praha 

 JUDr. PhDr. Zdeněk Masopust, DrSc., Ústav státu a práva Akademie 

věd ČR, v.v.i, Praha 

 Prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., Právnická fakulta Masarykovy 

univerzity v Brně, vedoucí katedry právní teorie, Brno 

Stav řízení: 

jmenování docentem k 1. 7. 2011 

  



140 

Doc. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 

Obor: 

Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

Datum zahájení řízení: 

8. 10. 2009 

Název habilitační práce: 

„Evropská rada zaměstnanců a právo zaměstnanců na informace 

a projednání“ 

Složení habilitační komise 

Předseda: 

 Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., vedoucí katedry pracovního práva 

a práva sociálního zabezpečení Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

v Praze 

Členové : 

 Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc, Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

v Praze 

 Prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., děkanka Právnické fakulty 

Trnavské univerzity v Trnavě 

 Doc. JUDr. Milan Gavlas, CSc., Právnická fakulta Masarykovy 

univerzity v Brně 

 JUDr. Dana Hrabcová, Ph.D., Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

v Brně 

Stav řízení: 

jmenování docentem k 1. 7. 2011 

  



141 

Doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. 

Obor: 

Právo životního prostředí 

Datum zahájení řízení: 

20. 5. 2010 

Název habilitační práce: 

„Vývojové tendence právní úpravy ochrany přírody“ 

Složení habilitační komise 

Předseda: 

 Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc., vedoucí katedry práva 

životního prostředí Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

Členové: 

 Univ.-Prof. Dr. Ferdinand Kerschner, ředitel Institutu pro právo 

životního prostředí Univerzity Johanese Keplera Linz, Rakousko 

 Prof. dr. hab. Wojciech Radecki, ředitel oddělení práva životního 

prostředí Institutu právních věd Polské akademie věd, Wroclaw 

 Doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., vedoucí katedry práva životního 

prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně 

 Doc. Ing. Petr Šauer, CSc., vedoucí katedry ekonomiky životního 

prostředí Národohospodářské fakulty Vysoké školy ekonomické 

v Praze 

Stav řízení: 

jmenování docentem k 1. 6. 2011 

  



142 

Řízení ke jmenování profesorem  

Prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 

Obor: 

pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

Datum zahájení: 

10. 12. 2009 

Složení jmenovací komise 

Předseda: 

 Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., Právnická fakulta Univerzity 

Karlovy v Praze 

Členové: 

 Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

v Praze, Praha 

 Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

v Brně, Brno 

 Prof. JUDr. Pavol Holländer, DrSc., Ústavní soud ČR, Brno 

 Prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., Právnická fakulta Trnavské 

univerzity, Trnava 

Stav řízení: 

jmenování profesorkou k 1. 2. 2012 



143 

  



144 

X.12. Příloha č. 12 - Přehled titulů vydaných 
v Edičním středisku Právnické fakulty UK v roce 
2011 

Ediční řada – Sborníky z konferencí 

IV. Koference studentské vědecké činnosti – Sborník vítězných 

prací (ed. P. Šturma) 

I.Celostátní studentská vědecká konference SVOČ v oboru právo 

a právní věda (ed. P.Šturma) 

Ediční řada – Skripta 

M.Tomášek a kol.: - Příklady z evropského práva – 2. doplněné 

vydání 

J. Tomaščínová: Úvod do právnické francouzštiny – 1. 2. Díl 

Ediční řada – Prameny a nové proudy právní vědy 

 Lojek: České azylové právo 

 V. Honusková: Definice uprchlíka a její výklad a aplikace v současném 

mezinárodním právu 

 J. Hořák: Trestněprávní a kriminologické aspekty vražd 

 Petrů: Metody jazykového výkladu evropského práva 

Ediční řada – Studie z mezinárodního práva 

 Mezinárodní ochrana lidských práv: regionální a tematická diferenciace 

Řada - Práce posluchačů Právnické fakulty UK - 39 

Mimo řady 

 P.Šturma,V.Balaš: Vybrané problémy sjednávání a provádění 

mezinárodních smluv 

 Tomeš: Právní a organizační aspekty posuzování zdravotního stavu 

v sociální oblasti 

 M. Damohorský, V. Stejskal: Wald-,Wasser und Vogelschutzrecht in 

Osterreich, in der Tschechischen Republik und in der EU 

 Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových 

Časopis AUCI – vydávaný v Nakladatelství Karolinum 

AUC - Iuridica 

 1/2011 – Vybrané teoretické problémy vztahu evropského a národního 

práva po ratifikaci Lisaboské smlouvy 

 2/2011 - smíšené 

 3/2011 – Lidská práva a právní odpovědnost a ochrana životního 

prostředí 



145 

  



146 

X.13. Příloha č. 13 - Statistické údaje úseku 
zahraničních vztahů 

Vyslání a přijetí za rok 2011 

Vyslaní pracovníci/počet výjezdů 78/206 

Přijatí hosté 239 

Vyslaní studenti (bez Erasma) 73 

Přijatí studenti (bez Erasma) 156 

Mobilita akademických pracovníků PF v roce 2011 

Fakultní (univerzitní) dohody, přímá spolupráce – vyslání 

prof. Tomášek 19.1.-13.2.2011 Kat. evrop. práva UNI Otago 

Dr. Dvořák B. 9.-12.2.2011 Centrum práv. kompar. UNI Tübingen 

Dr. Josková 4.-8.3.2011 Centrum práv. kompar. UNI Regensburg 

Dr. Dobiáš 11.-16.4.2011 Kat. obchod.práva UNI Vídeň 

Dr. Skřejpková 11.-15.4.2011 Ústav práv. dějin UNI Jena 

doc. Macková 10.-16.5.2011 Kat. občan. práva UNI Regensburg 

prof. Tichý 16.-18.5.2011 Centrum práv. kompar. UNI Regensburg 

prof. Tröster 25.5.-4.6.2011 Kat. prac. práva UNI Passau 

Dr. Prášková 6.-10.6.2011 Kat. správ. práva UNI Wien 

Dr. Kopecký 6.-10.6.2011 Kat. správ. práva UNI Wien 

prof. Tichý 8.-19.6.2011 Centrum práv. kompar. UNI Hamburg/Bonn 

Dr. Zemánek 27.6.-1.7.2011 Kat. evrop. práva UNI Hamburg 

Dr. Zemánek 4.-7.7.2011 Kat. evrop. práva HU Berlin 

Dr. Horálková 30.7.-27.8.2011 Katedra jazyků UNI Passau 

doc. Macková 4.-9.9.2011 Kat. občan. práva UKo Bratislava 

Dr. Dobiáš 2.-8.10.2011 Kat. obchod. práva UNI Hamburg 

prof. Černá 27.10.-4.11.2011 Kat. obchod. práva UNI Passau 

Dr. Vanduchová 27.10.-4.11.2011 Kat. trest. práva UNI Passau 

Dr. Skřejpková 7.-13.11.2011 Ústav práv. dějin UNI Regensburg 

prof. Pauknerová 14.-19.11.2011 Kat. obch. práva UNI Hamburg 

prof. Tichý 15.-18.11.2011 Centrum práv.kompar. LMU Mnichov 

Dr. Zemánek 15.-19.11.2011 Kat. evrop. práva UNI Regensburg 



147 

Dr. Dvořák B. 29.11.-1.12.2011 Centrum práv.kompar. UNI Regensburg 

Dr. Dvořák B. 6.-8.12.2011 Centrum práv.kompar. UNI Bonn 

Fakultní (univerzitní) dohody, přímá spolupráce – přijetí 

prof. Borgetto 20.-25.2.2011 Úvod do franc. práva UNI Paris II. 

Dr. Sik-Simon 10.-12.3.2011 Úvod do něm. práva Köln 

prof. Terhechte 17.3.2011 Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

Dr. Schewe 17.-19.3.2011 Úvod do něm. práva UNI Tartu 

prof. Convert 20.-26.3.2011 Úvod do franc. práva UNI Paris II. 

Dr. Eisenmenger 24.-26.3.2011 Úvod do něm. práva Handelskammer 

Hamburg 

prof. Paschke 31.3.-3.4.2011 Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

W. Zenker 7.-9.4.2011 Úvod do něm. práva Berlín 

prof. Wieshaider 8.-14.4.2011 Předn. pro kat. práv. dějin UNI Wien 

prof. Young 9.-23.4.2011 Úvod do angl. práva UNI Cardiff 

prof. Trute 14.-16.4.2011 Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

prof. Trigeaud 17.-21.4.2011 Úvod do franc. práva UNI Paris II. 

prof. Hromadka 28.-30.4.2011 Úvod do něm. práva UNI Passau 

Dr. Halberda 10.-15.5.2011 Kat. právních dějin UNI Krakow 

prof. Guglielmi 15.-20.5.2011 Úvod do franc. práva UNI Paris II. 

Dr. Dziadzio 

Dr. Peksa 

20.-25.6.2011 Ústav práv. dějin 

Kat. práv. dějin 

UNI Krakow 

prof. Mȕssig 19.-21.9.2011 Ústav. práv. dějin UNI Passau 

prof. Paschke 20.-22.10.2011 Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

prof. Koch 3.-5.11.2011 Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

prof. Paschke 24.-26.11.2011 Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

Dr. Krolop 1.-3.12.2011 Úvod do něm. práva HU Berlin 

prof. Hromadka 8.-10.12.2011 Úvod do něm. práva UNI Passau 

prof. Franck 15.-17.12.2011 Úvod do něm. práva LMU Mȕnchen 

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – vyslání 

Dr. Chromá 20.-21.1.2011 Konf. „The Role of Legal 
Translation in Legal 

Harmonisation“ 

UNI Amsterdam 



148 

Dr. Urban 27.-29.1.2011 Konf. o metodách poznání 
práva 

UNI Warwick 

Dr. Horáček T. 30.1.-1.2.2011 Konf. „Protection of Intelectual 

Property Rights“ 

Center for Int. Legal 

Studies, Kützbühel 

Dr. Dobiáš 1.-4.2.2011 Konf. „Building Respect for IP: 

Sust. Solution to a Global 

Problem“ 

Inst. National de la 

propriéte industrielle 

(INPI), Paříž 

prof. Dvořák, 
doc.Salač, 

Dr. Elischer, 

Dr.Šustek 

2.-4.2.2011 Konf. „Občanské právo 
v evropské perspektivě“ 

UNI Trnava 

prof. Císařová 

doc. Gřivna 

8.-9.2.2011 Konf. „Rekodifikovaný Trestný 

zákon a Trestný poriadok – 

analýza poznatkov z teórie 
a praxe“ 

Paneurópská VŠ 

Bratislava 

prof. Jelínek 8.-10.2.2011 dtto Paneurópská VŠ 

Bratislava 

prof. Tichý 9.-10.2.2011 Konf. „Reforma nařízení Brusel 
I.“ 

Britský institut pro 
mezin. a srovnávací 

právo“, Londýn 

Mgr. Honusková 13.-15.2.2011 Seminář k otázce aplikace tzv. 

návratové  

Centre for Migration 

Law, UNI Nijmegen 

doc. Svoboda 24.-26.2.2011 Konference King´s College 

Londýn 

Dr. Staša 8.3.2011 Konf. „Správne súdnictvo 

a jeho rozvojové aspekty“ 

UNI Trnava 

prof. Tröster, 

Dr.Pichrt 

14.-15.3.2011 Konf. „Možnosti a hranice 

liberalizácie pracovno-právných 

vťahov“ 

UNI Trnava 

prof. Šturma 17.-20.3.2011 Konf. „2011 Frankfurt 

Investment Law Workshop. 

Konzultace – Rada Evropy 

UNI Frankfurt a/M 

Strasbourg (Rada 

Evropy) 

doc. Scheu 25.-27.3.2011 Konf. na téma kooperace v EU TU Chemnitz 

Dr. Horák 27.-29.3.2011 konf. „Essener Gespräche zum 

Thema Staat und Kirche“ 

Mülheim 

prof. Gerloch, 

Dr. Jirásková, 
Dr. Ondřejková 

6.-8.4.2011 Konf. „Právo a jeho prostredie“ Ústav štátu a práva 

SAV, Bratislava 

prof. Pauknerová 13.-17.4.2011 Journal of Private International 

Law Conference 

UNI Milano 

prof. Šturma 13.-14.4.2011 Konf. „Competing Jurisdictions 
of Internatiopnal Courts and 

Tribunals“ 

UNI Wroclaw 



149 

doc. Kühn 13.-16.4.2011 Konf. „The First Year of the 
Teaty of Lisbon – 

Consolidation and 

Enlargement“ 

UNI Zagreb 

prof. Švestka 27.4.-1.5.2011 10th Annual Conference on 

European Tort Law 

UNI Wien 

Dr. Brodec 27.-29.4.2011 Conference on the Future of the 
European Insolvence 

Regulation 

UNI Amsterdam 

Dr. Elischer 28.-30.4.2011 10th Annual Conference on 

European Tort Law 

Institut for European 

Tort Law, Wien 

prof. Šturma 28.-29.4.2011 Konf. „Slovenskí sudcovia 

a súdna tvorba práva na 

medzinárodnej úrovni“ 

Paneurópská VŠ 

Bratislava 

prof. Šturma 5.-8.5.2011 Konf.“Investment Law Forum“ 
Sustainable Development in 

World Investment Law 

ILF Londýn 

UNI Cambridge 

Dr. Horáček Vít 17.-18.5.2011 II. International Scientific-
practical conference 

Chambre europ. 
d´arbitrage, Kyjev 

prof. Šturma 23.-25.5.2011 Konference o místu EU v RB 

OSN 

EP Brusel 

doc. Štangová 25.-28.5.2011 Symposium prac. práva UNI Passau 

prof. Šturma 26.-29.5.2011 Konf. Research Forum ESTIL UNI Tallin 

prof. Tomášek, 

Dr.Staša, 

doc.Štangová, 
Dr.Hřebejk, 

doc. Marková, 

Dr.El-Dunia 

10.-14.6.2011 Konference Ruská právní 

akademie Petrohrad 

doc. Kȕhn 16.-19.6.2011 Konf. „Legal Culture in 

Transition“ 

Jean Monet Inter-

University, Opatija 

prof. Pauknerová, 

prof. Šturma 

19.-26.6.2011 Kongres „Methodology and 

Innovation in Mixed Legal 
System“ 

Jerusalem, World 

Society of Mixed 
Jurisdiction Jurists 

prof. Tomášek 20.-25.6.2011 Seminář 20 let české 

terminologie evropského práva 
Práce na společné monografii 

Evropský parlament 

Lucemburk 

 

UNI Zȕrich 

prof. Damohorský, 

Dr. Sobotka 

30.6.-3.7.2011 Konf. EELA – odpadní právo UNI Oxford 

Mgr. Honusková 10.-12.7.2011 Konf.“Challenges to the 

Development of the Common 

European Asylum Sytem“  

Varšava 



150 

prof. Tichý, 
Dr.Dvořák, 

Dr. Trebatický, 

Mgr. Balarin 

24.-30.7.2011 World Congress of the 
International Assoc. of 

Prodedural Law 

UNI Heidelberg 

Dr. Ondřejková 13.-20.8.2011 25.kongres společnosti pro 

právní a sociální filosofii 

UNI Frankfurt a/M 

Dr. Wintr 14.-19.8.2011 25.kongres společnosti pro 
právní a sociální filosofii 

UNI Frankfurt a/M 

Dr. Chromá 22.-28.8.2011 World Congress of Applied 

Linguistics 

Beijing Foreign 

Studie UNI, Beijing 

Mgr. Honusková 4.-6.9.2011 Konf. Fleeing Homophobia UNI Amsterdam 

prof. Damohorský, 
doc. Stejskal, 

Dr.Sobotka 

6.-9.9.2011 Polsko-česko-slovenská 
konf.:“Konflikty v právu 

životního prostředí“ 

Akademie věd Polska, 
Wroclaw 

Dr. Horáček T. 8.-9.9.2011 Konf. „7 rokov mediácie na 
Slovensku“ 

Asociace mediátorů 
Slovenska, Poprad 

prof. Šturma 8.-10.9.2011 Konf. „International Investment 

Law and Its Intersection“ 

BICL Londýn 

doc. Stejskal 13.-16.9.2011 Konf.“Osterreichischer 
Umweltrechtstage“ 

UNI Linz 

doc. Hůrka 20.-23.9.2011 10. evropský kongres 

pracovního práva a práva 

soc.zabezpečení“ 

UNI Sevilla 

doc. Štangová, 

Dr. Pichrt 

20.-24.9.2011 10. evropský kongres 

pracovního práva a práva 

soc.zabezpečení“ 

UNI Sevilla 

prof. Trȍster 20.-26.9.2011 10. evropský kongres 

pracovního práva a práva 

soc.zabezpečení“ 

UNI Sevilla 

prof. Tichý 23.-25.9.2011 Konf. o europeizaci soukr. 
práva“ 

UNI Graz 

Dr. Koldinská 28.-30.9.2011 Konf.“Changing social 

securuty“ 

UNI Ljubljana 

Dr. Dobiáš 28.9.-

1.10.2011 

Výroční konference o Evrop. 

rodinném právu 

Europäische 

Rechtsakademie, 

Trevír 

Dr. Žákovská 28.9.-
2.10.2011 

3.světová konference 
environmentálních právníků 

UNI Limoges 

prof. Tretera, 

Dr. Horák 

29.9.-

2.10.2011 

Konf.“Religion and 

Discrimination Law in the EU“ 

UNI Oxford 



151 

prof. Karfíková, 
doc. Marková, 

Dr.Boháč 

29.9.-
1.10.2011 

Konf.“Public Finance-
Administrative Autonomies“ 

UNI Gyȍr 

prof. Skřejpek, 
Dr.Falada 

6.-9.10.2011 Seminář „Římské právo 
a současnost“ 

Akademie věd RF, 
Moskva 

prof. Jelínek 10.-12.10.2011 Konf. „Teoretické a praktické 

otázky vývoje trest. práva 
procesního“ 

Paneurópská VŠ 

Bratislava 

prof. Gerloch 11.-12.10.2011 Konf.“Stěžejní principy 

komentáře k ˇUstavě SR“ 

Paneurópská VŠ 

Bratislava 

Dr. Dvořák B. 13.-15.10.2011 Konf.“Die Entwicklung des 
Zivilprozessrechts in 

Mitteleuropa um 

Jahrtausendswende“ 

UNI Budapest 

doc. Svoboda 14.-16.10.2011 Kolokvium o EP UNI Toulouse 

prof. Karfíková 26.-28.10.2011 Sympózium „Právo – obchod – 

ekonomika“ 

UPJŠ Košice 

prof. Jelínek 26.-28.10.2011 Konf. „Aktuálné otázky 

trestného zákonodárstva“ 

Paneurópská VŠ 

Bratislava 

Dr. Horáček T. 

Dr. Horáček V. 

26.-27.10.2011 Sympózium „Právo – obchod – 

ekonomika“ 

UPJŠ Košice 

prof. Kuklík 28.-31.10.2011 Konf. k problematice proměn 

vlastnických vztahů ve 20. 
století 

Česko-německá 

komise historiků 
MZV, SRN 

Mgr. Honusková 2.-4.11.2011 Konf. k tématu volného pohybu 

osob 

UNI Bukurešť 

Dr. Wintr 3.-6.11.2011 Koloquium zur Methodenlehre UNI Giessen 

prof. Tichý 10.11.2011 Konf. k 200. výročí ABGB UNI Wien 

doc. Stejskal 15.11.2011 Semin. „Evrop. spolupráce 

v oblasti státní správy životního 
prostředí a zemědělství“ 

UNI Dresden 

prof. Šturma 17.-20.11.2011 Konf. „L´actualité de Georges 

Scelles“ 

UNI Dijon 

doc. Kȕhn 20.-22.11.2011 Monday Seminars of Legal 
Theory 

UNI Helsinki 

Dr. Antoš 24.-26.11.2011 Konf. „Human Rights 

Enforcement Mechanism“ 

UNI Budapest 

doc. Hůrka 24.-28.11.2011 Konf. Evropské sítě pro 
pracovní právo 

UNI Frankfurt a/M 

Dr. Zemánek 1.-3.12.2011 Konf. „European Contitutional 

Law“ 

Ústavní soud Andory 



152 

Dr. Šouša 14.-17.12.2011 Konf. „Aktuální aspekty 
právněhistorického výzkumu“ 

UNI Budapest 

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – přijetí 

prof. Hatje, 
prof.Potacs, 

prof.Bast, 

prof. Terhechte, 
Dr. Flather, 

E.Meindl 

17.-20.3.2011 Konf. „Odpovědnost členských 
států za porušení práva EU“ 

Centrum práv. 
kompar.PF UNI 

Hamburg, 

Regensburg, 
Hannover Wien, 

Oxford 

6 hostů Slovensko 18.-19.5.2011 Konf. „Ochrana zákl. práv 
a svobod v proměnách práva na 

počátku 21.stol.“ 

Katedra ústavního 
práva 

9 zahr. Hostů 

RUS POL, 

Slovinsko, SRN, 

Slovensko, 
30 ČR 

22.-26.6.2011 Konf. „Metodologie 

interpretace práva jako záruka 

právní jistoty v soudobém 

demokratickém státě“ 

Katedra teorie práva 

7 zahr. hostů 24.-26.6.2011 Kolokvium Centrum právní 

komparatistiky 

41 zahr. hostů 26.-28.6.2011 Konference EIPTN Ústav autorského 
práva 

cca 40 hostů 19.-21.9.2011 Konf. „Práva městská 

Království českého“ 

Ústav právních dějin 

cca 30 hostů 2.-6.10.2011 Konf. „Římské právo 

a současnost“ 

Katedra právních 

dějin 

prof. Fenyves +11 

doktorandů 

7.-9.10.2011 Doktorandský seminář – Aktion 

Ȍsterreich 

Centrum právní 

komparatistiky 

hosté z ČR a zahr. 10.-11.11.2011 Konf. „Usazování zahr. práv. 
osob v ČR a uskutečňování 

volného pohybu služeb“ 

Centrum právní 
komparatistiky 

hosté z ČR a zahr. 22.-23.11.2011 Konf. „200 let Všeobecného 

občanského zákoníku“ 

Kat. obč. práva, Ústav 

právních dějin 
a Centrum práv. 

komparatistiky 

hosté ČR a zahr. 29.11.2011 Semin. „Volný pohyb 

pracovníků v EU“ 

Kat. obč. práva 

a K evrop. Práva 

prof. McIntyre a 2 

doktorandi 

7.-11.12.2011 Konf. KPŽP UNI Cork a UNI 

Manchester 

Přednášky (krátkodobé) – vyslání 

prof. Pauknerová 2.-5.4.2011 Předn. k tématu „Treatment of 

foreign law in comparative 

view“ 

Hellenic Institute of 

Foreign and 

International Law, 
Athens 



153 

Dr. Stejskal 5.-6.5.2011 Předn. na slavnostním zasedání 
akademické obce  

UNI Linz 

prof. Gerloch 9.-10.5.2011 přednáška Paneurópská VŠ 

Bratislava 

Dr. Kudrna 22.-28.5.2011 Přednášky ERASMUS UNI Vilnius 

Dr. Handrlica 5.-8.6.2011 Před. Topical issues of 

international nuclear law 

Státní korporace 

„Rosatom“, Moskva 

prof. Pauknerová 5.-10.6.2011 Předn. „Czech Republic – 
Introduction in Private 

International Law and Business 

Transactions“ 

UNI Wien 

Dr. Kudrna 14.-20.11.2011 Přednášky ERASMUS UNI Wroclaw 

Přednášky (krátkodobé) – přijetí 

Mark Wolf 28.3.2011 Předn. „Accountability, 

Transparency and Ethics in the 
Judiciary“ 

Americký federální 

soudce – předn. pro 
Common Law 

Socviety 

prof. Hekimmler 29.-31.3.2011 Před. pro ERASMUS Turecko 

Dr. Škvařilová-Pelzl 18.-19.4.2011 Přednáška pro CLS Soudní dvůr EU 

prof. Župančič 20.-22.4.2011 Předn. na téma aktuaální 

judikatury ESLP 

UNI Ljubljana 

Dr. Devroe 1.-3.5.2011 Předn. pro CLS UNI Leuven 

prof. Lunn 3.-4.5.2011 Předn. pro ERASMUS UNI Manchester 

prof. Mozetič 26.-29.6.2011 Předn. „Human Rights and 
Democracy in Brazil-Latin 

America Perspectiveů 

Celer Faculdades, 
Brazílie 

prof. Baias 23.-27.10.2011 Předn. „New Romanian Civil 
Code“ 

UNI Bukurešť 

prof. Geistlinger 2.-5.11.2011 Předn. pro LL.M. UNI Salzburg 

prof. Mesonis 2.-5.11.2011 Předn. pro ERASMUS UNI Vilnius 

prof. Huganholtz 24.-25.11.2011 Předn.pro Ústav autor. práva UNI Amsterdam 

prof. Wagner 29.11.-1.12. a 

7.-8.12.2011 

Před. pro KPŹP UNI Linz 

Přednášky (dlouhodobé) – vyslání 

Dr. Žikovská 18.8.-
12.9.2011 

Výuka předmětu „Právo 
dusševního vlastnictví“ 

UNI NOVA 
Southeastern, Florida 



154 

Přednášky (dlouhodobé) – přijetí 

prof.Page, 

prof.Edwards, 
prof.Hargrove, 

prof.Weinstein, 

prof.Steiner, 
prof. Powers 

27.5. – 8.7.2011 Letní škola South Texas College 

of Law 

prof.Lynch, 

prof. Fitzsimmons 

10.-31.7.2011 Letní škola UNI San Francisco 

prof. Mundy 2.-16.5.2011 Výuka předm. Úvod do 
amerického práva 

UNI NOVA 
Southeastern Florida 

Odborné stáže – vyslání 

Dr. Bílková 1.1.-30.6.2011 Studijní pobyt UNI Cambridge 

Mgr. Vilímková 10.-16.4.2011 Studijní pobyt Soudní dvůr EU Lucemburk 

prof. Damohorský 10.-13.4.2011 Studijní pobyt Soudní dvůr EU Lucemburk 

prof. Tomášek 10.-13.4.2011 Studijní pobyt SD EU Lucemburk a Evrop. 

centr. banka Frankfurt a/M 

prof. Tichý 26.4.-1.5.2011 Výzkumný pobyt UNI Wien 

doc. Janák 27.-29.4.2011 Studijní pobyt Biblioteka Slavska Katowice 

prof. Černá 27.4.-7.5.2011 Studijní pobyt UNI Ženeva 

Dr. Šouša 3.-7.5.2011 Studijní pobyt Univerzitní a Národní knihovna 

Lipsko 

prof. Tomášek 7.-17.5.2011 Studijní pobyt Boston University 

Harvard University 

Dr. Dobřichovský 14.-21.5.2011 Studijní pobyt UNI Amsterdam 

doc. Svoboda 19.5.-2.6.2011 Studijní pobyt UNI Toulouse 

doc. Urban 20.-28.5.2011 Výzkumný pobyt UNI Leuven 

Dr. Seknička 24.-31.5.2011 Výzkumný pobyt IBE, London School of 

Economics and Political Science 

Dr. Antoš 28.5.-4.6.2011 Studijní pobyt UNI Florencie 

doc. Urban 3.-11.6.2011 Výzkumný pobyt UNISt. Gallen 

doc. Stejskal 12.-19.6.2011 Studijní pobyt UNI Linz 

doc. Bažantová 19.-28.6.2011 Výzkumný pobyt The London School of 

Economics and Political Science 

Dr. Šustek 7.7.-1.8.2011 Výzkumný pobyt UNI Michigan. Ann Arbor 

prof. Kuklík 5.-10.7.2011 Výzkumný pobyt ke 
grantu GAČR 

Berlín 



155 

doc. Scheu 11.-17.7.2011 Výzkumný pobyt UNI Wien 

prof. Tomášek 19.-28.8.2011 Studijní pobyt Bringham Young UNI, Provo 

prof. Kuklík 26.8.-2.9.2011 Studium v archívu National Archives London 

doc. Zuklínová 6.-13.9.2011 Studium literatury UNI Freie Berlin 

doc. Král 10.-21.9.2011 Výzkumný pobyt UNI Leiden 

prof. Tichý 12.-21.9.2011 Výzkumný pobyt UNI Aix de Provence 

Dr. Říha 1.10.-

31.12.2011 

Studijní pobyt UNI Bern 

Mgr. Vilímková 3.-8.10.2011 Studijní pobyt UNI Paris II. 

prof. Kuklík 16.-20.11.2011 Výzkumný pobyt UNI Wien 

Dr. Elischer 17.-20.11.2011 Studium literatury UNI Nancy 

prof. Jelínek 23.-25.11.2011 Studium literatury Paneurópská VŠ Bratislava 

Dr. Horáček T. 26.-30.11.2011 Studijní pobyt Queen Mary UNI London 

prof. Kuklík 2-11.12.2011 Studium v archívu National Archives London 

doc. Urban 9.-14.12.2011 Výzkumný pobyt UNI Leuven 

Dr. Petráš 8.-12.12.2011 Studium v knihovně UNI Wien 

Odborné stáže – přijetí 

Dr. Jalč, 

Dr. Strémy. 

Dr. Vráblová 

14.-20.4.2011 Studijní pobyt na kat. trest. 

práva PF 

UNI Trnava 

 

Různé – vyslání 

prof. Jelínek, 

Dr. Gřivna 

10.-11.1.2011 Vědecká rada Paneurópská VŠ 

Bratislava 

prof. Tichý 28.1.2011 Navázání spolupráce  

Rešerše 

UNI Bayreuth 

UNI Regensburg 

prof. Tichý 3.-6.2.2011 Pracovní zasedání ACQUIS 
Group 

UNI Hull 

Dr. Handrlica 4.-6.4.2011 Setkání skupiny expertů pro 

oblast odpovědnosti za jaderné 

škody 

EK Lucemburk 

Mgr. Kohout 6.-10.4.2011 Setkání zástupců práv. fakult 

sdružených do sítě 

ACADEMIA 

UNI Salamanca 

doc. Macková 7.-9.4.2011 Notářské dny – 200 let ABGB 
v Salzburku 

Österreichische 
Notariatskammer, 

Vídeň 



156 

Dr. Kunertová 10.-16.4.2011 Rešerše pro oborový úkol 
evropské právo 

Soudní dvůr EU 
Lucemburk 

Dr. Ondřejková 11.-16.4.2011 CRC Session Judicial 

Independence and 
Administration 

Central European 

UNI Budapest 

doc. Štangová 5.-7.5.2011 Setkání děkanů právnických 

fakult střední a jihovýchodní 
Evropy 

UNI Bukurešť 

prof. Tichý 6.-7.5.2011 Jednání Nadace Humboldt 

Stiftung 

Budapešť 

Mgr. Kohout 11.-15.5.2011 Zasedání sítě ELPIS UNI Stockholm 

prof. Šturma 13.-16.5.2011 SARFAL meeting 
účast v komisi 

UNI Wien 

PEVŠ Bratislava 

Mgr. Kohout 25.-26.5.2011 Přípravná jednání o 

Rechtsfestivalu 2012 

UNI Passau 

Prof. Tichý 31.5.-1.6.2011 Založení European Law 
Institute, navázání spolupráce 

UNI Paris - Sorbonne 

D.Hadrabová, 

K.Hartmanová 

14.-17.6.2011 Setkání pracovníků knihoven 

spolupracujících institucí Č 
a SR 

UPJŠ Košice 

prof. Damohorský 12.-13.6.2011 Jednání o spolupráci kateder, 

předání polečných sborníků 

UNI Linz 

J. Kalbheim 29.6.-2.7.2011 doprovod studentů na studijní 

cestě 

UNI Hamburg 

Dr. Handrlica 30.6.-3.7.2011 Group of Experts on Third 

Party Liability in the Field of 
Nuclear Energy 

Evropská komise (DG 

Energy), Lucemburk 

Dr. Kudrna 2.-24.7.2011 Shromažďování studijních 

podkladů 

Sejm a Ústavní soud 

Polské republiky, 

Varšava 

prof. Pauknerová 29.8.-1.9.2011 Workshop k tématu 

International Surrogacy 

UNI Aberdeen 

prof. Pauknerová 15.-18.9.2011 21.zasedání Groupe européen 

de droit international privé“ 

EK Brusel 

prof. Dvořák 19.9.2011 Obhajoba UPJŠ Košice 

Dr. Bílková 13.-16.10.2011 Zasedání Rady Evropy Benátky 

prof. Tichý 13.-15.10.2011 Pracovní zasedání EGTL Ženeva 

Mgr. Kohout 18.-23.10.2011 Jednání o propagaci LL.M., 

rozšíření spolupráce 

UNI Liége 

UNI Leuven 



157 

prof. Gerloch 19.-20.10.2011 Zasedání věd. rady 
Den Právnické fakulty 

UKo Bratislava 

UNI Trnava 

Dr. Bílková 19.-23.10.2011 Training School EUI Florencie 

prof. Tichý 20.-23.10.2011 zasedání Acquis Group UNI Antwerpen 

prof. Šturma 23.10.-
2.11.2011 

jednání 6.(právního) výboru 
Valného shromáždění OSN 

OSN New York 

prof. Gerloch 8.-9.11.2011 vědecká rada Paneurópská VŠ 

Bratislava 

prof. Pauknerová 10.-12.11.2011 porada k evrop. projektu 
„Mediation in Europe“ 

UNI Janov 

prof. Trȍster 13.-15.11.2011 instal. nového ředitele institutu MPI Mȕnchen 

doc. Bažantová 15.-17.11.2011 exkurze a seznámení se 

s fungováním unijních instituci 

Evropský parlament 

a Rada Evropy 

Dr. Bílková 16.-21.11.2011 Moot Court Sarajevo 

Dr. Handrlica 17.-19.11.2011 Zasedání skupiny expertů pro 

oblast jaderné odpovědnosti 

v EU 

EK Luxemburg 

doc. Stejskal 22.11.2011 Habilitace UKo Bratislava 

Dr. Hřebejk 22.11.2011 vědecká rada UNI Trnava 

Mgr. Vilímková 

Dr. Kunertová (DPP) 

2.-14.12.2011 rešerše literatury pro oborový 

úkol evropské právo 

UNI Nottingham 

prof. Šturma 5.-6.12.2011 zasedání MB FRA EU Fundamental 
Rights Agency, Wien 

doc. Král 9.-11.12.2011 plnění SVV UNI Regensburg 

prof. Skřejpek 12.-15.12.2011 Rešerše UKo Bratislava 

Dr. Bílková 14.-18.12.2011 zasedání Benátské. komise RE Benátky 

Dr. Bohuslav 14.-18.12.2011 Návštěva univerzit v souvislosti 

s rozvojem předmětu „Základy 

akadem. psaní“ 

UKo Bratislava 

a Paneurópská VŠ 

Bratislava 

Různé – přijetí 

prof. Radecki, 

Dr. Habuda 

9.-10.2.2011 Obhajoba UNI Wroclaw 

prof. Schulze 11.-13.5.2011 host Centra práv.komp. UNI Mȕnster 

Dr. Giese 17.5.2011 jednání o spolupráci AK GIESE und 
Partner 



158 

20 hostů 1.-5.6.2011 Nijmegen Group Meeting FRA, POL, HOL, 
ŠVE, FIN, NOR, VB, 

RAK, SRN, BEL 

M.Wilding + 15 učit. 
a 36 studentů 

28.8.-
14.9.2011 

Letní škola UNI Hamburg SRN, Rak., Pol., Litva 

prof. Qin 20.-25.9.2011 jednání o spolupráci UNI Wuhan,Čína 

prof. Salcedo Beltrán 8.-13.10.2011 setkání s členy kaedry. 

pracovního práva 

UNI Valencie 

H.E.Azeez 18.10.2011 setkání s p. děkanem  Amasador Srí Lanky 

ve Vídni 

prof. Steele, 

prof. Arcabascio 

23.-27.10.2011 jednání o prodloužení 

spolupráce 

UNI NOVA 

Southeastern 

prof. Hromadka 10.11.2011 Křest česko-něm.slovníku UNI Passau 

prof. Decaux 22.11.2011 Předání diplomů absolventům 

kurzu „Úvod do franc. práva“ 

UNI Paris II. 

prof. Englard 12.12.2011 seznámení se s PF UK UNI Jerusalém 

prof. Dershowitz 
(v doprovodu 

velvysl. USA p. 

Eisena) 

20.12.2011 Debata s významným amer. 
právníkem – obor ochrana 

lidských práv a trestní 

odpovědnost a další 

UNI Harvard 

Statistický přehled výjezdů v roce 2011 

jméno počet výjezdů počet dní 

Antoš, Dr. 2 11 

Balarin, Mgr. 1 7 

Bažantová, doc. 2 13 

Bílková, Dr. 5 171 

Boháč, Dr 1 3 

Bohuslav, Dr. 1 5 

Brodec, Dr. 1 3 

Císařová, prof. 1 2 

Černá, prof. 2 19 

Damohorský, prof. 4 14 

Dobiáš, Dr. 4 21 

Dobřichovský, Dr. 1 8 

Dvořák B., Dr. 5 20 

Dvořák J., prof. 2 4 



159 

El-Dunia, Dr. 1 5 

Elischer, Dr. 3 10 

Falada, Dr. 1 4 

Gerloch, prof. 5 11 

Gřivna, doc. 2 4 

Hadrabová 1 4 

Handrlica, Dr. 4 14 

Hartmanová, Dr. 1 4 

Honusková, Mgr. 4 12 

Horáček T., Dr. 4 12 

Horáček V., Dr. 2 4 

Horák, Dr. 2 7 

Horálková, Dr. 1 29 

Hřebejk, Dr. 2 6 

Hůrka, doc. 2 9 

Chromá, Dr. 2 9 

Janák, doc. 1 3 

Jelínek, prof. 5 14 

Jirásková, Dr. 1 3 

Josková, Dr. 1 5 

Kalbheim 1 4 

Kohout, Mgr. 4 18 

Koldinská, Dr. 1 3 

Kopecký, Dr. 1 5 

Král, doc. 2 15 

Kudrna, Dr. 3 37 

Kühn, doc. 3 10 

Kuklík, prof. 5 30 

Kunertová, Dr. 2 20 

Macková, doc. 3 16 

Marková, doc. 2 8 

Ondřejková, Dr. 3 17 



160 

Pauknerová, prof. 8 39 

Petráš, Dr. 1 5 

Pichrt, doc.. 2 7 

Prášková, Dr. 1 5 

Říha, Dr. 1 62 

Salač, doc. 1 3 

Seknička, Dr. 1 8 

Scheu, doc. 2 11 

Skřejpek, prof. 2 8 

Skřejpková, Dr. 2 12 

Sobotka, Dr. 2 8 

Staša, Dr. 2 6 

Stejskal, doc. 6 20 

Svoboda, doc. 3 21 

Šouša, Dr. 2 9 

Štangová, doc. 4 17 

Šturma, prof. 12 51 

Šustek, Dr. 2 29 

Švestka, prof. 1 5 

Tichý, prof. 16 71 

Tomášek, prof. 5 56 

Trebatický, Dr. 1 7 

Tretera, prof. 1 4 

Tröster, prof. 4 23 

Urban, doc. 4 27 

Vanduchová, Dr. 1 8 

Vilímková, Mgr. 3 26 

Wintr, Dr. 2 10 

Zemánek, Dr. 4 17 

Zuklínová, doc. 1 8 

Žákovská, Dr. 1 5 

Žikovská, Dr. 1 26 



161 

Celkem 206 1267 

Příjezdy studentů v roce 2011 

Mezifakultní dohoda, UNI NOVA 

USA 27.9.2011- 15.2.2012  
BENJAMIN Haim 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Otago 

Nový Zéland 15.2.2011- 30.6.2011 
BIRD Steven Charles 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Krasnojarsk, 

Rusko 15.2.2011- 30.6.2011 
BULATOV Aleksey 

VŠ ekonomická, Moskva, Visegrad Fund 

Rusko akademický rok 2010/2011  
BURE Kristina 

Meziuniverzitní dohoda, UNI of Otago 

Nový Zéland 27.9.2011- 15.2.2012  
CLELAND James 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Queensland 

Austrálie akademický rok 2010/2011  
COYNE Courtney  

Academy of Science of Moldova, Visegrad 

Fund 16.9.2011- 30.6.2012  
CUCOS Diana, Dr. 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Lima 

Peru 15.2.2011-30.6.2011 
DALTON RICHETTS Frances María 

Meziuniverzitní dohoda, UNI San Francisco 
USA 15.2.2011-30.6.2011 

DiRAMOS Adrienne 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Macquarie 

Austrálie 27.9.2011-15.2.2012 
DOBRINSKI Gennadi 

Mezifakultní dohoda, UNI NOVA 
USA 27.9.2011 -15.2.2012  

EISINGER Gregory 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Griffith 

Austrálie 27.9.2011 - 15.2.2012  
FARRAH Ryan 

Mezifakultní dohoda, UNI Miami, Florida 
USA 27.9.2011 - 15.2.2012  

GUTIERREZ Manuela 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Otago 

Nový Zéland 27.9.2011- 15.2.2012  
HAMILL Kirsty 

Mezifakultní dohoda, UNI Krasnoyarsk 
Rusko 27.9.2011- 15.2.2012 

KAREPOVA Ekaterina 

Stáž z UNI Cordoba 

Španělsko 15.2.2011-30.6.2011  
LAYNES Julia Pedraza 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Macquarie 
Austrálie 15.2.2011-30.6.2011 

MARTIGNONI Julia 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Queensland 

Austrálie 15.2.2011-30.6.2011 

McCARTHY Taylor 

Mezifakultní dohoda, UNI Otago 

Nový Zéland 27.9.2011 – 15.2.2012 
MEADE Elizabeth 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Macquarie 

Austrálie 15.2.2011.-30.6.2011 

MORELL Andrew 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Montreal 

Austrálie 15.2.2011-30.6.2011 
NACCACHE Nadim 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Lima 

Peru 27.9.2011 -15.2.2012 

PANDO Rosa Karolina Godenzi 

Business Academy, UNI Novi Sad 

Srbsko 15.2.2011-30.6.21011 
RADULOVIČ Milena 



162 

Mezifakultní dohoda, UNI Tsukuba 

Japonsko akademický rok 2010/2011  

TAKEMOTO Ko 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Lima 

Peru 15.2.2011-30.6.2011 

TRAVI Daniela Urquiza 

Meziuniverzitní dohoda, UNI NOVA Florida 

USA 27.9.2011-15.2.2012 

WILLIS Adam 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Melbourne 

Austrálie 15.2.2011-30.6.2011 

YUKAKO Kane 

Studentský seminář v Praze, UNI St. Petersburg 

Rusko 17.4.2011-23.4.2011  

7 studentů z Petrohradu  

Výjezdy studentů v roce 2011 

Studijní pobyt, UNI Libré de Bruxelles 

Belgie akademický rok 2011/2012 

Mgr. BABICKÁ Karolína 

Meziuniverzitní dohoda UNI Oxford 

Anglie akademický rok 2011/2012 

Mgr. BARILIK Igor 

Meziuniverzitní dohoda, UNI McGill 

Kanada letní semestr 2011/2012 

BÚRY Tomáš 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Melbourne 

Austrálie letní semestr 2010/2011 

Mgr. ČELADNÍK Filip 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Macquarie 

Austrálie letní semestr 2010/2011 

ČERNÁ Pavlína 

Mezifakultní dohoda, UNI San Francisco 

USA letní semestr 2010/2011 

Mgr. ČERNÝ Dalibor 

Letní škola „Europaeum Summer School 2011 – 

Santander“ UNI Oxford 

Velká Británie 17.7.-23.7.2011 

DOSEDĚL Marek 

 

Meziuniverzitní dohoda, UNI St.Petersburg 

Rusko letní semestr 2011/2012  

Bc. DUFKOVÁ Kateřina 

Mezifakultní dohoda, UNI Miami Florida 

USA zimní semestr 2011/20121 

Mgr. FECÁK Tomáš 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Melbourne 

Austrálie letní semestr 2010/2011 

HAVEL Marian 

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Montréal 

Kanada zimní semestr 2010/2011 

HRADIL Petr 



163 

Letní škola „Europaeum Summer School 2011 – 
Santander“ UNI Oxford 

Velká Británie 17.7.- 23.7.2011 

JUDr. Ing. INDRUCHOVÁ Eva 

Meziuniverzitní dohoda, UNI München 

Německo akademický rok 2011/2012 

JIRMÁŘOVÁ Lucie 

Studijní pobyt na UNI Paul Cézanne Aix-

Marseille III. 

Francie akademický rok 2011/2012 

Mgr. JOKLOVÁ Andrea 

Jazykový kurz Státní institut A.S.Puškina Moskva, 

rozpis kvót RUK 

Rusko 1.– 31.7. 2011 

KÁLLAIOVÁ Andrea 

Studijní pobyt, Queen Mary University of London 

Velká Británie akademický rok 2011/2012  

JUDr. KORDAČ Zbyšek 

Mezifakultní dohoda, UNI Miami Florida 

USA akademický rok 2010/2011  

JUDr. KRÁLÍK Lukáš 

Výzkumné pobyty , Polytechnika Warszawska 

Polsko 14.2.-13.3. a 1.10.-30.10.2011 

Mgr. KRYSKA David 

Studijní pobyt , UNI Nottingham 

Velká Británie 2.12. -14. 12. 2011 

JUDr. KUNERTOVÁ Tereza 

Mezifakultní dohoda, UNI San Francisco 

USA akademický rok 2010/2011 

Mgr. LEŠKA Rudolf 

Mezifakultní dohoda, UNI NOVA 

Southeastern, Florida 

USA zimní semestr 2011/2012 

MATERNOVÁ Tereza 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Waseda 

Japonsko zimní semestr 2010/2011 

MEISSNEROVÁ Anna 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Queensland 

Austrálie zimní semestr 2011/2012 

Mgr. MÜLLER David 

Letní škola „Europaeum Summer School 2011 – 

Santander“, UNI Oxford 

Velká Británie 17.-23.7.2011 

NOVÁKOVÁ Jitka 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Pretoria 

Afrika letní semestr 2011/2012  

Mgr. ONDROVIČOVÁ Jana 

Studijní pobyt na UNI Queen Mary of London 

Velká Británie akademický rok 2011/2012 

JUDr. ONDŘEJOVÁ Eva 

Účast na konferenci, Trevír 

Německo 26.–27.5.2011 

JUDr. Mgr. PFEIFFER Magdalena 



164 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Freiburg 

Německo akademický rok 2010/2011 

Mgr. RAČEK Pavel 

Studentský pobyt, Harvard University 

USA akademický rok 2011/2012 

Mgr. RATAJOVÁ Daniela 

Mezifakultní dohoda, UNI NOVA 

Southeastern, Florida 

USA zimní semestr 2011/2012 

SEDLATÁ Kateřina 

Jazykový kurz, Státní institut A.S. Puškina 

v Moskvě 

Rusko 29.5.2011 – 25.6.2011 

SMIČKA Martin 

Jazykový kurz – 1 měsíc 

Itálie letní semestr 2010/2011 

ŠACH Matěj 

Účast na konferenci v Krakově 

Polsko 6.5. – 8. 5. 2011 

Mgr. ŠEJDL Jan 

Jazykový kurz – 1 měsíc 

Itálie letní semestr 2011/2012 

ŠŤASTNÝ Jakub 

Mezifakultní dohoda, UNI Miami Florida 

USA zimní semestr 2011/2012 

Ing. ŠVEPEŠ Petr 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Heidelberg 

Letní jazykový kurz 

Německo 1.8. – 26.8. 2011 

VALEŠOVÁ Lenka 

CEU Summer University 

Maďarsko 4. – 16.7.2011 

VIKARSKÁ Zuzana 

Studijní pobyt, UNI Nottingham 

Velká Británie 2.12.-14.12. 2011 

Mgr. VILÍMKOVÁ Veronika 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Hamburg 

Německo letní semestr 2010/ 2011 

VOGLOVÁ Andreya 

Meziuniverzitní dohoda, UNI of Otago 

Nový Zéland letní semestr 2011/2012 

VOPLAKAL Tomáš 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Lima 

Peru akademický rok 2010/2011 

ŽABKOVÁ Marie 

Jean Pictet Competition , Najac 

Francie 26.3.- 2.4.2011 

Matušinová Anna, Bc. Mlynařík Václav, 

Pavelka Tomáš 



165 

Evropský soudní dvůr v Lucemburku 

Lucembursko 12.4.– 15. 4.2011 

Antoš David, Bocková Claudia, 

Dřizgová Zuzana, Holubová Kateřina, 

Hrdličková Klára, Mgr. Husár Marian, 

Kinclová Veronika, Kupová Věra, 

Mgr.Mádr Lukáš, Bc. Navrátil Petr, Pavel 

Jan, Smržová Martina, 

Štěpánková Zuzana, Veselý Jakub, 

Žabková Marie 

Interantional Commercial Arbitration Moot, Vídeň 

Rakousko 15.4.– 21.4.2011 

Bartošová Kristína, Cienciala René, 

Kinclová Veronika, Tošnerová Ráchel 

Exkurze UNI Hamburg 

Německo 29.6.– 2.7.2011 

Balcar Martin, Pejchová Petra, Vičan 

Michal, Piačková Mária  

International arbitration school 

Düsseldorf 
Německo 25.9. – 1.10.2011 

Bartošová Kristína, Cienciala René 

Kinclová Veronika, Porod Jakub, 

Ing. Roubíček Martin, Tošnerová Ráchel  

INCOMING LS 2011 – Erasmus /CLS 

  PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Dohoda 

1 ADRIAENSEN Joyce Tilburg  

2 ANTOINE Maude Toulouse  

3 ANTONUCCI  Stefania Naples  

4 ARTUS Laurent Toulouse  

5 BADAL VALERO Isabel Valencia  

6 BARYAH Gursharan Kent  

7 BIRD Steven Charles OTAGO MEZIUNIVERZ 

8 BLACK Sarah Nottingham   

9 BROOCKS Jennifer Hamburg   

10 BULATOV Alexey KRASNOYARSK MEZIUNIVERZ 

11 CAHILL Raphael  Kent  

12 CAMPOS ARIZA Maria Cordoba  

13 CAPUOCCIOLO  Adriano  Paris 2  

14 CARTES GUTIÉRREZ Vicente Granada  

15 COYNE Courtney QUEENSLAND MEZIUNIVERZ 

16 CUEVAS ALCALDE  Cristina Extremadura   

17 DEHAN Victor Reims  



166 

18 DEMOTIER Pierre Reims  

19 DI RAMOS Adrienne SAN FRANCISCO SAMOPLÁTCE 

20 DIGUET Marion Nantes  

21 DUFFY Aoibheann Dublin  

22 EL GAWLY Carla Nottingham  

23 ESCARTÍN Sofía Zaragoza  

24 FONTANA VIÑUALES Marta Sevilla  

25 FORSTER Alexander Vienna  

26 GUIRAGOSSIAN Tamar Vienna  

27 HASBROUCQ Marine Lille  

28 HEANEY Ursula Dublin  

29 HENKEL Friedrich Jakob Passau  

30 HOLMBERG FORSYTH Jack Lund  

31 CHALOT  Chloé Rouen  

32 JAKIMONYTE Dovile Vilnius  

33 JAKIN Matjaž Ljubljana  

34 KADERKA Gabriele München  

35 KANE Yukako MELBOURNE SAMOPLÁTCE 

36 KODRIKOVA Lucia Grenoble  

37 KOVALGINA Ekaterina  Groningen  

38 LACRUZ LÓPEZ Noelia Maria Valencia  

39 LEENHART Marin Grenoble  

40 LEMAITRE  Emmanuelle  Paris 2  

41 LLEDÓ LÓPEZ-COBO Blanca Valencia   

42 LUZI Pauline Nancy  

43 MARTIGNONI Julia MACQUARIE MEZIUNIVERZ 

44 MARTINEZ OLIVER David Sevilla  

45 MARTINEZ RIBON Adriana 
Marcela 

Extremadura  

46 MC CARTHY Taylor QUEENSLAND MEZIUNIVERZ 

47 McCANN Jane Dublin  

48 McMAHON Grainne Cork  



167 

49 MEIJLING Mariëtte 
Antonia 

Utrecht  

50 MENDES  Marianne  Limoges  

51 MISCHAK Daniela Vienna  

52 MORELL Andrew MACQUARIE MEZIUNIVERZ 

53 NACCACHE Nadim MONTREAL MEZIUNIVERZ 

54 NARKIEWICZ Zofia München  

55 PAGES Geoffrey Toulouse  

56 PASSADORI Pierre-Yves  Nancy  

57 PAVLOVA Natali Milano  

58 PETIT Laurianne Nancy  

59 POJAROVA Lucie Vienna  

60 PÖNTINEN Miila Tyyne 

Sofia 

Helsinki  

61 PRICE Niki Cardiff  

62 RADULOVIĆ Milena NOVI SAD SAMOPLÁTCE 

63 RASCH Sebastian München  

64 RICKETTS Frances LIMA MEZIUNIVERZ 

65 RODRIGO Lidia Zaragoza  

66 ROIGNANT Gabrielle Nantes  

67 ROVINALTI Luca Milano  

68 RUDOLPH Frederik Dresden  

69 RUGGIERO Maria 

Argentina 

Naples  

70 RUIZ GUERRERO Marina Granada  

71 SALLE DE CHOU Hugo  Paris 2  

72 SALOME Fabien Dijon  

73 SAN MATIAS 

RODRIGUEZ 

 Idoia Pamplona  

74 SPIRIDONOVA Galina Maastricht  

75 STANFORD Ben Lancaster  

76 TAKEMOTO Ko TSUKUBA MEZIUNIVERZ 

77 TANASI Valeria Thessaloniki  

78 TAYLOR Jennifer Lancaster  



168 

79 TORNE Hannah Kent  

80 TOVAR Claire Toulouse  

81 TRUCHOT Hélene Dijon  

82 UNVERDORBEN Annika Bonn  

83 URQUIZA Daniela LIMA MEZIUNIVERZ 

84 VALADO Miquel Barcelona  

85 VAN DER KELEN Stephanie  Leuven  

86 VASALA Visaperttu  Rovaniemi  

87 VIDAL-ROSSET Hugo Dijon  

88 VIROLLE  Guillaume Limoges  

89 VOLKENNER Hanna Nancy  

90 WALDSTEIN-
WARTENBERG 

Maximilian Vienna  

91 WALSH Emma Cork  

92 WELL Dorothee München  

93 YUSUF Muna Bonn  

Celkem 93 studentů, z toho 80 studentů programu Erasmus 

INCOMING ZS 2011 – Erasmus / CLS 

  PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Dohoda 

1 ACKERMANN Thomas  Bonn  

2 ALBIÑANA GINER  Maria Victoria Valencia  

3 ALEXANDER Sarah Dresden  

4 ANDRE Anael Nancy  

5 ARCHIBONG Ifiok Newcastle  

6 BAILLOT Louise Lille  

7 BEIRNE Niamh Dublin  

8 BELEBEYEV Serhiy Groningen  

9 BELLACK Christopher Hamburg  

10 BENJAMIN Haim FLORIDA MEZIUNIVERZITNÍ 

11 BIBERSON Emma Toulouse  

12 BODEN Paul Luxembourg  

13 BROO Johanna Stockholm  



169 

14 BURES Sarah Passau  

15 BUSCH Philipp Osnabrück  

16 CAMPBELL Alexandra Kent  

17 CLELAND James OTAGO MEZIUNIVERZITNÍ 

18 CONIBEER Jacqueline Sheffield  

19 CZERWINKA Michael  Dresden  

20 DAMBANEMUYA Tanyaradzwa Sheffield  

21 D'HAENS Julie Ghent  

22 DJERID  Sarah  Rouen  

23 DOBRINSKI Gennadi SYDNEY MEZIUNIVERZITNÍ 

24 DOMÉNECH ARES  Diego Valencia  

25 DUNAND  Justine Grenoble  

26 DURAND  Fiona Limoges  

27 EISINGER Gregory FLORIDA MEZIUNIVERZITNÍ 

28 EL BOUAZZAOUI Loubna Nijmegen  

29 ENDRICH Tobias Passau  

30 FALKNER Rosaline Kent  

31 FARRAH Ryan BRISBANE MEZIUNIVERZITNÍ 

32 FELD Leonard Bonn  

33 FERRILLO Danila Rome  

34 FORTIN Agathe Nancy  

35 FUENTES-GUERRA 

COSIDO 

Enrique Cordoba  

36 GARCÍA MARÍN Olga Sevilla  

37 GORDON Jemma  Norwich  

38 GOULOUZELLE  Claire  Limoges  

39 GRULIERE Virginie Limoges  

40 GRZYSKA Felix München  

41 GUTIERREZ Manuela FLORIDA MEZIUNIVERZITNÍ 

42 HALLAY  Antoine  Rouen  

43 HAMILL Kirsty OTAGO MEZIUNIVERZITNÍ 

44 HEATH Nadine Sheffield  



170 

45 HERNANDEZ  Marta Zaragoza  

46 HERRY Guillaume Reims  

47 CHOME Maxime Brusel   

48 IMPERATORI Cecilia Milano  

49 IQBAL Sara Manchester  

50 JODOGNE Olivier Liége  

51 JOYCE  Thomas  Dublin  

52 JUNG Antonin Toulouse  

53 JUSSAB Zainul  Kent  

54 KAMPMANN Claudia Hamburg  

55 KAREPOVA Ekaterina KRASNOYARSK MEZIUNIVERZITNÍ 

56 KÄRCHER Jorge Hamburg  

57 KRISCHER Jakob München  

58 KUCINSKAJA  Agneska Vilnius  

59 KUNKEL Mats Bastian Bonn  

60 LAGUNAS Reyes Pamplona  

61 LITZLER Marjorie Nancy  

62 LOSTE Félix Toulouse  

63 LOUIS Marguerite-

Cécile  

Paris 2  

64 LUNDE Fredrik Oslo  

65 MALHOTRA Puja Newcastle  

66 MALIJANSKI  Borče  Ljubljana  

67 MARINOV Trifon Groningen  

68 MARTÍNEZ 

CASANA 

Marta Patricia Cordoba  

69 MC DONAGH Sean Cork  

70 MEADE Elizabeth OTAGO MEZIUNIVERZITNÍ 

71 MICKUTE  Raimonda Vilnius  

72 MONTES  Ana Zaragoza  

73 MORGAN Joseph Nottingham  

74 MORRIS Gautier Bordeaux  

75 MUSTAFA Roza Nijmegen  



171 

76 NAVARRO TORRES Ana Paz Granada  

77 NI RAGHALLAIGH Susan  Dublin  

78 O´DONOVAN Lorna Cork  

79 OGÉ Anne Nantes  

80 ORTSEIFEN Sebastian Innsbruck  

81 PANDO Rosa Karolina 
Godenzi 

LIMA MEZIUNIVERZITNÍ 

82 PEñA LÓPEZ José María Extremadura  

83 PENNER Franziska Dresden  

84 PETIT  Raphaël Grenoble  

85 PUCH CRUZ Sara Sevilla  

86 RAUSELL CINTAS  Paloma Valencia  

87 REBELEIN Victor Hamburg  

88 RENAUDIÈRE Géraldine Brusel  

89 RÖSINGER Sandra Vienna  

90 SANCHEZ-
CIRUJANO 

CAMPILLO 

Antonio Extremadura  

91 SARROUY Laurentine Reims  

92 SEGURA FAYOS  Vicente Javier Valencia  

93 SHEEHAN Owen Cork  

94 SCHEDLER Fiona Innsbruck  

95 SCHILLER Roland Osnabrück  

96 SCHULTZ Nadine Groningen  

97 SCHÜRMANN Jan Osnabrück  

98 SIOZAC Amelie Reims  

99 SJÖGREN Emanuel Jönköping  

100 SMITS Christina 

Lykke 

Groningen  

101 SOLARI Paolo Norwich  

102 SOMMERFELD Jan Hannover  

103 TAILOR Kristina Nottingham  

104 VASSE Arthur Nantes  

105 VERDEJO ORTIZ  Jaime Valencia  



172 

106 VERDONCK Elodie Lille  

107 VOIT Judith Vienna  

108 VÖLKERDING Hendrik Münster  

109 VON BARGEN Leonard Bonn  

110 VON BURKNER Patrick Bonn  

111 WALL Anna Jönköping  

112 WALSH  Beth  Dublin  

113 WILLIS Adam FLORIDA MEZIUNIVERZITNÍ 

Celkem 113 studentů, z toho 102 studentů programu Erasmus 

VÝJEZDY LS 2011 – zahr. studijní pobyt program LLP- 

ERASMUS 

Beránková Alena B LEUVEN01 

Bláhová Ivana D HEIDELB01 

Bulantová Markéta D REGENSB01 

Cejpek Jan N OSLO01 

Čáslavská Eliška D PASSAU01 

Čech Jakub UK NEWCAST02 

Čechová Helena DK KOBENHA01 

Čuboňová Jitka B LEUVEN01 

Čupíková Andrea UK NORWICH01 

Dastychová Šárka CH ZURICH01 

Denk Martin UK NORWICH01 

Dušková Nikol F PARIS001 

Dvorská Eliška E VALENCI01 

Fisenková Tereza F ROUEN01 

Flídrová Eliška I SIENA01 

Fučíková Barbora B BRUXEL04 

Gajdošová Zuzana F PARIS001 

Geaney Irene Sheila IRLCORK01 

Hokr Lukáš SF TURKU01 

Horká Zuzana F TOULOUS01 

Horský Jiří D DUSSELD01 



173 

Hřebíček Michael CH ZURICH01 

Hubková Pavlína B LIEGE01 

Husáková Magdaléna I BOLOGNA01 

Chvalovská Eva F REIMS01 

Ivičičová Katarína G THESSAL01 

Janáčková Kateřina D MUNCHEN01 

Jandová Darina B LEUVEN01 

Jarkovská Michaela DK ARHUS01 

Ječná Tereza F LIMOGES01 

Kábrtová Adéla F STRASBO01 

Kakrdová Iva A WIEN01 

Kapuscinská Kristína D BAYREUT01 

Kessler Tomáš UK CANTERB01 

Klimo František D MUNCHEN01 

Kočicová Věra D HAMBURG01 

Kopecký Martin UK CARDIFF01 

Kopsová Adéla UK CARDIFF01 

Kořínková Markéta A INNSBRU08 

Koubková Iveta IRLDUBLIN02 

Kozlová Kateřina DK KOBENHA01 

Krautwurmová Jana UK NOTTING01 

Krčová Kateřina DK ARHUS01 

Krofta Jan IRLCORK01 

Kroupová Karolína NL NIJMEGE01 

Krupičková Andrea D BERLIN01 

Kysilka Zbyněk NL TILBURG01 

Lekešová Barbora F ROUEN01 

Levý Jan S UPPSALA01 

Lorenc Jan A INNSBRU08 

Lörincová Radka UK NOTTING01 

Mackuliaková Michaela F PARIS002 

Maršíčková Linda NL NIJMEGE01 



174 

Mašková Tereza CH LUZERN01 

Michl Jan D DUSSELD01 

Milatová Michaela UK CARDIFF01 

Mlynář Vojtěch B ANTWERP01 

Němcová Magda NL MAASTRI01 

Nosek Jakub SF TURKU01 

Oravcová Lucia MT MALTA01 

Pavelka Tomáš DK KOBENHA01 

Petržela Karel UK CARDIFF01 

Pikal Daniel UK MANCHES04 

Polena Stanislav B ANTWERP01 

Poliaková Lucia UK MANCHES04 

Práglová Kateřina D HAMBURG01 

Pražák Pavel D BERLIN13 

Přib Jan P LISBOA02 

Přibil Jan UK CANTERB01 

Ranostaj Michal F NANCY02 

Repovská Ľudmila UK SHEFFIE01 

Rosůlková Jana D BONN01 

Řápková Lucie NL NIJMEGE01 

Řehák Ladislav NL TILBURG01 

Sedláčková Magdalena F REIMS01 

Skoupá Linda UK NEWCAST02 

Sláma Jiří IRLDUBLIN02 

Sochorová Eva UK LANCAST01 

Sommer Ivo NL UTRECHT01 

Stará Barbora D PASSAU01 

Stárková Taťána E VALENCI01 

Stoláriková Monika D HEIDELB01 

Svobodová Karolina F TOULOUS01 

Sýkorová Pavlína F LILLE02 

Šenkyřík Boris B ANTWERP01 



175 

Škorpil Jan B ANTWERP01 

Šula Marek I ROMA01 

Traxlerová Alena E ZARAGOZ01 

Trnka Filip D HAMBURG10 

Uhlova Diana B GENT01 

Valíček Jan A SALZBUR01 

Vavrošová Eva A WIEN01 

Velebil Petr D REGENSB01 

Věžníková Petra UK SHEFFIE01 

Vítek Michal D HAMBURG01 

Vítková Martina IRLCORK01 

Vocetka Jan UK CARDIFF01 

Voldán Michal E BARCELO01 

Zahálka Adam F NANTES01 

Zemaník Vladimír UK CARDIFF01 

Zvára Michael UK NORWICH01 

Žižková Šárka E GRANADA01 

VÝJEZDY ZS 2011 – zahr. studijní pobyt program LLP- 

ERASMUS 

Andraščíková Jana NL NIJMEGE01 

Bečvářová Tereza DK ARHUS01 

Benešová Kristýna F STRASBO01 

Bernas Vlastimil E SEVILLA01 

Borčin Tomáš IS REYKJAV01 

Bošiak Martin B ANTWERP01 

Braune Lukáš F NANCY02 

Brečka Ľubomír NL UTRECHT01 

Březinová Kristýna IRLCORK01 

Buchtíková Alžběta F TOULOUS01 

Cafourková Tereza F NANTES01 

Cejpová Tereza UK BRIGHTO01 

Cibák Ondřej NL GRONING01 



176 

Černý Pavol UK CARDIFF01 

Červenková Petra CH LUZERN01 

Duch Martin NL GRONING01 

Dušek Lukáš UK CANTERB01 

Fišar Vladimír D BONN01 

Flachsová Liběna UK NORWICH01 

Formánek Peter D HAMBURG01 

Fraňková Martina A WIEN01 

Gavrilova Iva CH LAUSANN01 

Greplová Pavlína IRLCORK01 

Gyurovszky Peter B GENT01 

Haisová Eva UK NEWCAST02 

Hájková Martina E BARCELO01 

Hájková Martina SF TURKU01 

Hladíková Eva D BERLIN01 

Hlaváčová Jana UK NOTTING01 

Hloušek Michal F PARIS002 

Hock Branislav NL TILBURG01 

Hodysová Eliška D TUBINGE01 

Hodysová Petra NL NIJMEGE01 

Hoferková Jana UK MANCHES04 

Horáčková Vendula A SALZBUR01 

Ivanov Vladimir B LEUVEN01 

Janák Michal B ANTWERP01 

Jurášová Monika I ROMA01 

Jůzlová Jiřina IRLDUBLIN02 

Kabáčová Lucie D MUNCHEN01 

Kasalická Aneta B BRUXEL04 

Kaštyl Miroslav N OSLO01 

Kobrle Petr A SALZBUR01 

Kohútová Zuzana IS REYKJAV01 

Kolarczyková Eva UK CARDIFF01 



177 

Kolaříková Gabriela G THESSAL01 

Kolban Petr SF HELSINK01 

Kročilová Zuzana A WIEN01 

Krtoušová Lucie UK CARDIFF01 

Křenková Michaela A INNSBRU08 

Kubát Štěpán D DUSSELD01 

Kubová Jana NL TILBURG01 

Kupová Věra D BERLIN13 

Lovíšková Zuzana B LEUVEN01 

Macháček Roman UK SHEFFIE01 

Malimánková Barbora D BONN01 

Manhartová Tereza UK NORWICH01 

Marešová Denisa UK SHEFFIE01 

Maroušek Daniel IRLDUBLIN02 

Matoušková Hana UK LANCAST01 

Menšík Matyáš P LISBOA02 

Mička Josef SI LJUBLJA01 

Miškovská Lucie I BOLOGNA01 

Molitorisová Alexandra S UPPSALA01 

Nagy Miloš N BERGEN01 

Nováková Tereza UK NOTTING01 

Nováková Karolina SF TURKU01 

Novotný Tomáš UK MANCHES04 

Oriešková Stanislava F DIJON01 

Pártl Jakub F NANTES01 

Pěchová Petra MT MALTA01 

Petrlíková Nikola D REGENSB01 

Pham Bich Ngoc UK CANTERB01 

Pokorná Monika UK CARDIFF01 

Poništiak Ondrej CH ZURICH01 

Prachmanová Radka DK KOBENHA01 

Prudilová Jana UK CANTERB01 



178 

Rajdová Denisa D HAMBURG01 

Rejfek Tomáš IRLDUBLIN02 

Remešová Michaela S JONKOPI01 

Rexová Mária F PARIS002 

Růžička Vojtěch D HEIDELB01 

Řeháčková Hana B ANTWERP01 

Satoriová Petra F TOULOUS01 

Sholokhova Valeria NL UTRECHT01 

Simčina Michal UK CARDIFF01 

Skalická Pavlína F TOULOUS01 

Skálová Monika UK BRIGHTO01 

Smetana Václav D BERLIN01 

Sochorová Silvie F REIMS01 

Svobodová Tereza D MUNCHEN01 

Szalonnás Ondřej UK CARDIFF01 

Šafránek Petr D DRESDEN02 

Šalplachtová Eva SF HELSINK01 

Šedová Klára S LUND01 

Ševčík Jakub DK KOBENHA01 

Šilarová Věra D HAMBURG01 

Šimek Jiří A INNSBRU08 

Šímová Katarína F NANCY02 

Špryňar Michal UK CANTERB01 

Švihelová Zuzana B ANTWERP01 

Tábořík Jan DK KOBENHA01 

Tošnerová Ráchel D MUNCHEN01 

Valová Zuzana IRLCORK01 

Vejsadová Ivana I MILANO01 

Veselý Jakub B LEUVEN01 

Vikarská Zuzana B LEUVEN01 

Vlachová Jitka D HAMBURG10 

Vochtová Tereza UK SHEFFIE01 



179 

Vondráčková Kristýna D HAMBURG10 

Vondřich Lukáš UK NEWCAST02 

Vošahlík Petr D BERLIN01 

Vozár Jan UK NORWICH01 

Wasilewski Jakub SF TURKU01 

Zaťko Miloš N OSLO01 

Zelenka Marek D PASSAU01 

Zelenková Adéla NL MAASTRI01 

Žídek Ivo IRLDUBLIN02 

 

  



180 

Obsah 

Zpráva o činnosti za rok 2011 ........................................................................ 1 

I. Úvodní slovo děkana ........................................................................... 1 

II. Studium ........................................................................................... 3 

II.1. Magisterské studium ................................................................... 3 

II.2. Doktorský studijní program (PhD.) ............................................ 6 

II.3. Státní rigorózní zkoušky ............................................................. 9 

II.4. Univerzita třetího věku ............................................................. 10 

II.5. JURIDIKUM – Ústav pro další vzdělávání právníků ............... 11 

III. Věda, výzkum a ediční činnost ..................................................... 13 

III.1. Výzkum ................................................................................ 13 

III.2. Granty .................................................................................. 13 

III.3. Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ) ................... 14 

III.4. Vědecké kvalifikace – habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem ................................................................................ 14 

III.5. Ediční činnost ....................................................................... 16 

IV. Zahraniční styky ........................................................................... 19 

IV.1. Meziuniverzitní a fakultní dohody o přímé spolupráci ........ 20 

IV.2. Prováděcí programy ke kulturním dohodám (MŠMT) a další 

vládní programy mobilit ............................................................................. 21 

IV.3. LLP-Erasmus ....................................................................... 21 

V. Vnější vztahy, práce s absolventy ................................................. 27 

VI. Hospodářský a technický rozvoj ................................................... 31 

VII. Knihovna ....................................................................................... 33 

VII.1. Knihovní a informační fondy, jejich organizace a ochrana .. 33 

VII.2. Služby .................................................................................. 35 

VII.3. Prostory a materiální vybavení ............................................. 41 

VII.4. Vnější vztahy........................................................................ 41 

VIII. Počítačové technologie ............................................................. 43 

VIII.1. Fakultní síť a počítačové vybavení ...................................... 43 

VIII.2. Placený tisk a kopírování ..................................................... 44 



181 

VIII.3. Právní systémy, specializované kurzy ................................. 45 

VIII.4. Bezdrátová síť ...................................................................... 45 

VIII.5. Informační systém................................................................ 48 

VIII.6. Multimediální učebny .......................................................... 48 

IX. Personální část .............................................................................. 49 

IX.1. Vedení Právnické fakulty  Univerzity Karlovy v Praze (k 31. 

12. 2010) 49 

IX.2. Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

(k 31. 12. 2011) .......................................................................................... 51 

IX.3. Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

v Praze (k 31. 12. 2011) .............................................................................. 53 

IX.4. Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

v Praze  (k 31. 12. 2011) ............................................................................. 54 

IX.5. Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity 

Karlovy v Praze  (k 31. 12. 2011) ............................................................... 54 

IX.6. Děkanát ................................................................................ 58 

IX.7. Katedry, ústavy a výzkumná centra ..................................... 62 

IX.8. Počty zaměstnanců ............................................................... 84 

X. Přílohy: ......................................................................................... 89 

X.1. Příloha č. 1 - Počet studentů v jednotlivých ročnících ............. 89 

X.2. Příloha č. 2 - Seznam absolventů magisterského studia za rok 

2011 93 

X.3. Příloha č. 3 - Podmínky AS PF UK k přijímacímu řízení ...... 100 

X.4. Příloha č. 4 – Počty studentů doktorandského studia ............. 112 

X.5. Příloha č. 5 - Seznam interních doktorandů na PF UK ke dni 31. 

12. 2011 114 

X.6. Příloha č. 6 - Statistické údaje doktorského studia za rok 2011 

(k 31. 12. 2011) ........................................................................................ 116 

X.7. Příloha č. 7 - Přehled obhájených doktorských disertačních prací 

za rok 2011 ............................................................................................... 118 

X.8. Příloha č. 8 - Kurzy Juridikum ............................................... 122 

X.9. Příloha č. 9 - Přehled grantových projektů ............................. 124 

X.10. Příloha č. 10 - 4. ročník Studentské vědecké a odborné 

činnosti 132 



182 

X.11. Příloha č. 11 - Přehled kvalifikačních řízení v roce 2011 .. 136 

X.12. Příloha č. 12 - Přehled titulů vydaných v Edičním středisku 

Právnické fakulty UK v roce 2011............................................................ 144 

X.13. Příloha č. 13 - Statistické údaje úseku zahraničních vztahů

 146 

 

 


